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Nakład gazety 23.735 egz.

Niedawno kraj obiegła wiadomość, że warszawska administracja 
jest najdroższa w kraju. 325 złotych - tyle mieszkaniec stolicy 
zapłaci w tym roku za utrzymanie swoich urzędników. Postanowi­
liśmy sprawdzić, ile osób pracuje w urzędach w naszym regionie 
oraz ile podatnicy zapłacą za utrzymanie urzędników miejskich?
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Aptekarze mają propozycję:

chorować lam
*

Nauka 
z pałką

Wkrótce w stopniu posterunko- 
6So trafią do pionu prewencji, 

z b patrolowych czy interwencyj - 
yph niemal w cajej Polsce. Zanim 
jednak nastąpi, pilnie uczą się i 

żenują w słupskiej Szkole Policji.
urs podstawowy dla kilkudziesię- 

cm kandydatów na przyszłych 
funkcjonariuszy trwa ponad 8 mie­
sięcy, a w programie szkolenia są 
m.in. wykłady z prawa, kryminali­
styki, komunikacji społecznej, po­
licyjnych systemów informatycz­
nych...

w ręku
tyczne - walka wręcz, strzelanie 
czy służba patrolowa. - W ubiegłym 
roku we wszystkich szkoleniach 
przeprowadzonych przez naszą pla­
cówkę wzięło udział 4000 ludzi, w 
tym około 25 kobiet - wyjaśnia 
młodszy inspektor Piotr Bąk, na­
czelnik wydziału prezydialnego 
Szkoły Policji w Słupsku. Kursan­
ci pochodzą z całej Polski, ale zde­
cydowanie najwięcej jest miesz­
kańców województw północnych.

(pio)

Możesz
o

O tym, że leki są bardzo drogie, 
nikogo przekonywać nie trzeba. 
Wiadomo też, że część chorych z 
biedy nie wykupuje zapisanych im 
lekarstw. Na dodatek panuje dość 
powszechna opinia, że lekarze 
wypisują drogie zagraniczne spe­
cyfiki, bo mają za to odpowiednie 
gratyfikacje od producentów. Far­
maceuci coraz częściej proponu­
ją chorym tańsze polskie zamien­
niki. Akcja pód hasłem „Apteka­
rze pacjentom”, polegająca na in­
formowaniu o tańszych medyka­
mentach, objęła już cały Śląsk. 
Wczoraj przyłączyli się do niej far­
maceuci z Pomorza.

- Może narażę się komuś, ale 
uważam, że farmaceuci dobrze ro­
bią. Jeśli na recepcie nie ma wy­
raźnego zastrzeżenia, aby leku nie 
zamieniać, powinni proponować 
tańsze, bo inaczej ludzie często w 
ogóle rezygnują z leczenia - mówi 
słupski diabetolog Kazimierz 
Czyż. Zupełnie inne zdanie pre­
zentuje chirurg Zbigniew Grzy­
bowski. - O leku musi decydować 
lekarz, a nie aptekarz - twierdzi. 
-Przed wypisaniem recepty powi­

nien jednak poinformować pacjen­
ta o cenie i o ewentualnym wybo­
rze preparatu. W informatorach o 
lekach podane są ich ceny. Nie zga­
dzam się z opinią, że tak zwane 
generyki są takie same, jak leki 
oryginalne. To jakby porównać jaz­
dę mercedesem i maluchem. Oba 
jeżdżą, tylko jak...

Pacjenci nie mają jednak wątpli­
wości, po jakie leki sięgać. - Jeśli 
zamiennik ma ten sam skład che­
miczny co lek oryginalny i jest w tej 
samej postaci, to zawsze wybiorę 
tańszy - mówi słupszczanka Mał­

gorzata Jerzewska. - Po co mam
przepłacać?

Mieczysław Marzec, właściciel 
słupskiej apteki „Piastowska”, 
przekonuje: - Apteki mają wręcz 
obowiązek informować pacjentów o 
tańszych zamiennikach leków. De­
cyzję i tak podejmie pacjent. To 
samo mówi Dariusz Tatara, wła­
ściciel apteki „Staromiejskiej”. - 
Informujemy pacjentów o możliwo­
ści zamiany na tańszy lek, jeśli cho­
rego nie stać na wykupienie drogie­
go i nie ma zastrzeżenia ze strony 
lekarza - stwierdza. (LL)

Co to są generyki?
- Leki chemicznie identyczne jak oryginalne. Mogą być wytwarzane 

przez innych producentów niż ten, który otrzymał na nie patent. Patent 
obowiązuje przez określony czas. Może być także zmieniona forma leku, 
na przykład kapsułki zamiast tabletek - wyjaśnia słupski gastrolog Ja­
nusz Grzybowski.

Przykładowe ceny:
lofec - oryginalny lek przeciw wrzodom żołądka i dwunastnicy (80 zł). 

Generyki: helicid, polprazol, prazol, bioprazol - poniżej 20 złotych
Insulina humalog - powyżej 20 zł, polska insulina ludzka - 3,20 złotego
Forabil przeciw astmie - ponad 20 zł, jego generyk zafiron - 3,20 zło­

tego
Oryginalny antybiotyk augmentin - 28 zł, generyk forcid - 21 złotych

CENA DNIA

SŁUPSK, ul. Mostnika 2, tel. 842 98 85
ul. Dmowskiego 8, tel. 845 21 05 

USTKA, Plac Wolności 9, tel. 814 34 89

Masz pytanie lub problem?
Napisz, zadzwoń do nas!

SŁUPSK centrala

MMIII
W redakcji dyżuruje
8.30-16.00
PIOTR GULBICKI

KRÓTKO
■ Festiwal na niebie

Dziś w Ustce rozpoczyna się trze­
ci Festiwal Sztucznych Ogni. To jed­
na z największych wakacyjnych 
atrakcji przyciągająca tysiące wi­
dzów. Potrwa do niedzieli. Codzien­
nie od godz. 23 swoje umiejętności 
prezentować będą dwie firmy. Wśród 
ośmiu uczestników festiwalu są firmy 
z Polski, Czech i Rosji. Najlepsza 
wyjedzie z nagrodą - 10 tysięcy do­
larów. Festiwal kosztować będzie po­
datników 160 tys. zł z budżetu mia­
sta.

Szczegóły na stronie 5

■ Martwa foka
Odrębna kwestia to zajęcia prak- Fot. Krzysztof Tomasik

Tam, gdzie 
stacjonowali husarzy

W zabytkowych XVIII-wiecznych 
budynkach u zbiegu ulic Miero­
sławskiego i Westerplatte w Słup­
sku powstanie kompleks handlo­
wo-usługowy. Prace już ruszyły. 
Inwestorem jest firma OKTAN.

- W pierwszym etapie prac po­
wstanie stacja paliw, myjnia sa­
mochodowa, sklep spożywczy o po­
wierzchni około 700 metrów kwa­
dratowych oraz wulkanizacja. We 
wrześniu wszystko powinno być 
gotowe. Drugi etap prac zakłada 
budowę akademika dla studentów. 
Przewidziano 40 pokoi dwuosobo­

wych z węzłem sanitarnym oraz 
aneksem kuchennym. Ta część zo­
stanie zrealizowana w ciągu roku 
- mówi autor projektu Mirosław 
Zwolski, właściciel pracowni pro­
jektowej COLOSSEUM w Słup­
sku.

Kompleks nazywać się będzie „5. 
Regiment”: - Ma to swoje uzasad­
nienie historyczne. W drugiej poło­
wie XIX wieku stacjonował tam 5. 
Regiment Husarii Pruskiej. Dlate­
go też cała zabytkowa architektura 
zostanie zachowana - mówi M. 
Zwolski. (mag)

Sfałszował 
i wyleciał

Pięć lat pilnie się uczył i na koniec 
w głupi sposób wszystko przekreślił. 
Mowa o studencie V roku resocjali­
zacji na Pomorskiej Akademii Peda­
gogicznej w Słupsku. Marek S., tuż 
przed obroną pracy magisterskiej, 
został skreślony z listy studentów, 
bo sfałszował w indeksie podpis dr. 
Tomasza Skonecznego. Sprawa 
wyszła na jaw, gdy wykładowca po­
równał indeksy z własną listą zali­
czeń. Podczas postępowania dyscy­
plinarnego student przyznał się do 
fałszerstwa, jednak nie potrafił wy­
jaśnić powodów swojego postępowa­
nia. Studenci działający w komisji 
dyscyplinarnej jednoznacznie potę­
pili postępowanie nieuczciwego ko­
legi i zawnioskowali o wydalenie go 
z uczelni. Ponadto przekazano spra­
wę do prokuratury, (man)

Odstrasz krwiopijcę
Wilgotne i w miarę ciepłe lato 

powoduje, że w lasach jest bardzo 
dużo kleszczy. Trzeba na nie uwa­
żać. Są groźne i dla ludzi, i dla 
zwierząt, szczególnie psów. O ile 
ha szczepienia przeciw kleszczo­
wemu zapaleniu mózgu u człowie­
ka jest już trochę późno, o tyle 
zwierzęta można zabezpieczyć w 
każdej chwili.

~ Ludzie powinni się szczepić

PRALNA CHEMICZNA w Słupsku
załrudni pracowników:

• wiek 25-45 lat • dyspozycyjność 7 dni w tygodniu
• praca w Centrum Handlowym • niekaralność. 
Zakres obowiązków: • obsługa kasy fiskalnej
• maszyn pralniczych • doskonało obsługa klienta
• umiejętność kierowania zespołem 3 osób.

Zatrudnimy takie panią 
do prasowania.

Kontakt: 9 lipca (piątek) godz. 12.00 Pralnia 
„Ponda" Centrum Handlowe Real w Kobylnicy.

GM-2837

zimą lub wczesną wiosną - mówi 
specjalista chorób zakaźnych Je­
rzy Barłóg ze słupskiego szpitala. 
- Organizm zaczyna nabierać od­
porności dopiero po czterech tygo­
dniach od podania szczepionki.

Wybierając się do lasu, trzeba 
pamiętać o nakryciu głowy i ubra­
niu, które ochroni nas przed uką­
szeniem kleszcza. Jeśli kleszcz 
wpije się w skórę psa, należy go 
usunąć pincetą, a miejsce wy de­

zynfekować albo skorzystać z po­
mocy weterynarza. - Obecnie na 
rynku są środki nowej generacji w 
zastrzykach oraz w sprayach lub 
kroplach, które skutecznie zabezpie­
czą psa przed kleszczami - infor­
muje Janusz Sikorski, powiato­
wy inspektor weterynarii w Słup­
sku. - Zastrzyk robi się raz na pół 
roku. Kosztuje około 50 złotych. 
Spraye i kropie działają około 
trzech miesięcy - dodaje. (LL)

Z MZK Stupsk do Ustki
Zapraszamy do korzystania z letniej oferty komunikacji do Ustki.

Specjalna oferta u konduktora - BILET CAŁODZIENNY i
ilnsr 2 4*5 ulj ;o 'wy

Haubica potrąciła żołnierza
Do wypadku doszło wczoraj w 7. Brygadzie Obrony Wybrzeża w Słup­

sku. 20-letni żołnierz służby zasadniczej potrącony został przez samo­
bieżną haubicę. Szeregowy Michał P. brał dział w uruchamianiu ważą­
cego ponad 30 ton działa. Pojazd ruszył i potrącił stojącego za nim żoł­
nierza, który doznał złamania i rany szarpanej uda oraz zwichnięcia 
kolana.

W jednostce podczas ćwiczeń zachowano wszelkie środki ostrożności, 
a biorący w nich udział żołnierze byli trzeźwi. Okoliczności zdarzenia bada 
Żandarmeria Wojskowa, (ars)

W kanale portowym w Rowach w 
gminie Ustka znaleziono wczoraj 
martwą fokę. Mieszkańcy powiado­
mili pracowników Słowińskiego Par­
ku Narodowego, a ci fokarium na 
Helu, którego pracownicy przyjechali 
po zwierzę. Prawdopodobnie jest to 
jedna z czterech młodych fok wy­
puszczonych pod koniec czerwca do 
morza. - Będziemy mogli to stwier­
dzimy dopiero, gdy trafi ona do foka­
rium -mówi dr Krzysztof Skóra, ko­
ordynator programu i odnowy popu­
lacji fok szarych w Bałtyku, (ars)

Człowiek psu wilkiem
- Ludzie wyrzucają psy z samochodów na ruchli­

wej ulicy, tuż przed schroniskiem. Są też tacy, którzy 
przerzucają je do nas przez płot, przywiązują do drzew 
w lesie albo wypuszczają na wsiach daleko od domu 
licząc, że tam zwierzę znajdzie opiekę - mówi Piotr 
Kroban, kierownik słupskiego schroniska dla zwie­
rząt.

Pracownicy schroniska z takimi przypadkami mają

do czynienia co roku, kiedy tylko nadchodzą wakacje. 
- Ludzie chcą wyjechać na urlop i wtedy pies staje się 
kłopotem. Wybierają więc najprostsze rozwiązania - 
twierdzi P. Kroban i ma rację. Wakacje dopiero się 
rozpoczęły, a w słupskim schronisku już jest tłok. W 
tej chwili mieszka tam 110 bezdomnych psów, a miejsc 
jest tylko dla 80. (nik)

Fot. Krzysztof Tomasik
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Austria 
w żałobie

Prezydent Austrii Thomas Klestil 
(zdjęcie archiwalne) zmarł przed 
północą z wtorku na środę. Leka­
rze od kilku dni walczyli o jego ży­
cie. Dzisiaj 71-letni zasłużony szef 
państwa austriackiego po dwóch 
kadencjach miał przekazać urząd 
swemu następcy - wybranemu w 
kwietniu politykowi Partii Socjal­
demokratycznej Heinzowi Fi­
scherowi. Pogrzeb Klestila odbę­
dzie się w sobotę w Wiedniu. Pre­
zydent zostanie pochowany na wie­
deńskim Cmentarzu Centralnym 
w grobowcu zarezerwowanym dla 
szefów państwa.

Prezydent Klestil od wielu lat cier­
piał na powikłania po nietypowym 
zapaleniu płuc. W poniedziałek do­
znał dwóch ataków serca. Dwukrot­
nie był reanimowany, a następnie 
wprowadzono chorego w stan sztucz­
nej śpiączki. Mimo nadzwyczajnych 
starań lekarzy stan prezydenta po­
garszał się z godziny na godzinę.

Austria jest zaszokowana i głębo­

ko dotknięta odejściem Thomasa 
Klestila, który był głową państwa 
przez dwie pełne sześcioletnie ka­
dencje. Klestil zyskał uznanie i sza­
cunek swych rodaków, przyczynia­
jąc się do poprawy międzynarodo­
wego wizerunku Austrii po wykry­
ciu hitlerowskiej przeszłości swego 
poprzednika na urzędzie prezy­
denckim, Kurta Waldheima, a 
później po dojściu do władzy Partii 
Wolnościowej Joerga Haidera. 
Uważany był też za skutecznego 
reprezentanta interesów Austrii w 

, Unii Europejskiej, (cza)

Wyznanie psychologa
Podejrzewany o pedofilię An­

drzej S. - jeden z najbardziej zna­
nych polskich psychologów - 
przyznał się wczoraj do winy. Te­
rapeuta zeznał w prokuraturze, że 
był chory od kilku lat i chciał to 
przerwać, dlatego wyrzucił zdję­
cia nieopodal swojego domu. 
Przypomnijmy, że Andrzej S. pół­
tora tygodnia temu został zatrzy­
many przez policję.

- Nie mogę przytaczać fragmen­
tów wyjaśnień podejrzanego. Mogę 
jedynie na tym etapie śledztwa po­
wiedzieć, że podejrzany, składając 
wyjaśnienia, przyznał się do zarzu­
canych mu czynów i podjął pewną 
współpracę z organami prowadzą­
cymi śledztwo - powiedziała szefo­
wa Prokuratury Okręgowej w War­
szawie Alina Janczarska. Doda­
ła, że prokuratura sprawdziła tak­
że, czy opinie Andrzeja S. były wy­
korzystywane w najpoważniej­

szych śledztwach prowadzonych w 
ostatnim czasie i dotyczących pedo­
filii. - Mogę zapewnić, że w spra­
wach m.in. pedofili z Dworca Cen­
tralnego i braci J. nie korzystali­
śmy z opinii pana Andrzeja S. - 
oświadczyła Janczarska.

Zdjęcia z ostrą pornografia dziecię­
cą znaleziono w śmietniku, kilkana­
ście metrów od domu Andrzeja S. 
Psychoterapeuta przebywa obecnie 
w warszawskim areszcie i pozosta­
nie w nim co najmniej trzy miesią­
ce. Prokuratura sprawdza kolejne 
wątki sprawy, m.in. dziennik tera­
peuty, w którym opisane są spotka­
nie z pacjentami. Niewykluczone, że 
już wkrótce uda się odczytać infor­
macje z dysku twardego komputera.

Tymczasem przedstawiciele róż­
nych środowisk: psychologowie, fi­
lozofowie i naukowcy przedstawili 
wczoraj list otwarty do mediów, 
który jest wyrazem ich oburzenia, 
że dziennikarze już przesądzili o

winie psychologa. Autorzy pisma 
podkreślają, że prawo prasowe 
gwarantuje osobie, przeciwko któ­
rej toczy się postępowanie przygo­
towawcze lub sądowe, ochronę jej 
danych osobowych i wizerunku. 
Relacje zaprezentowane przez me­
dia drastycznie złamały ten prze­
pis. Podanie informacji, iż zatrzy­
manym jest Andrzej S. - znany 
psycholog, psychoterapeuta, spe­
cjalista od terapii dzieci - jedno­
znacznie identyfikuje jego osobę - 
można przeczytać w oświadczeniu. 
Szczególne oburzenie sygnatariu­
szy listu wywołują przekazy telewi­
zyjne, w których zaprezentowano w 
zbliżeniu zdjęciaAndrzeja S. z lek­
ko tylko zamazaną twarzą oraz 
okładki jego książek. Sygnatariu­
sze listu zaapelowali do polskich 
dziennikarzy o zwiększenie odpo­
wiedzialności za przekazywane 
treści i przedwczesne nieosądzanie 
osób jedynie podejrzanych, (cza)

Korea szykuje się do wojny
Południowokoreańskie Minister­

stwo Obrony w specjalnym rapor­
cie ogłosiło, że Korea Północna 
przygotowuje się na atak USA. 
Phenian ponownie uruchomił re­
aktor atomowy w kompleksie nu­
klearnym Jongbion i prowadzi tam 
prace poza kontrolą Międzynarodo­
wej Agencji Energii Atomowej.

Od wybuchu wojny w Iraku w po­
nad 80 miejscach rozpoczęto budo­

wę tuneli i okopów, a także kamu­
flowanie infrastruktury wojskowej.

Reżim w Phenianie, umieszczony 
przez Waszyngton na „osi zła” obok 
Iraku i Iranu, często powtarza, że 
będzie celem inwazji Stanów Zjed­
noczonych. W ten sposób uzasadnia 
konieczność zbrojeń, w tym - jak 
daje do zrozumienia - atomowych.

W tej chwili Korea Północna dys­
ponuje 600 rakietami typu Scud o

zasięgu 300-500 km i setką rakiet 
typu Rodong o zasięgu do 1300 km. 
Zdaniem Waszyngtonu, Phenian 
może dysponować także pociskami 
balistycznymi o zasięgu do czterech 
tysięcy kilometrów.

Dotychczasowe rozmowy z Koreą 
Północną, prowadzone przez Japo­
nię, Chiny, Rosję, Koreę Południo­
wą i USA nie przyniosły rezulta­
tów. (cza)

Wrze w TYP
Syndykat Dziennikarzy Polskich 

TVP S.A. oraz Związek Zawodowy 
Dziennikarzy RiTV domagają się 
odwołania wiceprezesa TVP ds. 
programowych Ryszarda Pa- 
cławskiego. Jak napisali przed­
stawiciele związków - Pacławski 
odebrał ośrodkom terenowym pie­
niądze, możliwości produkcyjne i 
czas antenowy. Ich zdaniem, kon­
sekwencją tego było pozbawienie

średni zmiana

AMERYKAŃSKI
średni zmiana

Losowanie ze środy 7.07
MULTILOTEK

2,5,6,7,20,24,25,28,30,31,33, 
37, 49, 50, 51,62, 65, 73, 76, 80

EXPRESS LOTEK
10, 11,15, 30, 38
DUŻY LOTEK

23, 24, 35, 46, 47, 49
Wygrane z wtorku 6.07 
TWÓJ SZCZĘŚLIWY NUMEREK
I stopnia - brak, II - brak, III - 

2.908,00 zł, IV - 122,20 zł, V - 8,40 
zł. (ho)

7.Ö7.2ÖÖ4TT

pracy wielu doświadczonych dzien­
nikarzy.

Związkowcy krytykują też nadzo­
rowaną przez Pacławskiego reorga­
nizację programów pierwszego, dru­
giego i Telewizyjnej Agencji Infor­
macyjnej. Pacławski odrzuca zarzu­
ty. Zapowiada jednak, że poprosi, by 
do niektórych z nich ustosunkowa­
ła się Rada Nadzorcza TVP, która 
zbierze się 3 sierpnia, (cza)

■ PRZEWODNICZĄCY SLD 
Krzysztof Janik poinformował, 
że poseł Andrzej Pęczak postano­
wił zawiesić swoje członkostwo w 
Sojuszu i zrzec się wszystkich funk­
cji sejmowych. Poseł jest podejrza­
ny o pośrednictwo w wyprowadza­
niu pieniędzy z Węjewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska w 
Łodzi na samorządową kampanię 
wyborczą SLD. (cza)

ANGLIA! Wykwalifikowani kucharze 
15.000 funtów rocznie www.impe- 
rial.org.pl (094)343-27-21.________

DOROTKA. 0696-534-290.

ESCORT (95) 9.000 kombi, 
0888-920-237.

I
KARP licówka (sprzedaż) 10-12 li­
piec. Kamień Krajeński, Szkolna 29 
0503-636-578.___________________

KELNERKĘ/A, pomoc kuchenną 
Sarbinowo, bez zamieszkania. Tel. 
(094) 316-56-14._________________

KUPIĘ lub wydzierżawię gospo­
darstwo rolne obręb Karlino. Tel. 
094-311-61-16 po 20.____________

MARKIZY tarasowe włoskie. „Orion” 
Gnieźnieńska 43. 342-46-55, 
0606-72-66-29.__________________

VW golf 11977 sprzedam na części. 
Drawsko, (094) 363-41 -48.________

VW polo 1.4D (XI11991) sprowadzo­
ny, 0508-689-448.

■ - W SEJMIE trwa destrukcja 
projektu ustawy o pomocy publicz­
nej i restrukturyzacji zakładów 
opieki zdrowotnej - uważa wicepre­
mier Jerzy Hausner. Według nie­
go to efekt lobbingu środowisk me­
dycznych, którym nie odpowiada 
zapis uniemożliwiający upadanie 
szpitali, (cza)

Związki zawodowe działające w podlaskiej służbie zdrowia rozpoczęły 
wczoraj w Białymstoku zbieranie podpisów pod petycją - protestem do 
Ministerstwa Zdrowia przeciw dyskryminowaniu, ich zdaniem, wojewódz­
twa podlaskiego przy podziale pieniędzy przez Narodowy Fundusz Zdro­
wia. (PAP)

Bez immunitetu
Sąd Najwyższy ostatecznie 

uchylił immunitet sędzi Anieli 
Młodzianowskiej z Zielonej 
Góry, posądzanej o przyjęcie ła­
pówek w zamian za kilka decyzji 
procesowych. Sędzia zaprzecza 
tym zarzutom i utrzymuje, że pa­
dła ofiarą pomówień. Sprawę wy­
jaśni śledztwo poznańskiej pro­
kuratury. Zarzuty pojawiły się w 
związku z domniemaną próbą 
załatwiania lubuskim przestęp­
com odroczeń wykonania kary 
oraz uchylenia listu gończego.

Kary
dla bankowców

Na kary roku i ośmiu miesięcy 
więzienia w zawieszeniu skazał 
Sąd Rejonowy w Lubinie (Dolno­
śląskie) dwoje byłych bankow­
ców, uznając ich za winnych nie­
dopełnienia obowiązków i nara­
żenia banku na blisko trzy milio­
ny złotych strat. Bankowcy byli 
wówczas podwładnymi Ryszar­
da Maraszka, obecnie posła 
SLD, który w tej samej sprawie 
także ma stanąć przed sądem.

Zgłosili
Geremka

Nowa centrowa grupa europo- 
słów zgłasza Bronisława Ge­
remka na szefa Parlamentu Eu­
ropejskiego. Szanse byłego pol­
skiego ministra spraw zagranicz­
nych zależą od tego, czy dojdzie 
do porozumienia dwóch najwięk­
szych grup politycznych w par­
lamencie UE: chadecko-konser- 
watywnej prawicy z socjalistami.

Egzekwuje
dług

Rosyjska Izba Komornicza 
ogłosiła, że przystępuje do eg­
zekucji 3,43 miliarda dolarów, 
które jest winien fiskusowi kon­
cern naftowy Jukos. Wczoraj 
upłynął pięciodniowy termin, w 
którym Jukos miał zwrócić pie­
niądze z tytułu niezapłaconych 
podatków za rok 2000. Organy 
podatkowe domagają się od Ju- 
kosu 6,8 miliarda dolarów za lata
2000-2001.(cza)

Bieg w Pampelunie
Kilkadziesiąt osób, w tym cudzo­

ziemcy, zostało rannych w pierw­
szym biegu z bykami po uliczkach 
Pampeluny. Śmiałków i ciekaw­
skich jednak nie brakuje. Małe 
hiszpańskie miasteczko oczekuje 
podczas słynnego święta San Fer- 
min najazdu dwóch milionów tury­
stów. Wczoraj było wyjątkowo trud­
no, ponieważ w nocy padał deszcz 
i bruk zrobił się bardzo śliski. Prze­

wracali się i ludzie, i byki. Obraże­
nia odniosło 45 osób, osiem z nich 
trafiło do szpitala z niegroźnymi 
obrażeniami.

Od roku 1924, kiedy rozpoczęto 
prowadzenie statystyk „sanfermi- 
nes”, w encierros zginęło 14 osób. 
Ostatnią śmiertelną ofiarą był w 
2003 roku 62-letni Fermin Etxe- 
berria z Pampeluny. (cza)

Fot. PAP

Fala ścina z nóg
- Ci ludzie po prostu brodzili w 

wodzie tuż przy brzegu. Jakaś duża 
fala musiała im podciąć nogi, bo 
nagle plażowicze zauważyli ich to­
piących się w głębinie - opowiada 
Ryszard Ostrowski, aspirant szta­
bowy policji w Ustce. - Uratowano 
ich tylko dzięki szybkiej interwencji 
wypoczywających na plaży turystów.

Topiąca się przy molo na plaży

zachodniej para przyjechała, do 
Ustki ze świętokrzyskiego. 45-let- 
nia kobieta jest w lepszym stanie, 
ale pozostaje pod obserwacją w 
usteckim szpitalu. Natomiast jej 
34-letni partner w stanie ciężkim 
trafił na Oddział Intensywnej 
Opieki Medycznej słupskiego szpi­
tala. Tego lata był to pierwszy tego 
typu przypadek w Ustce, (nik)

Dekret poprawi bezpieczeństwo?
Premier Iraku IjadAlawi podpi­

sał wczoraj zapowiadany od dawna 
dekret o środkach nadzwyczajnych, 
mających poprawić bezpieczeństwo 
w kraju. W tym samym czasie irac­
kie siły bezpieczeństwa - przy 
wsparciu Amerykanów - stoczyły 
walkę z uzbrojonymi napastnikami 
w centrum Bagdadu.

Minister sprawiedliwości Malik 
Dohan al-Hasan powiedział, że 
Dekret o Bezpieczeństwie Narodo­
wym pozwoli rządowi na wprowa­
dzenie godziny policyjnej w okre­

ślonych warunkach, w konkretnym 
miejscu i na określony czas. De­
kret ogranicza swobodę porusza­
nia się, przewiduje aresztowania 
prewencyjne, nakazuje sądom 
działalność przez siedem dni w 
tygodniu, by policja i MSW mogły 
w każdej chwili uzyskać nakaz 
aresztowania. Przewidziano tak­
że, że wprowadzone dekretem roz­
wiązania mają być rewidowane co 
60 dni oraz zatwierdzane przez 
rząd, prezydenta i dwóch wice­
prezydentów. (cza)

___ ____ J W mim

WIG 23.766,6 +0,56% 

OBROTY 337,1 min zł
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Napadli
na autostopowicza

Trzech młodych mężczyzn napa­
dło, obezwładniło i okradło autosto­
powicza na drodze pomiędzy Potę- 
gowem a Skórowem. Poszkodowa­
nym okazał się obywatel Holandii 
arabskiego pochodzenia, któremu 
mężczyźni jadący białym malu­
chem zaproponowali wcześniej 
podwiezienie. Autostopowicz stra­
cił dokumenty, pieniądze i inne 
przedmioty o łącznej wartości 
ośmiu tysięcy złotych. - Tb pierw­
szy w tym roku tego typu przypadek 
w naszym regionie. Autostopowicze 
nie powinni wędrować w pojedyn­
kę i wsiadać do samochodów, w któ­
rych jedzie kilku młodych mężczyzn 
- mówi Piotr Sochacki, p.o. 
rzecznika słupskiej policji.

Pech kursantki
Do wypadku doszło na skrzyżo­

waniu ulic Słonecznej i Zielonej w 
Słupsku. Kierujący oplem astrą nie 
zachował należytej ostrożności, 
wymusił pierwszeństwo przejazdu 
i zderzył się z fiatem punto „Nauka 
Jazdy”. Kursantka ze złamanym 
obojczykiem i ogólnymi potłucze­
niami trafiła do słupskiego szpita­
la. (ars)

Przez balkon
Nieznani sprawcy wyważyli 

drzwi balkonowe w mieszkaniu w 
Unieściu. Wynieśli kamerę, dwa 
telefony komórkowe - straty wy­
niosły 4,8 tys. złotych. Z tego same­
go mieszkania skradli też pienią­
dze - 4,6 tys. złotych. Natomiast

w nocy z namiotu w Mielnie zginę­
ła torba z odzieżą oraz telewizor 
turystyczny. Szkodę wyceniono na 
1,4 tys. złotych. Straty poniósł też 
mieszkaniec Warszawy, któremu z 
namiotu skradziono osprzęt do eu- 
robungie - straty 5,3 tys. złotych.

Pracowali z piratem
Koszalińscy policjanci z wydzia­

łu do walki z przestępczością gospo­
darczą trafili na piracki program 
komputerowy o nazwie Office 97 
wart 1,9 tys. złotych. „Lewy” pro­
gram ujawniono w Centrum Kształ­
cenia i Wychowania OHP w Noso- 
wie koło Koszalina. Sprawa jest 
wyjaśniana, (mas)

Zabrali malucha
W nocy z wtorku na środę niezna­

ni sprawcy ukradli w Czaplinku 
stojącego na niestrzeżonym par­
kingu przy1 ul. Wałeckiej fiata 126p 
o wartości 5,5 tys. zł.

Buszowali na jachcie .
W Piasecznie złodzieje włamali 

się do dwóch jachtów stojących na 
przystani nad jeziorem Drawsko, w 
pobliżu ośrodka wypoczynkowego 
„Wajk”. (kb)

Bzyczący problem
Rój pszczół postawił wczoraj na 

nogi koszalińskich strażaków. O 
godz. 11.40 dostali wezwanie do 
owadów, które zagnieździły się za 
kratką wentylacyjną w koszaliń­
skim EMPiK-u przy ul. Zwycię­
stwa. Strażacy wezwali na miejsce 
pszczelarza. Ten wywiózł owady za 
miasto, (pis)
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Złotówki na administrację
Niedawno kraj obiegła wiadomość, że warszawska administra­

cja jest najdroższa w kraju. 325 złotych - tyle mieszkaniec stoli­
cy zapłaci w tym roku za utrzymanie swoich urzędników. Na 
rzecz warszawiaków pracuje istna armia! Aż pięć tysięcy osób.

Postanowiliśmy sprawdzić ile osób pracuje w urzędach w na­
szym regionie oraz ile podatnicy zapłacą za utrzymanie urzędni­
ków miejskich? Gdzie utrzymanie pracownika wypadło najdrożej?

nio na mieszkańca Koszalina przy­
pada więc do zapłacenia 106 zło­
tych.

Czwarte miejsce w naszym ran­
kingu przypadło Miastku, które 
(miasto z gminą - dop. red.) ma 
łącznie 20.642 mieszkańców. W 
tutejszym Urzędzie Miasta i Gmi­
ny jest zatrudnionych 59 osób. Na

N
ajwięcej na utrzymanie 
pracowników urzędu w 
naszym regionie płacą 
mieszkańcy Ustki. Statystycznie 

na osobę zameldowaną w mieście 
Przypada po prawie 139 złotych, 
dodajmy, że w Ustce mieszka 
16.800 osób. Natomiast w tutej- 
Szym urzędzie pracuje 60 osób, a 

ich pensje i pochodne (typu 
trzynastki itp.) zarezerwowa- 

110 W budżecie 2,33 miliona złotych. 
, drugim miejscu jest Koło- 
rzeg. W tym mieście mamy 45.800

mieszkańców, a obsługuje ich 150 
urzędników. Na wynagrodzenia 
przewidziano w budżecie 5,72 mi­
liona złotych. Z rachunku wynika, 
że każdy mieszkaniec zapłaci w 
tym roku na utrzymanie urzędni­
ków po 125 złotych.

Na trzecim miejscu jest najwięk­
szy w regionie Koszalin. Miasto li­
czy 106.230 mieszkańców, a w 
urzędzie są zatrudnione 323 osoby 
(w tym sześciu gońców i pięciu 
strażników miejskich). Na płace 
przeznaczono 11,25 miliona. Sred-

pensje dla nich jest w miejskiej 
kasie 2,05 miliona. A więc miesz­
kańcy zapłacą po 99 zł.

Następne miejsce zajmuje Człu­
chów, który ma 15.200 mieszkań­
ców. Każdy z nich wyłoży w tym 
roku na urzędników po 92 złote. W 
ratuszu zatrudniono 43 osoby, a ich 
wynagrodzenia i pochodne pochło­
ną 1,39 miliona.

Zaskoczeniem jest dla nas fakt, 
że dopiero na szóstej pozycji odno­
towujemy Słupsk, który zamiesz­
kuje 97.300 osób. Choć w urzędzie

t

jest 320 pracowników (niemalże 
tyle, co w koszalińskim ratuszu - 
dop. red.), to średnio na mieszkań­
ca przypada po 87 złotych. Dodaj­
my, że płace pochłoną 8,45 miliona.

- W Polsce psioczy się na przerost 
administracji. A we Francji, w mie­
ście porównywalnym wielkością do 
Słupska, urzędników jest trzykrot­
nie więcej - komentuje Marek So­
snowski, rzecznik słupskiego ra­
tusza. -Apotem u nas ludzie mają 
pretensje, że trzeba długo czekać na 
załatwienie sprawy. Niestety, nie da 
się pogodzić sprawnej obsługi ze 
zmniejszoną łiczbą etatów...

Kolejny w naszym rankingu jest 
Szczecinek (41.183 mieszkańców). 
W urzędzie pracują 74 osoby (w 
tym 11 osób z obsługi), a na ich 
wynagrodzenie w tym roku zare­
zerwowano 3,36 miliona. Na jedne­
go mieszkańca przypada więc do 
zapłaty 82 złote.

Daleko w tyle pozostaje Drawsko 
Pomorskie. W urzędzie obsługują­
cym miasto i gminę (17.600 miesz­
kańców) jest zatrudnionych 50 
osób (w tym czterech strażników). 
Ich wypłaty to w tym roku wyda­
tek 1,35 miliona. Na mieszkańca 
przypada po 76 złotych.

Podliczyliśmy też, w którym 
urzędzie pracownicy są „najdroż­
si”. Z naszych wyliczeń (porówna­
liśmy kwoty przeznaczone na pła­
ce w urzędach z liczbą pracowni­
ków) „wychodzi”, że w Szczecinku. 
Tu roczne utrzymanie jednego 
urzędnika to ponad 45 tys. złotych. 
Natomiast najtaniej wypadło 
utrzymanie jednego urzędnika 
słupskiego, bo 26,4 tysiąca rocznie. 
Urzędnik w Ustce kosztuje 38,8 
tys. zł, w Kołobrzegu - 38,2 tys., w 
Koszalinie - ponad 34,8 tys., w 
Miastku - niecałe 34,8 tys., w Człu­
chowie - 32,3 tys., w Drawsku - 
26,9 tysiąca, (mas)

Wszyscy chcą 
być rolnikami
■ Rolnicy z całej Polski po raz 
Pierwszy składali wnioski o dopła­
ty unijne. Należne pieniądze mają 
otrzymać pod koniec roku. Na co 
"czą, na co je przeznaczą? O tym 
JUn. rozmawiamy z MARKIEM 
STASIAKIEM, rolnikiem z Wysze- 
wa w gminie Manowo.

"Jak duże ma pan gospodar­
stwo?

" Uprawiam prawie 40 hekta­
rów, z czego 11 dzierżawię. Teraz 
dzierżawione hektary chcę wyku­
pić Niemcy wokół grunty nagmin­
nie kupują, to i my Polacy się spie­
szymy. Uprawiam ziemniaki i zbo­
ża, trzymam krowy oraz świnie i 
iapię każdą pracę, jaka się trafi... 
W roku ubiegłym spaliła mi się 
obora razem z całym zapasem pasz. 
Krowy musiałem wysprzedać, bo 
nie miałem czym ich karmić. Teraz 
niam ich tylko osiem. Chętnie 
wstawiłbym więcej, bo oborę odbu­
dowałem, ale jałowice są za drogie. 
W lesie dorabiam, bo z ziemi za 
wiele nie ma.

- Czy wystąpił pan o dopłatę?
- Tak, przecież to są darmowe 

Pieniądze. Zobaczymy jak z nimi 
będzie. Jak mi się udaje dostać, to 
dobrze... Bardzo by się przydały. W 
rolnictwie jest ciężko. W ubiegłym 
roku była susza, nic nie rosło, nie 
było czego zbierać. W tym roku 
znowu bez przerwy pada, wszyst­
ko gnije, nie ma kiedy zebrać... Jest 
Jnż lipiec, a ja ani snopeczka siana 
nie zwiozłem.

" No dobrze, ale dlaczego 
miałby pan nie dostać dopłat. 
Uprawia pan ziemię, pola ma 
obsiane, więc się one panu na­
leżą.

- Na razie na papierze i w teo­
rii. Jak dostanę pieniądze do ręki, 
to będę wiedział, że je mam. A tak 
nie wiem jak będzie.

- Przecież rolnicy w całej 
Unii otrzymują dopłaty. Dla­
czego polscy mieliby ich nie 
dostać?

- Wniosek złożyłem. Największy 
kłopot był z określeniem, co na ja­
kiej działce rośnie. Nie zawsze jest

to jedna roślina. Mapki z geodesyi 
wziąłem i liczyłem - tu mam 58 
arów owsa, tam znowu 46 arów 
jęczmienia. Pomylić się łatwo, a 
dopuszczalna pomyłka w areale 
wynosi trzy procent. Jak ktoś zro­
bi większy błąd, to mogą mu dopła­
ty nie dać wcale. Ja mam 40 hek­
tarów, to mogę mieć najwyżej 1,2 
hektara źle rozpisane. Mam na­
dzieję, że wszystko zrobiłem do­
brze. Unia chce dokładnie wie­
dzieć, co jest zasiane i na jakim 
kawałku.

- Na jakie pieniądze pan li­
czy?

- Gmina Manowo jest zaliczona 
do obszarów o niekorzystnych wa­
runkach gospodarowania. To dla 
mnie oznacza, że za hektar mogę 
dostać około 700 złotych. Jak to się 
przemnoży przez 40 hektarów, to 
by był spory pieniądz. Nie ma co się 
czarować... Nic dziwnego, że nie­
którzy masowo ziemię wykupywa­
li, aby dopłaty dostać.

- Czy w waszej gminie też był 
wykup gruntów?

- Tak. Nawet w Wyszewie zie­
mię kupowali ludzie z Warszawy i 
z Krakowa. Teraz krzaki z odłogów 
wycinają, orki zamawiają, łąki od 
lat niekoszone wykaszają. Bo do­
płata przysługuje tylko do łąk cho­
ciaż raz w roku skoszonych. I do 
ziemi chociaż raz w roku zaoranej. 
Pospolite ruszenie się zrobiło. 
Wszyscy chcą być rolnikami, wszy­
scy chcą pracować na roli.

- Dziękuję za rozmowę.
IRENA BOGUSZEWSKA 

Fot. autorka

Jarmark
charytatywny

Kilkaset osób przewinęło się w 
niedzielę przez słupski Rynek Ry­
backi. Jak w każdą niedzielę odby­
wał się tam Jarmark Gryfitów. Ten 
upłynął pod hasłem „Pomóżmy 
Oli!”. 21-letnia Olga Kliszcz jest 
po przeszczepie szpiku kostnego, 
ale niestety z powodu nawrotu cho­
roby znów przebywa w Klinice He­
matologii w Gdańsku.
- Sytuacja finansowa Oli jest bar­

dzo trudna, dlatego postanowili­
śmy jej pomóc - mówi Barbara 
Stefanowicz z Miejskiego Ośrod­
ka Pomocy Rodzinie, koordynator- 
ka akcji.

W niedzielę zebrano 3.100 zł. - 
Uważam, że to bardzo dobry wynik. 
Deszcz pokrzyżował nam plany i 
musieliśmy przerwać aukcję. Do­
kończymy ją za dwa tygodnie - za­
powiada B. Stefanowicz. Furorę 
zrobiła loteria fantowa, w której 
każdy los wygrywał. Na aukcji nąj- 
wyższą cenę osiągnęły koszulki 
Tomasza Iwana z podpisami pi­
łkarzy i przyjaciół Iwana. - Jedna 
koszulka „poszła”za 70 złotych, ale 
druga już za 240 złotych - cieszy 
się B. Stefanowicz, (mag)

Fot. Krzysztof Tomasik
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Statki za samoloty
Cztery statki wybuduje Stocznia 

Szczecińska Nowa w ramach progra­
mu offsetowego, związanego z zaku­
pem w USA samolotów F-16. Dwa 
pierwsze statki wejdą do eksploata­
cji w 2007 r. Ich łączna wartość - 80 
min dolarów USA. Statki zostaną 
zbudowane dla armatora z Cypru. 
Strona amerykańska zobowiązała 
się zdobyć dla Szczecina zamówie­
nie na dwa następne kontenerowce, 
budowane w latach 2007 i 2008.

W duńskie ręce
Firma Svitzer z Kopenhagi ma 

kupić 100% udziałów Przedsię­
biorstwa Usług Żeglugowych i Por­
towych, zależnego od Zarządu 
Morskiego Portu Gdynia. Duńska 
firma ma wieloletnie tradycje mor­
skie, działa w 25 krajach, dysponu­
je 240 jednostkami pływającymi. 
Nabywca zobowiązuje się odnowić 
flotę polskiej firmy, dotychczaso­
wym pracownikom zapewnia za­
trudnienie, z możliwością okreso­
wej pracy poza Polską, (n)

★ REKLAMA ★ REKLAMA ★ REKLAMA ★

PORADY PRAKTYCZNE EKSPERTA

Jak nowocześnie realizować iiwestycje?
W POLSCE

W poprzednim odcinku, 
zaprezentowaliśmy pierwszy 
etap "Schematu inwestycyjnego 
A OS" czyli kwestię 
poszukiwania odpowiedniego 
terenu dla planowanej 

Tomasz Ziętek inwestycji. Dziś rozpoczniemy 
omawianie kolejnego, bardzo 
ważnego elementu 

nowoczesnej inwestycji czyli problem inwestorów. Kto 
jest inwestorem a kto może nim być? Czy chcąc być 
inwestorem własnego obiektu należy być inwestorem 
jednoosobowym czy warto mieć partnerów- 
współinwestorów? Jak poszukiwać współinwestorów? 
To wszystko są kwestie, które dla inwestycji mają 
podstawowe znaczenie. Bo inwestycje realizują 
inwestorzy. Bez inwestorów nie ma inwestycji.

Kto jest Inwestorem?
Na początek zdefiniujmy słowo inwestor, Otóż 
inwestorem jest zarówno 
przedsiębiorca (człowiek, instytucja 
czy firma) inwestujący swoje własne (i 
pożyczone) środki finansowe w 
powstanie określonego obiektu 
(ogólnie inwestycji). Inwestorem jest 
również człowiek czy instytucja, 
posiadający oryginalny pomysł 
produkcyjny, handlowy czy usługowy, 
posiadający praktyczną i nowoczesną 
wiedzę, posiadający know-how czy 
rozwiązania patentowe, mogące 
służyć stworzeniu I zrealizowaniu projektu 
inwestycyjnego.
Jak więc wynika z samej już definicji, by zostać 
inwestorem, nie musimy dysponować ogromną i 
niekiedy nieosiągalną dla nas sumą pieniędzy. 
Wiedza I oryginalny pomysł jest również w stanie 
stworzyć z nas inwestora. 0 tym warto pamiętać.

Inwestycje 
tworzą rozwój 
gospodarczy 
i to właśnie 
inwestycje 

tworzą nowe 
miejsca 
pracy.

Jednoosobowy inwestor
Jeśli zamierzamy podjąć się realizacji własnej 
inwestycji, musimy, poza innymi ważnymi decyzjami, 
przemyśleć dogłębnie problem I podjąć decyzję kto 
będzie inwestorem w naszej inwestycji.
Jeśli posiadamy zarówno (a) pełną wiedzę dotyczącą 
naszego nowego projektu, posiadamy (b) 
odpowiednie doświadczenie praktyczne, wynikające z 
naszej dotychczasowej działalności, jak również 
posiadamy (c) środki finansowe dla zrealizowania 
inwestycji, możemy czuć się pewnie i zdecydować o 
samodzielnym realizowaniu projektu inwestycyjnego. 
Sami będziemy inwestorem i tym sposobem • sami 
będziemy czerpali zyski z naszej działalności. Taka 
sytuacja jest dla nas najkorzystniejsza.

I UNII EUROPEJSKIEJ

Czy szukać współinwes­
torów?
Gorzej gdy nie spełniamy jednocześnie wszystkich 
trzech przedstawionych wyżej warunków. W takiej 
sytuacji konieczne jest przeanalizowanie, czy 
samodzielnie poradzimy wszystkim problemom, 
zarówno przy tworzeniu inwestycji, jak i podczas 
późniejszego jej eksploatowania i prowadzenia 
działalności gospodarczej.
Błąd popełniony w tym momencie może spowodować, 
że nie zrealizujemy naszej inwestycji w ogóle (np. nie 
starczy nam pieniędzy) albo zrealizujemy ją źle i nie 
będzie przynosiła takich dochodów jakie planowaliśmy 
lub, co gorsza, nie będzie przynosiła dochodów w 
ogóle.
Wystarczy, że za wysoko ocenimy naszą wiedzę o 
naszym projekcie i zawierzymy swojej nieomylności i 
niech na przykład okaże się po rozpoczęciu produkcji, 
że nasze produkty nie mają popytu w skali kraju (jak to 
zakładaliśmy) i będziemy mogli sprzedawać je tylko i 
wyłącznie lokalnie, Co wtedy z za dużymi maszynami 

(które trzeba przecież spłacać)? Co z 
za dużymi powierzchniami, których 
budowa kosztowała I kosztuje teraz 
podczas eksploatacji (musimy 
przecież płacić podatki od 
nieruchomości). Takie zaskoczenia po 
zrealizowaniu inwestycji mogą być dla 
nas niezmiernie kosztowne.
Mimo, że do posiadania 
współinwestora niekoniecznie musimy 
być przekonani, w niektórych 
przypadkach warto podejść bez 

uprzedzeń. Wydawać się może, że mając wspólników 
zarobimy mniej (zysk musimy przecież podzielić na 
wszystkich udziałowców). Z drugiej jednak strony, 
działając z odpowiednimi partnerami, może 
wygenerujemy wielokrotnie wyższy zysk z inwestycji, 
niż gdybyśmy działali w pojedynkę. Analizując sprawę 
posiadania partnerów, myślmy głównie o kwestii 
prawidłowej eksploatacji naszej inwestycji. Myślmy o 
tym, co zyskujemy, co partnerzy wnoszą i jak 
podwyższają bezpieczeństwo naszej inwestycji 
(bezpieczeństwo to gwarancja spłaty zaciągniętych 
kredytów i generowania zysków z inwestycji). Nie 
myślmy o tym, że będziemy musieli się dzielić z kimś 
zyskiem. Rozumujmy tak - "Jeśli jest czym się dzielić • 
to dobrze, Bo sami może nie wygenerowalibyśmy 
zysku w ogóle?".
W kolejnym odcinku kontynuować będziemy temat 
inwestorów - zarówno współpartnerów naszej własnej 
inwestycji, jak i inwestorów mogących 
zagospodarować posiadany przez nas teren.

* autor jest prezesem zarządu Firmy Konsultingowo- 
Inżynierskiej AOS w Koszalinie.
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■ Autobus z jajami

- Jeden z kierowców naszego autobusu marki Ikarus wracając 
do bazy zauważył, że w pobliżu pojazdu cały czas łata ptaszek. 
Nagle spostrzegł, że w przedniej części autobusu... uwił on gniaz­
do. Mało tego, złożył w nim już cztery jajeczka - opowiada Mar­
cin Grzybiński, rzecznik prasowy Miejskiego Zakładu Komuni­
kacji w Słupsku.

Po zasięgnięciu opinii ornitologa pracownicy MZK dowiedzieli 
się, że nie powinni ruszać gniazda do czasu wylęgnięcia się piskląt. 
- Do tej pory ikarus będzie kursował, choć kierowca musi dosłow­
nie jeździć jak z jajkiem - mówi. M. Grzybiński. - Potem gniazdo 
z ptaszkami trzeba będzie przenieść, bo inaczej autobus musiałby 
wracać do bazy co pół godziny na czas karmienia, (nik)

■ Spotkanie z uzdrowicielem
Fundacja Clive’a Harrisa organizuje 16 lipca spotkanie ze słyn­

nym uzdrowicielem C. Harrisem. Bezpłatne bilety są do odbio­
ru w Słupskim Ośrodku Kultury przy ul. Braci Gierymskich 1.

(LL)

■ Pomnik księdza
Niemal czterometrowy pomnik księdza Jerzego Popiełuszki 

stanie w październiku przy kościele pw. Najświętszego Serca Je­
zusowego w Słupsku. Jego autorem jest słupski artysta plastyk 
Jan Konarski. Wykonana z jasnego sztucznego kamienia rzeź­
ba przedstawiająca postać kapelana „Solidarności” będzie miała 
wysokość ponad dwóch metrów. Stanie na granitowym cokole, w 
który wkomponowane zostaną kamienie z pierwszej w Polsce 
golgoty upamiętniającej męczeńską śmierć księdza. - Ksiądz w 
prawej ręce trzymał będzie krzyż - znak zwycięstwa wiary. Roz­
wiana szata to symbol, że przez całe życie szedł pod wiatr - mówi 
Jan Konarski. ,

Koszt budowy pomnika, niemal 40 tys. zł, pokryje NSZZ „Soli­
darność”. Monument odsłonięty zostanie w październiku, w dwu­
dziestą rocznicę męczeńskiej śmierci kapłana, (dmk)

Komunalna sieć wątpliwości
- Wewnętrzna internetowa sieć 

miejska umożliwi słupszczanom 
dostęp do Internetu za symbolicz­
ną opłatą - zapowiedział Maciej 
Kobyliński, prezydent Słupska. 
Po tych słowach nadzieję zrobili 
sobie wszyscy, którzy teraz za 
szperanie w sieci słono płacą, ale 
w panikę wpadli lokalni operato­
rzy dostarczający sygnał Interne­
tu : - Może nas to zrujnować- alar­
mują.

Po naszej poniedziałkowej publi­
kacji pt. „Amerykanie inwestują”, 
telefony od Czytelników się ury­

wały. Przypomnijmy, że w artyku­
le pisaliśmy o powstającej we­
wnętrznej sieci - tzw. Intranecie, 
która połączy m.in. urzędy, szko­
ły czy policję. Telefonów z gratu­
lacjami pomysłu było dużo, ale 
jeszcze więcej takich z pytaniami 
i wątpliwościami. - Wydaje mi się, 
że dostarczanie sygnału nie jest 
zadaniem własnym miasta. Od 
tego są firmy, które zawodowo się 
tym zajmują. Przecież jest to cios 
wymierzony przeciwko nim. Lu­
dzie zainwestowali dorobek całego 
swojego życia w firmy, a teraz 
mogą zbankrutować - zauważył

nasz Czytelnik (nazwisko do wia­
domości redakcji).

Oburzeni dzwonili także przed­
stawiciele lokalnych operatorów: - 
Dziennie podpisywaliśmy po 10 
umów, a po zapowiedzi Internetu za 
symboliczną opłatą - w poniedzia­
łek podpisaliśmy tylko jedną. Lu­
dzie uwierzyli w cuda i będą czekać 
aż prezydent podłączy im Internet 
za złotówkę.

Okazuje się, że to niezupełnie 
tak. - Miasto buduje jedynie 
szkielet infrastruktury szerokopa­
smowej. Położone zostaną światło­
wody i radiolinie. Z systemu będą

mogli korzystać lokalni operato­
rzy i to oni - tak jak dotychczas - 
będą dostarczać sygnał do pry­
watnych odbiorców. Sieć miejska 
obniży jednak koszty korzystania 
z Internetu - mówi Marek So­
snowski, rzecznik prezydenta 
Słupska.

Cała inwestycja kosztować bę­
dzie około 2,5 min dolarów. 2 min 
przeznaczy na ten cel amerykań­
ska firma CISCO, reszta pochodzić 
będzie z kasy miejskiej i od Funda­
cji Edukacji Ekonomicznej. Budo­
wa całej sieci ruszy we wrześniu.

(mag)

Premiera!

„Cyrk” w „Tęczy”
Pierwszą w historii słupskiego 

Teatru Lalki „Tęcza” pantomimę 
lalkową zobaczyć będzie można już 
w najbliższą sobotę. Reżyserem 
spektaklu „Cyrk” jest białoruski 
artysta Oleg Żiugżda. Przedsta­
wienie zrealizowane jest w kon­
wencji „czarnego teatru” i składa 
się z kilkunastu numerów cyrko­
wych. W jego trakcie nie pada ani 
jedno słowo. - Spektakl bez tekstu 
jest zrozumiały dla wszystkich wi­
dzów. A przecież w prawdziwym 
cyrku też przeważa gest i akcja - 
mówi Oleg Żiugżda.

Premiera „Cyrku” odbędzie się w 
sobotę o godz. 17. Dla naszych Czy­
telników, którzy dzisiaj zgłoszą się 
do redakcji z aktualnym wydaniem 
gazety - mamy 10 podwójnych za­
proszeń. (dmk)

Do soboty zamknięta dla ruchu kołowego będzie ul. Mostnika w Słupsku. 
Pracownicy Energetyki Cieplnej „Sydkraft” wymieniają przebiegającą pod 
jezdnią sieć ciepłowniczą. W miejsce tradycyjnych ułożone zostaną rury 
preizolowane. (ars) Fot. Artur Stencel

Najlepsi 
w Polsce

Warszawskie jury pierwszej edy­
cji konkursu „Samorząd przyjazny 
studentom” zorganizowanego 
przez Parlament Studentów Rze­
czypospolitej Polskiej i Minister­
stwo Rolnictwa, uznało Samorząd 
Studencki Pomorskiej Akademii 
Pedagogicznej w Słupsku za naj­
lepszy w kraju. Słupscy studenci 
wyróżnili się aktywnością i pomy­
słowością w pracy na rzecz własne­
go środowiska, a zaprezentowane 
przez nich nowe programy zdoby­
ły wielkie uznanie jurorów. Nagro­
dą w konkursie był wysokiej klasy 
sprzęt komputerowy. Ponadto w 
dowód uznania władze uczelni po­
darowały zwycięzcom drukarkę i 
skaner oraz doposażyły pomiesz­
czenia rady uczelnianej w dodatko­
wy sprzęt i meble, (man)

■ Promem przez kanał

Wzorem lat ubiegłych w Ustce uruchomiono przeprawę promo­
wą. Turyści, którzy chcą skrócić sobie drogę i w kilka minut do­
stać się z zachodniej na wschodnią stronę kanału portowego, mogą 
skorzystać z usług przewoźników. Za bilet w jedną stronę trzeba 
zapłacić dwa złote, (ars)

Fot. Artur Stencel

Pogotowie Ratunkowe - 999, Straż 
Pożarna - 998, Policja - 997, Pogoto­
wie Wodociągowe - 994, Pogotowie 
Ciepłownicze - 993, Pogotowie Ga­
zownicze - 992, Pogotowie Energe­
tyczne - 991, Biuro Numerów - 913, 
Informacja LOT - 9316, informacja 
Paszportowa - 9575, Poradnia Mło­
dzieżowa I Rodzinna - Słupsk, al. 
Sienkiewicza 16, tel. 840-07-70, Biu­
ro Porad Obywatelskich - ul. Luto­
sławskiego 33, w pon. 13-15, w środy 
12-15, Poradnia dla uzależnionych, 
Słupsk tel. 842-30-33 wew. 42, Infor­
macje o AIDS - 958, Pogotowie Sto­
matologiczne (prywatne) - Niepu­
bliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
„Medlcus”, Słupsk, ul. Piłsudskiego 
16 B, tel. 845-62-22, Przedsiębior­
stwo Pogrzebowe „Atena” - własna 
chłodnia, Koszalin, ul. Gnieźnieńska 
53 A, (094)340-36-36; 0-608-214-542, 
Dom Pogrzebowy „Wrotniewscy” 
(d. Charon) - własna chłodnia, tel. 
(094) 343-25-13

Telefon Zaufania 
Słupsk - 842-42-78 
Ustka-814-58-88

Straż Miejska 
Słupsk-986, 843-32-17 
Ustka-814-67-61

Informacja PKP i PKS 
Słupsk: PKP 94-36, PKS 842-42-56 
Ustka: PKP 814-47-08

Pogotowie Drogowe 
Słupsk: 981, 842-79-40 
Ustka: 506-150-752, 847-11-09 

Informacja Turystyczna 
Słupsk - 842-07-91 
Ustka-814-99-26

Pogotowie Weterynaryjne 
Słupsk - ul. Armii Krajowej 29, tel. 

842-26-31 (czynne 24h)

DYŻURY APTEK
Słupsk - „Ratuszowa" ul. Tuwima 4, 

tel. 842-49-57
Ustka - „Remedium", ul. Wyszyń­

skiego 1 b, tel. 814-69-69

KU
Słupsk - „Milenium” - sala A • 

„SHREK2" godz, 13.30, 15.30,17.30 
i 19.30; sala B - „Punisher" godz. 16, 
18.30 i 21

„Rejs” - „Pinokio" godz. 10 i 17 
Ustka - „Delfin” - nieczynne

Słupsk: Teatr Impresaryjny - nie­
czynny

Teatr Lalki „Tęcza” - przerwa waka­
cyjna

Teatr „Rondo” - nieczynny

Prontocla oalnszeń drobnvchl

PŁACISZ RAZ, DRUKUJEMY TRZY RAZY,
TREŚĆ OGŁOSZENIA:

| Z kuponem tym należy zgłosić się do biura ogłoszeń „Głosu Słupskiego” |

)

Blok na targowisku
- Dopóki nie będziemy mieli do­

kąd przekwaterować stu rodzin, o 
żadnej rewitalizacji starówki nie 
będzie mowy - stwierdza bur­
mistrz Ustki Jacek Graczyk. - 
Mieszkańcy starej części nie chcą 
się wyprowadzać na drugi koniec 
miasta. Dlatego chcemy im zapro­
ponować mieszkania przy ul. For­
nalskiej.

W miejscu, w którym burmistrz 
proponuje budowę komunalnego 
bloku, obecnie znajduje się niewiel­
kie targowisko. Zostanie ono prze­
niesione w sąsiedztwo domu han­
dlowego „Marina”, gdzie w przy­
szłości ma powstać centrum han­
dlowe. Tam bowiem planowana 
jest również relokacja obecnego

„Manhatanu”, na miejscu którego 
ma powstać stary rynek. Umowa 
dzierżawy terenu pod „Manhata- 
nem” przy pl. Wolności wygasa za 
dwa lata. Natomiast przy „Mari­
nie” jest dość miejsca na utworze­
nie docelowego centrum handlowe­
go oraz parkingu.

Koncepcję budowy bloku przy ul. 
Fornalskiej zaakceptowali radni z 
Komisji Gospodarki Przestrzennej. 
To oznacza, że usteckie Towarzy­
stwo Budownictwa Społecznego 
może rozpoczynać prace nad doku­
mentacją techniczną budynku. Je­
śli jesienią uzyska z Banku Gospo­
darstwa Krajowego kredyt, wiosną 
przyszłego roku zaczną się prace 
przy budowie. (LL)

Nazwijmy teatr!
Wspólnie z Radiem Słupsk prowa­

dzimy akcję „Nazwijmy teatr!”. Co­
dziennie przez dwa tygodnie druko­
wać będziemy kupon, na którym 
można wpisać proponowaną nazwę 
dla nowo powstałego Thatru Drama­
tycznego w Słupsku. Wypełniony 
prosimy przynieść bądź przysłać do 
naszej redakcji na adres: „Głos Słup­

ski”, ul. Filmowa 2, 76-200 Słupsk. 
Swoje propozycje można także zgła­
szać telefonicznie, dzwoniąc do re­
dakcji Radia Słupsk - tel. 8401-401.

Autor wybranej nazwy nagrodzo­
ny zostanie podwójnym zaprosze­
niem na pierwszą premierę teatru, 
czyli „Szaloną lokomotywę” Witka­
cego, która odbędzie się 13 września.

GłosSłupski 1

KUPON
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Dzisiaj

proponujemy

TELEWIZJA SŁUPSK

Od godz. 6.30 do 16.30 co godzi­
nę zapraszamy na wiadomości lo­
kalne. W programie miejskim od 
godz. 7 do 10 proponujemy m.in. 
rozmowę z Marzeną Wanagos, 
szefową departamentu turystyki w 
Urzędzie Marszałkowskim, powie­
my o festiwalu sztucznych ogni w 
Ustce i zaprosimy na konkurs ku­
linarny. O godz. 16 „Magazyn z 
regionu i kraju”, o 16.15 rozpocznie 
się „Muzyczna bitwa”, o 22 serwis 
„Mija dzień”, a o 22.15 audycja 
„Dobry wieczór Europo”, (nik)

Program lokalny w Słupsku i w 
Ustce emitowany jest w formie 75- 
minutowego programu premiero­
wego, nadawanego od poniedziałku 
do soboty od godz. 17.15. Ten pro­
gram powtarzany jest następnie od 
18.30 do 7 dnia następnego.

Dziś w programie Telewizji Słupsk: 
magazyn informacyjno-publicy- 
styczny „W obronie własnej”, pre­
zentacja Grzegorza Halamy „Ma­
gazyn Muzyczny”, program rozryw­
kowy „Stare jak nowe”, wideoklipy 
„Muzyczny relaks”, (nik)

Miasto dzieciom
Mamy dobrą wiadomość dla ma­

łych mieszkańców budynków ko­
munalnych w Słupsku. Już wkrót­
ce powstaną nowe place zabaw, 
boiska, alejki i ławeczki. Oblicze 
swoje zmieni obszar między ulica­
mi Małachowskiego a Niemcewi­
cza: - Zaplanowaliśmy podzielić 
ten teren na trzy części. Powstanie 
plac zabaw dla małych dzieci - z 
piaskownicami i huśtawkami, dla 
dzieci starszych - będą to boiska do 
gry w piłkę nożną oraz w koszyków­
kę, a także skwerek z ławeczkami 
dla osób starszych - zapowiada 
Lech Zacharzewski, prezes 
Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Mieszkaniowej w Słupsku.

Koszt tej inwestycji to 120 tys. 
złotych. Nowe podwórka powstaną 
także przy ul. Morcinka, Lipowej 
oraz na ul. Słowackiego. Na nie 
trzeba będzie przeznaczyć kolejne

75 tys. złotych. W tym ostatnim 
miejscu wyburzyć trzeba będzie 
wcześniej pomieszczenia gospodar­
cze, lokal użytkowy oraz oficynę, w
której mieszka jedna rodzina: - Już 
zaproponowaliśmy tej rodzinie nowe 
mieszkanie i czekamy na ich odpo­
wiedź - mówi L. Zacharzewski.

Największa inwestycja - warta 
800 tys. złotych - szykuje się w ob­
szarze ulic Kosynierów Gdyńskich 
i Westerplatte: - W większości w 
kosztach partycypować będzie Woj­
skowa Agencja Mieszkaniowa. My w 
tym roku przeznaczymy około 30-40 
tys. złotych, więcej w przyszłym roku 
- mówi L. Zacharzewski.

Na budowę podwórek 120 tys. 
złotych obiecała Komisja Profilak­
tyki Alkoholowej, 90 tys. zł - po­
chodzić będzie z funduszu ochrony 
środowiska, a około 60 tys. zł prze­
znaczy ten cel PGM. (mag)

Paweł Rosiń­
ski, 15-letni 
gimnazjalista ze 
Słupska, który 
od szóstego roku 
życia gra w teni­
sa ziemnego w 
Słupskim Towa­
rzystwie Tfeniso- 
wym, zdobył 
właśnie licencję 
zawodnika klu­
bu sportowego 
Arka Gdynia. P. 
Rosiński dzięki 
grze w barwach 
gdyńskiego klu­
bu zacznie zbie­
rać punkty do 
rankingu krajo­
wego. Wczoraj 
zaczął już pierw­
sze treningi pod 
okiem gdyń­
skich fachow­
ców. (nik)

Fot. Krzysztof 
Tomasik

Niezbędnik
kierowcy

Słupsk. Trwa modernizacja jezd- jezdnia będzie szersza, kierowcy 
ni na ul. Poznańskiej. Zamiast muszą liczyć się z utrudnieniami, 
obecnych trzech pasów ruchu (dwa Obecnie występują tam zwężenia 
w jedną stronę, jeden w drugą) jezdni, 
będą cztery pasy. Jednak zanim Ustka.. Nie ma utrudnień.



Czwartek, 8 07.2004 r. WIADOMOŚCI LOKALNE

Ognie na usteckim niebie
Dziś w Ustce zaczyna się czte­

rodniowy Festiwal Sztucznych 
Ogni. To jedna z największych 
atrakcji tegorocznego letniego 
sezonu. W poprzednich dwóch 
latach na imprezę przyjeżdżały 
do Ustki tysiące ludzi ze Słupska 
i okolicznych miejscowości. Or­
ganizatorzy sądzą, że i tym ra­
zem nie zabraknie widzów.

W Ustce zaprezentuje swoje pi­
rotechniczne umiejętności osiem 
firm. Każdego wieczoru od godz. 
23 oglądać będziemy pokazy 
dwóch z nich. Festiwal rozpoczy­

na „Goldregen” z Częstochowy 
oraz „Daniel Chrabal” z Czech. W 
piątek strzelają: „Pol-Expance” 
ze Stargardu Szczecińskiego i 
„Arkatech” z Polkowic. W sobotę 
zaprezentują się „Surex” z Biel­
ska-Białej i „Click” z Pruszcza 
Gdańskiego, a w niedzielę 
„Khan” z Kaliningradu i „Gro- 
m&Zbig” z Częstochowy.

- Codziennie od godz. 18 do 23 
na scenie ustawionej na dolnej 
promenadzie odbywać się będą 
koncerty, konkursy i zabawy dla 
dorosłych i dla dzieci - informu­
je Hubert Bierndgarski, rzecz­

nik usteckiego ratusza. - Dzisiaj 
wystąpią zespoły ,,Kamraty”, 
„Kubryk” i ,,Rema Band”. Jutro 
zapraszamy na koncert zespołów 
„No Name” i „Smoki Band”, w 
sobotę na występy „ Cover Band” 
i ,,Yere”, a w niedzielę „Lord” i 
„Mr Idol”.

Ustecki festiwal kosztuje po­
datników 160 tys. zł. Zwycięska 
firma otrzyma w nagrodę za 
najładniejszy pokaz 10 tysięcy 
dolarów. W tym roku do finanso­
wania imprezy nie dokładają się 
gastronomicy z promenady. Bur­
mistrz Ustki Jacek Graczyk

przekonał radnych do przyznania 
pieniędzy z budżetu argumenta­
mi, że nie będzie prosił handlow­
ców o łaskę.

W związku z festiwalem słup­
skie PPKS i MZK uruchamiają 
dzisiaj dodatkowe nocne połącze­
nia z Ustki. Cztery autobusy odja­
dą z pętli przy ul. Marynarki Pol­
skiej o godz. 23.45. Bilet kosztuje 
5 zł, ulgowy - 2,50 zł. Od piątku 
autobusy nocne będą kursować 
według rozkładów jazdy umiesz­
czonych na przystankach. Dodat­
kowe kursy zaplanowali także 
przewoźnicy prywatni. (LL)

Kiedy zza chmur wychodzi słońce na usteckiej promenadzie robi się tłocz­
no. Spragnieni ciepła turyści zdejmują kurtki, ale o włożeniu kostiumów 
kąpielowych mogą tylko pomarzyć. Niestety, tegoroczne lato zawiodło 
wszystkich, którzy przyjechali nad morze. Zamiast plażowania pozostają 
tylko im spacery, (nik)

Fot. Krzysztof Tomasik

Przybywa nowych mieszkań
usteckim osiedlu im. Mieczy­

sława Kościelniaka rosną dwa ko- 
|eJne nowe domy. Przed końcem 
tego roku wprowadzą się do nich 53 
rodziny. 21 mieszkań ma do swojej 
dyspozycji miasto.

W ubiegłym roku usteckie Tbwa- 
rzystwo Budownictwa Społecznego 
zbudowało na tym osiedlu 72 nowe 
mieszkania, w tym 11 komunal­
nych. W październiku tego roku 
planuje rozpoczęcie następnych 
dwóch bloków, w których będzie 30 
mieszkań komunalnych i 64 
TBS-owskich. Wszystko zależy od 
tego, czy inwestor otrzyma 3,3 min 
Z1 preferencyjnego kredytu z Ban­

ku Gospodarstwa Krajowego. Na 
dotychczasowe budowy TBS zacią­
gnął już około 10 min zł pożyczek.

- Na wszystkie budynki mamy 
już komplety chętnych - mówi pre­
zes TBS Edward Rokosz. - Do 
nowych mieszkań wprowadzają się 
głównie młode małżeństwa. Naj­
większym powodzeniem cieszą się 
mieszkania dwupokojowe o po­
wierzchni od 44 do 48 metrów - 
dodaje.

Z danych TBS wynika, że do za­
spokojenia wszystkich potrzeb w 
17-tysięcznej Ustce potrzeba wybu­
dować około 1 tysiąca nowych 
mieszkań. (LL)

Pieszo przez park
Klub Turystyki Pieszej Polskiego 

Tb warzy s twa Turystyczno-Krajo­
znawczego „Mikołajek” w Słupsku 
zaprasza wszystkich miłośników pie­
szych wycieczek na obóz wędrowny 
po Słowińskim Parku Narodowym. 
Każdy uczestnik powinien posiadać 
namiot oraz sprzęt turystyczny

umożliwiający wędrówkę w różnych 
warunkach atmosferycznych. Impre­
za odbędzie się w dniach 15-18 lipca 
2004 r. Szczegółowe informacje moż­
na uzyskać w siedzibie Regionalnego 
Oddziału PTTK w Słupsku przy ul. 
Szarych Szeregów 1 lub pod nume­
rem telefonu 8425012. (man)

fclMiMAMUÜIJ

Przewodnicząca wyjaśnia
Po naszym artykule „Posłowie na 

prawie” (z 1 lipca 2004 r.) oświad­
czenie przysłała Anna Bogucka- 
-Skowrońska, przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Słupsku:

Publikacja ta zawiera nieprawdzi­
wą informację, jakoby przedmiotem 
mojego (oraz Prezydenta Miasta) 
wniosku do Prokuratury o ściganie 
Roberta Strąka i Jolanty Szczy­
pińskiej było „wprowadzenie w błąd 
opinii publicznej informacjami o rze­
komych nieprawidłowościach w ratu­
szu”. Powodem było zgłoszenie przez 
nich popełnienia przestępstwa prze­
ze mnie i Prezydenta Słupska - do 2 
prokuratur (gdańskiej i słupskiej), o 
czym poinformowali oni media na 
konferengi prasowej w dniu 27 stycz­
nia br. Nieprawdziwe jest stwierdze­
nie, jakoby „posłom nie spodobało się 
to, że przewodnicząca przyznając do­
datek do prezydenckiej pensji nie za­
pytała radnych o zdanie”. Dodatkowo 
w ogóle nie przyznawałam, a tylko po­
informowałam Prezydenta o treści 
obowiązującej w tej mierze uchwały 
Rady Miejskiej poprzedniej kadencji. 
Pismo do Prokuratury wysłałam w

dniu 25 lutego br., kiedy to Jolanta 
Szczypińska nie była posłem. Jolan­
ta Szczypińska i Robert Strąk dzia­
łali w złej wierze, bowiem sprawa do­
datku dla Prezydenta była już 
wszechstronnie wyjaśniona we wrze­
śniu, październiku i listopadzie. Po­
siadali dokumenty, które wprost to 
potwierdzały. Zgłosili o popełnieniu 
przestępstwa dopiero w końcu stycz­
nia ogłaszając to na konferencji pra­
sowej w celu politycznym - co oczy­
wiście miało na celu poniżenie mnie 
jako prawnika z 40-letnim stażem. 
Ponieważ celowe doniesienie o prze­
stępstwie, którego nie popełniono 
jest przestępstwem, ja jako po­
krzywdzona złożyłam wniosek o ich 
ściganie karne i jeśli w istocie postę­
powanie to będzie umorzone - wy­
korzystam procedury odwoławcze i 
rozważę wniesienie powództwa cy­
wilnego. Jest znamienne, że o od­
mowie wszczęcia postępowania 
przeciwko mnie przez dwie działa­
jące niezależnie prokuratury - ani 
Jolanta Szczypińska, ani Robert 
Strąk nie uważali za stosowne po­
wiadomić mediów. (dmk)

Pustka

SŁUPSK
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USTKA
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KROTKO
Targi z oferta

- W Lipsku przedstawiliśmy ofertę naszych terenów inwestycyj­
nych oraz walory turystyczne miasta. Targi zaowocowały nawią­
zaniem kontaktów z niemieckim inwestorem, który jest zaintere­
sowany budową fabryki w Słupskiej Specjalnej Strefie Ekonomicz­
nej. Niestety, więcej szczegółów nie mogę zdradzić - mówi Bartosz 
Gwóźdź z Wydziału Gospodarki i Planowania Strategicznego 
słupskiego ratusza. Reprezentował on Słupsk na III Targach i 
Kongresie Inwestycji i Nieruchomości Europy Środkowo-Wschod­
niej „Reallocation 2004”, które odbyły się w Lipsku. - Na impre­
zie swoją ofertę przestawili głównie Niemcy, ale stoiska mieli rów­
nież Czesi, Węgrzy, Chorwaci, Estończycy, Ukraińcy i Białorusi­
ni. Wśród gości najliczniej reprezentowana była Polska - dodaje 
B. Gwóźdź, (nik)

■ Czekając na remont
Brudne, nieodnawiane od dawna ściany i sufity, a do tego od­

padająca farba oraz ubytki w tynku - tak wygląda klatka scho­
dowa w budynku przy ulicy Przemysłowej 2 w Słupsku, ulicy znaj­
dującej się w pobliżu centrum miasta. - O wykonanie remontu 
pisaliśmy już kilkakrotnie, no bo jak można tak żyć? W ubiegłym 
roku Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej zobowiązało się, 
że najpóźniej w tym sezonie zrobi z tym porządek. I co? I nic - 
denerwuje się Stanisław Ostrowski, dodając jednocześnie, że 
niezbędne jest położenie nowych płytek brukowych przy wejściu 
na klatkę. Ich ubytek powoduje bowiem, że podczas deszczu za­
równo na klatkę, jak i do mieszkań domownicy wnoszą sterty bło­
ta. - Poza tym jest bałagan na podwórku, a dzieci nie mają gdzie 
się bawić. Ile można czekać na załatwienie sprawy, przecież to 
kpina z ludzi - denerwuje się nasz Czytelnik.

Co na to Wadym Guzowski, kierownik Administracji Zasobów 
Gminnych PGK w Słupsku? - Jeśli czegoś się podjęliśmy, to na 
pewno to zrealizujemy; trzeba będzie sprawdzić odpowiednie pi­
sma. Mogę jednak zapewnić, że do końca lipca wymienimy tynk 
na klatce, a co do malowania, to zgodę na to musi podjąć cała tam­
tejsza wspólnota mieszkaniowa - i za to zapłacić, (pio)

Fot. Bartosz Arszyński
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Dziurki - nie, 
numer - tak

Okazuje się, że nie wystarczy 
tylko przedziurkować bilet w ka­
sowniku po wejściu do autobu­
su. Trzeba jeszcze uważać na 
rząd cyfr. W przeciwnym razie 
czekają nas kłopoty. Kilka dni 
temu przekonała się o tym jed­
na z naszych Czytelniczek ze 
Słupska.

Pani Danuta S. (nazwisko do 
wiadomości redakcji) jechała li­
nią nr 9. Zaraz po wejściu do au­
tobusu skasowała bilet w karne­
cie, uprzednio składając go na 
pół. - Podczas kontroli okazało 
się, że jadę na gapę. Na właści­
wym bilecie kasownik zrobił dwie 
dziurki, ale od spodu nabił jesz­
cze jakiś numer. Niestety, już na 
innym, skasowanym wcześniej 
bilecie - opowiada pani Danuta, 
emerytka ze Słupska. Kontrole­
rzy wypisali kobiecie mandat, 
zabrali skasowaną część biletu i 
oskarżyli, że pewnie wielokrot­
nie łamała już przepisy.

Sytuację wyjaśnia Marcin 
Grzybiński, rzecznik prasowy 
słupskiego MZK. - Dziurki na bi­
lecie nie są dowodem jego skaso­
wania w kasownikach najnow­
szej generacji. Najważniejszy jest 
numer, który nabijany jest pod 
spodem. W tym wypadku pani 
popełniła błąd, bo wcześniej zło­
żyła karnet na pół. Kontrolerzy 
stwierdzili zaś suchy fakt, że bi­
let nie jest prawidłowo skasowa­
ny - tłumaczy M. Grzybiński. 
Dodaje, że pani Danuta powinna 
się odwołać od decyzji o przyzna­
niu mandatu. Ma bowiem duże 
szanse, by jej skarga została roz­
patrzona pozytywnie, (dmk)
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Oświadczenia majątkowe radnych gminy Przechlewo
• Adam Barecki - pracownik 

Zakładu Gospodarki Komunal­
nej; na koncie - 2.834 zł; miesz­
kanie - 65,6 metra kwadratowe­
go warte 48.600 zł; garaż - 26 
metrów kwadratowych wycenia 
na 6.000 zł; zarobił - z pracy za­
wodowej 10.254 zł, z diet radne­
go 2.081 zł i 5.280 zł z umów i zle­
ceń.

• Zdzisław Demko - piekarz; 
zarobił 22.552 zł z pracy zawodo­
wej i 2.518 diet radnego.

• Andrzej Dorofiejczuk -
urzędnik Agencji Własności Rol­
nych; mieszkanie - 65,3 metra 
kwadratowego wycenia na 42.000 
zł; gospodarstwo rolne - 4,52 ha, 
które dało mu 442 zł dochodu; ma 
0,2838 ha innych gruntów war­
tych 65.000 zł; zarobił - 2.408 zł

na usługach transportowych i 
skupie surowców wtórnych, 
21.221 z pracy zawodowej, 2.477 
zł diet radnego; samochód - peu­
geot 206 wart 38.000 zł.

• Antoni Galas - rolnik; na 
koncie - 10.417 zł; dom - 88 me­
trów kwadratowych wart 40.900 
zł; gospodarstwo rolne - 25,7 ha 
warte 102.800 zł; przyniosło ono 
12.326 zł dochodu; otrzymał 
4.680 zł diet radnego; ma forda 
fiestę wartego 11:000 zł oraz kom­
bajn i ciągnik, które wycenia na 
36.000 zł.

• Jan Gąjo - dyrektor SPZOZ 
w Miastku; mieszkanie - 70 me­
trów kwadratowych warte 50.000 
zł; zarobił - 105.258 zł z pracy za­
wodowej i 4.680 zł diet radnego; 
ma citroena zx z 1996 r. (JG)

W wakacje w Bibliotece Publicznej w Miastku największym za­
interesowaniem cieszy się kawiarenka internetowa. Trzy stano­
wiska zajęte są przez cały czas w godzinach otwarcia czytelni. 
Młodzi ludzie najchętniej wchodzą na czaty i słuchają muzyki z 
Internetu. Korzystanie z kawiarenki jest bezpłatne, (ang)

Fot. Andrzej Gurba

■ Białe monogramy ,
Dzisiaj w Muzeum Zachodnio-Kaszubskim w Bytowie odbędzie 

się wernisaż prac Anity Schubert zatytułowany „Białe monogra­
my.” Początek o godz. 17. (ang)

Pogotowie Ratunkowe - 999, 
Straż Pożarna-998, Policja-997, 
Pogotowie Wodociągowe - 994, 
Pogotowie Ciepłownicze - 993, 
Pogotowie Gazowe - 992, Pogo­
towie Energetyczne - 991, Biuro 
Numerów - 913, Informacja LOT 
- 952, informacja Paszportowa - 
955, Informacje o AIDS - 958 

Straż Miejska 
Lębork - 863-30-67 
Miastko - 857-20-82

Informacja Turystyczna 
Bytów - 822-55-97 
Miastko - 857-33-83

Informacje PKP i PKS 
Bytów: PKP - 822-23-29, PKS - 

822- 22-38
Człuchów: PKP - 834-25-24,

I
 PKS - 834-22-13

Lębork: PKP - 862-93-66, PKS - 
862-19-72

Miastko: PKP - 857-26-55, PKS 
- 857-21-49

Pogotowie Drogowe 
Bytów: 822-27-28 
Człuchów: 834-14-12 
Lębork: 862-63-64 
Przychodnie specjalistyczne 

Bytów - 822-85-00 
Człuchów - 834-22-81 
Lębork - 863-19-99 
Miastko - 857-24-25 

rnHpmv..ftDffiiŁ

Bytów - „Centrum” ul. Wojska 
Polskiego 2, tel. 822-70-70 

Człuchów - „Zamkowa" ul. Kró­
lewska 2, tel. 834-32-58 

Lębork - „Bluszczowa” ul. Czo­
łgistów 33, tel. 863-32-05 

Miastko - „Pod Lipami" ul. 
Dworcowa 24a, tel. 857-22-56
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Bytów - „Albatros” - „Fałszywa 
dwunastka" godz. 19 

Człuchów - „Uciecha” - nie­
czynne

Miastko - „Grażyna” - nieczynne

Mało
imprez

- Jestem zawiedziony wakacyjny­
mi propozycjami imprez w Miastku. 
Poza ,,Dniami Miastka” i zlotem 
motocyklowym, nic ciekawego nie 
szykuje się. Niestety, tak jest co roku. 
Organizatorzy kultury w Miastku 
powinni brać przykład z sąsiednie­
go Bytowa. Tam co tydzień są i będą 
duże imprezy, m.in. turniej rycerski, 
festiwal piosenki - mówi Czytelnik 
z Miastka, (ang)

Pozbierają
puszki

Po raz piąty na plażach koło Ust­
ki, Łeby i w Słowińskim Parku 
Narodowym rozpoczęła się kampa­
nia „Czyste Plaże”. Polega ona na 
zbieraniu z plaż aluminiowych pu­
szek po napojach, a wolontariusze 
warszawskiej fundacji „Recal” or­
ganizują warsztaty ekologiczne dla 
kolonii wypoczywających nad mo­
rzem. W ubiegłym roku dzięki dzia­
łaniom fundacji z pomorskich plaż 
zniknęło 310 ton puszek. - Nama­
wiamy dzieciaki i dorosłych do zbie­
rania z plaż aluminiowego złom u. 
Już teraz w większości skupów zło­
mu w nadmorskich miejscowościach 
można otrzymać specjalne worki i 
magnesy do testowania puszek. Jed­
nocześnie w tych skupach będzie 
można sprzedać zebrany surowiec. 
Cena kilograma aluminiowego zło­
mu, na który wchodzi około 60 pu­
szek, wynosi od 2,5 do 3,5 złotego - 
mówi Artur Łobocki, organizator 
kampanii. - Dzieci z kolonii za 
udział w warsztatach otrzymają 
zarobione pieniądze i upominki.

Fundacja „Recal” zajmuje się 
odzyskiwaniem wyłącznie złomu 
aluminiowego. Celem kampanii 
przez nią organizowanej jest prze­
konywanie o konieczności segrega­
cji odpadów wtórnych i odciążenie 
składowisk odpadów. - Zebrane 
puszki trafią od razu do ponownego 
przetworzenia. W ten sposób oszczę­
dzamy pieniądze na budowę i eks­
ploatację wysypisk - przekonujeA. 
Łobocki. (nik)

Drogi niezgody
Nie widać końca wysyłania urzę­

dowych pism w sprawie dróg w 
człuchowskiej gminie wiejskiej. 
Jej władze dopominają się w sta­
rostwie o modernizację trasy z 
Człuchowa do Polnicy i chcą prze­
jąć na swój garnuszek wszystkie 
drogi powiatowe na swoim terenie. 
Starosta Aleksander Gappa mówi, 
że to niemożliwe, ale chętnie wi­
działby gminę w roli współudzia­
łowca przebudowy drogi na Polni- 
cę.

i,

- Gołym okiem widać, że powiat 
nie radzi sobie z utrzymaniem swo­
ich dróg, co najlepiej widać zimą. 
Ciągle odkładana jest moderniza­
cja jedenastokilometrowej szosy do 
Polinicy. Jesteśmy gotowi wyłożyć 
na jej remont dwa razy tyle, co gmi­

ny Koczała i Przechlewo w przypad­
ku trasy łączącej te miejscowości. 
Jeśli starostwo przekaże nam sub­
wencję drogową, weźmiemy na swo­
je utrzymanie wszystkie drogi po­
wiatowe w gminie - zapewnia wójt 
Marciniak. - W nowym planie za­
gospodarowania przestrzennego te­
reny wokół Polnicy mają być inten­
sywnie urbanizowane. W ślad za 
tym zwiększy się znacznie natężenie 
ruchu w tym kierunku.

W sprawie modernizacji drogi 
mieszkańcy wsi utworzyli komitet 
i zebrali ponad 1.500 podpisów pod 
petycją do starosty o rozpoczęcie 
inwestycji.

Aleksander Gappa: - Nie ma 
prawnych podstaw do przekazywa­
nia naszych dróg jakiejkolwiek gmi­
nie. Gdyby pan wójt chciał odkładać

subwencję drogową na moderniza­
cję drogi do Połnicy, to musiałoby to 
potrwać... sto lat. Mamy bowiem na 
remonty i utrzymanie dróg pięć ty­
sięcy złotych rocznie na kilometr. Na 
tę inwestycję zabiegamy o pieniądze 
ze strukturalnych funduszy unij­
nych. Ogłosiliśmy nawet przetarg na 
jej wykonanie. Ź zastrzeżeniem, że 
modernizacja ruszy, jeśli będą pie­
niądze. Chcemy jeszcze w tym roku 
zrobić około 30 procent trasy, a resztę 
w roku przyszłym. Cieszę się z ini­
cjatywy wójta Marciniaka i jego de­
klaracji wsparcia inwestycji. Wyli­
czyliśmy, że musi przygotować oko­
ło miliona złotych.

Starosta Gappa podkreśla, że 
ma w powiecie 500 kilometrów dróg 
i wiele z nich wymaga napraw, re­
montów i modernizacji. (JG)

Będzie chodnik
Dla mieszkańców Człuchowa, 

którzy klną na czym świat stoi cho­
dząc koślawymi chodnikami przy 
ul. Zamkowej mamy dobrą wiado­
mość. Około 140 tys. zł wyda ratusz 
na ich remont.

- Będzie to niejako inwestycja 
wiązana - wyjaśnia Zbigniew Ro­
manowski, wiceburmistrz Człu­
chowa. -My wyremontujemy chod­
niki na odcinku od Kościelnej do 
Urzędu Pocztowego, a Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Auto­
strad nawierzchnię ulicy Zamkowej, 
która jest fragmentem trasy krajo­
wej Koszalin - Bydgoszcz.

Niedawno zakończyła się w mie­
ście przebudowa chodnika przy ul. 
Wojska Polskiego, od poczty do biu­
rowca PSS „Odrodzenie”. Miasto 
zainwestowało w nią 40 tys. zł. (JG)

Kurtyna poszła w górę
Scena Dorosłych Pracowni Teatralnej Domu Kultu­

ry w Człuchowie pokazała publiczności swoje najnow­
sze przedstawienie - „Spowiedź w drewnie” według 
Jana Wilkowskiego. W rolach głównych zagrali Sta­
nisław Kobierski, na co dzień urzędnik Powiatowe­
go Biura Pracy, i Waldemar Faryno - drwal i rzeź- 

i biarz w jednej osobie, autor scenografii i „grających” 
w spektaklu rzeźb.

- Było to nasze najtrudniejsze przedsięwzięcie. Choć­
by dlatego, że Wilkowski napisał je językiem stylizo­
wanym na gwarę góralską - mówi Adam Gawroń­

ski, reżyser przedstawienia, instruktor teatralny 
placówki.

Scenę Dorosłych tworzą ludzie różnych zawodów. Są 
w wśród nich nauczycielka, dziennikarka, prywatny 
przedsiębiorca, socjolog... W „Spowiedzi” wystąpili 
także: Irena Smagacz, Hanna Majewska-Datta, 
Maria Romanowska, Jerzy Wołoszyn, Beata Gliw- 
ka, Anna Siatka i Elżbieta Cichocka.

Na zdjęciu: Stanisław Kobierski (pierwszy z prawej) 
i Waldemar Faryno w jednej ze scen spektaklu.

Fot. Grzegorz Janowczyk

Bosmanka dla żeglarzy
Urząd Miejski w Bytowie wypowiedział Polskiemu Związkowi Węd­

karskiemu umowę dzierżawy tzw. bosmanki nad jeziorem „Jeleń”. Węd­
karze obiekt będą mogli zajmować tylko do końca tego roku. Z począt­
kiem przyszłego roku budynek ma zostać wydzierżawiony miejscowym 
żeglarzom, (ang)

Pędzi po mistrzostwo
Nie ma silnych na Macieja Zdunka, kierowcę Człuchowskiego Auto- 

Moto-Klubu. W szóstej rundzie indywidualnych mistrzostw kraju w mo- 
tocrossie, które rozegrano w Olsztynie, nie dał on szans rywalom ani w 
pierwszym, ani w drugim biegu i pewnie zmierza po pierwszy w karierze 
po tytuł mistrza Polski w klasie open. Dobrze radzą sobie także inni człu- 
chowscy zawodnicy. W eliminacjach mistrzostw w Gdańsku Łukasz Bem- 
benik był drugi w klasie 80 ccm, a Marisz Bukowski trzeci w klasie 
we taran. (JG)

Na zdjęciu: Michał Dzik zdobył niedawno licencję zawodnika i jest 
nadzieją środkowopomorskiego motocrossu.

Fot. Grzegorz Janowczyk

Sesja z podwyżką
Jutro odbędzie się sesja Rady 

Miejskiej w Miastku. Radni podej­
mą uchwały m.in. w sprawie usta­
lenia sieci przedszkoli i szkół na 
najbliższy rok szkolny, planu zago­
spodarowania przestrzennego 
„Błogiej Góry” w Wałdowie, nada­
nia nazwy ulicy Wrzosowa. Głoso­
wany ma także być projekt podwyż­
ki cen wody i ścieków oraz przed­
stawiona informacja o funkcjono­
waniu Szpitala Powiatu Bytow- 
skiego. Początek sesji o godz. 9.

(ang)

Plaża
dla siatkarza

W sobotę na miejskim kąpieli­
sku nad Jeziorem Rychnowskim w 
Człuchowie rozpoczną się rozgryw­
ki czwartej edycji turnieju o Grand 
Prix powiatu w plażowej piłce siat­
kowej.

- Cykl zawodów obejmuje cztery 
turnieje rozgrywane na miejskiej 
plaży oraz w Ośrodku Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunko­
wego. Startują zespoły dwuosobowe. 
Drużyny grają do dwóch wygranych 
setów, każdy do jedenastu punktów 
- wyjaśnia Andrzej Piworowłcz, 
specjalista Ośrodka Sportu i Re­
kreacji.

Zgłoszenia do udziału w turnieju 
będą przyjmowane od godz. 11. 
Pierwszy mecz zaplanowano w 
samo południe. Na najlepsze druży­
ny turnieju czekają puchary ufundo­
wane przez starostę człuchowskie­
go i burmistrza Człuchowa. (JG)

yA Niezbędnik 
kierowcy

Droga nr 6. Nie ma utrudnień.
Powiat słupski. Na trasie Kwa- 

kowo - Kuleszewo (gmina Kobylni­
ca) nieprzejezdny jest odcinek z Lu- 
lemina do mieszalni pasz.

Człuchów. Utrudnienia w ruchu 
występują w Człuchowie na ul. 
Wojska Polskiego, która jest frag­
mentem trasy krajowej nr 22. Re­
montowany jest przy niej chodnik.

Miastko. Z powodu prac przy ka­
nalizacji występują utrudnienia na 
ul. Kaszubskiej. Ruch na krótkim 
odcinku odbywa się wahadłowo.

Bytów. Nie ma utrudnień.
Powiat bytowski. Do końca lip- 

ca modernizowana będzie droga 
Zapceń - Stoltmany w gminie Lip­
nica. Utrudnienia w ruchu występu­
ją na odcinku jednego kilometra.
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Życie ma sens tylko we dwoje.
Jest zbyt krótkie i kruche, by je zmariur
Dzięki naszej rubryce możecie w sposób bezpłatny i anonimoWy odnaleźć 

przyjaciela na samotne wieczory, a nawet swoją „drugą połowę”. Ale nasza rubryka to 
także wspaniała okazja, by poznać ludzi o podobnych zainteresowaniach. Zbieram 
znaczki pocztowe, szaleję za gwiazdą rocka, wędkuję i szukam bratniej duszy, proszę 
bardzo, zapraszamy do nas, na nasze łamy. Wystarczy, że dostarczycie Państwo 

, swoją ofertę (do Biura Ogłoszeń w Słupsku - osobiście lub pisemnie), my zajmiemy 
Ję resztą.

VAG A! Jeśli ktoś poda w ofercie swój telefon, musi przedstawić nam dokument, 
jego właścicielem (ksero). Ogłoszenie dłuższe prosimy pisać na osobnej

kupon ima gratisowe ogłoszenie
APRŁS NADAWCY OGŁOSZENIA (zastrzeżony) TREŚĆ OGŁOSZENIA

RUBRYKA

Osoby, które chcą pisemnie odpowiedzieć na ofertę, przysyłają na adres „Głosu Słupskiego" dużą 
kopertę z napisem „Poznajmy się”, a w niej zaklejoną kopertę ze znaczkiem pocztowym i sygnaturką 
ogłoszenia, na które Państwo odpowiadacie. Redakcja zaadresuje tę kopertę i nie otwierając jej prześle 
zainteresowanej osobie.

f ^ß Samotną panią od 50 do 57 lat. Samotny. Tylko nie materialistka. Potęgowo. VI-19 
*ß Poznam sympatyczną dziewczynę 20-25 lat lubiącą spacery, dobry film i muzykę. Mam 25 lat 180/89 

szukam drugiej połowy, wykształcenie zawodowe, pracuję, bez nałogów. Czekam. Słupsk. VI-18 
^ß Wdowa lat 48, niezależna finansowo i mieszkaniowo o miłym wyglądzie, niepaląca, chętnie pozna pana 

wolnego lub wdowca bez problemów finansowych o dobrym sercu, miłego i wyrozumiałego. VI-17 
^ß Wolna, niezależna finansowo, z mieszkaniem, lat 39, wzrost 175. Poznam pana bez nałogów, wolnego, 

uczciwego do lat 45, niezależnego finansowo. VI-16
^ß Wolna brunetka pozna wolnego, zmotoryzowanego lat 54, bez nałogów. Słupsk. VI-15 
^ß Poznam uczciwego wdowca do lat 60, niezależnego finansowo. Samotna z mieszkaniem 55/165/70, 

I bardzo uczciwa, bez nałogów. Słupsk. VI-14
^ß Rozwiedziona 56 I., wykształcenie średnie, pracująca, pozna pana w podobnym wieku, spokojnego, który 
byłby szczerym i oddanym przyjacielem. W zamian może oczekiwać tego samego. Ustka. VI-13 
^ß Kawaler 41 lat, 170, niezależny mieszkaniowo i finansowo, katolik, bez nałogów, zmotoryzowany, pozna 

Panią, którą obdarzy miłością. Słupsk VI-12
Iß Wiernego, serdecznego i opiekuńczego przyjaciela na całe życie pozna skromna z gorącym sercem 
Małgośka. Tel. 84-55-361. VI-11

'm***^,,„mmmmmm ,. ..   . •  .......... — «  ..... - • • ' - ■■ •• •

Wójt Gminy Ustka
ogłasza przetarg nieograniczony o wartości poniżej 
60.000 euro na: remont w Wiejskim Ośrodku Zdrowia 
w Zaleskich (45.00.00.00-7)
Zamawiający:
Gmina Ustka, reprezentowana przez Wójta Gminy Ustka, 
adres: 76-270 Ustka, ul. Dunina 24, tel. (059)8146-044, fax (059)8144-257 
Sposób uzyskania specyfikacji istotnych warunków zamówienia: 
Formularz zawierający specyfikację istotnych warunków zamówienia 

można odebrać w Urzędzie Gminy Ustka, ul. Dunina 24, pokój 14. 
Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych. 
Zamawiający nie dopuszcza składania oferty wariantowej.
Termin wykonania zamówienia:
45 dni od dnia podpisania umowy
Opis warunków udziału w postępowaniu:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy:
1. Spełniają warunki określone w art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych
2. Nie podlegają wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 24 ust. 1 

i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych
3. Spełniają warunki zawarte w SIWZ
Zamawiający oceni spełnienie warunków udziału w postępowaniu na 

podstawie analizy dokumentów i informacji przedłożonych przez wykonaw­
ców.
Wadium:
Zamawiający nie wymaga wnoszenia wadium.
Kryteria wyboru ofert i ich znaczenie:
- cena 100% za wykonanie całości przedmiotu zamówienia
Miejsce składania ofert:
Oferty należy składać w sekretariacie - pokój nr 1 Urzędu Gminy w Ust­

ce, ul. Dunina 24 do dnia 20.07.2004 r., do godz. 9.30.
Otwarcie ofert:
Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Urzędu Gminy Ustka w dniu 20.07.2004 r. 

o godz. 10.00 w pokoju nr 21 - sala konferencyjna.
Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z oferentami jest:
Grażyna Romanowska - telefon (059)8146-044 wew. 302, pokój nr 14.
Termin związania z ofertą:
30 dni od daty składania ofert. GM_2858
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Uwaga konkurs! Szczegóły w taksówkach

Wójt Gminy Ustka
ogłasza przetarg nieograniczony o wartości poniżej 60.000 euro na: 

remont w świetlicy wiejskiej w Grabnie (45.00.00.00-7)

1 Zamawiający: Gmina Ustka, reprezentowana przez Wój- 
\ ta Gminy Ustka, adres: 76-270 Ustka, ul. Dunina 24, tel. 
| (059)8146-044 fax (059)8144-257.
i Sposób uzyskania specyfikacji istotnych warunków 
i zamówienia: Formularz zawierający specyfikację istotnych
* warunków zamówienia można odebrać w Urzędzie Gminy 
1 Ustka, ul. Dunina 24, pokój 14.

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częścio- 
, wych. Zamawiający nie dopuszcza składania oferty wa- 
i riantowej.
i Termin wykonania zamówienia: 30 dni od dnia podpisa-
* nia umowy.
1 Opis warunków udziału w postępowaniu: O zamówie- 
J nie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy:

1. Spełniają warunki określone w art. 22 ust. 1 ustawy Pra- 
, wo zamówień publicznych
i 2. Nie podlegają wykluczeniu z postępowania na podsta- 
i wie art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych
i 3. Spełniają warunki zawarte w SIZW

Zamawiający oceni spełnienie warunków udziału w postę­
powaniu na podstawie analizy dokumentów i informacji 
przedłożonych przez wykonawców.

Wadium: Zamawiający nie wymaga wnoszenia wadium.
Kryteria wyboru ofert i ich znaczenie:
- cena 100% za wykonanie całości przedmiotu zamówie­

nia
Miejsce składania ofert: Oferty należy składać w sekre­

tariacie - pokój nr 1 Urzędu Gminy w Ustce, ul. Dunina 24 do 
dnia 21.07.2004 r., do godz. 9.30.

Otwarcie ofert: Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Urzę­
du Gminy Ustka w dniu 21.07.2004 r. o godz. 10.00 w poko­
ju nr 21 - sala konferencyjna.

Pracownikami uprawnionymi do kontaktu z oferenta­
mi są: Zofia Gorzelak - telefon (059)8146-044 wew. 314, 
pokój nr 20. Grażyna Romanowska - telefon (059)8146-044 
wew. 302, pokój nr 14.

Termin związania z ofertą: 30 dni od daty składania 
ofert.

GM-2859

Pogotowie Stomatologiczne „MEDICUS”,
ul. Piłsudskiego 16b, 845-62-22, godz. 8.00- 
22.00

Apteka „Przy Placu Dąbrowskiego” wejście 
od ul. Przemysłowej, otwarta codziennie od 
8.00 do 22.00. Bezpłatny dowóz leków do 
domu, tel. 84-03-022.

Laboratoria - analizy, badania
„MADAR-MED”, Stary Rynek 5, 842-77-96

Usługi asenizacyjne, czyszczenie kanali­
zacji

Zakład Usług Asenizacyjnych, Kobylnica, 
ul. Widzińska 40, 842-96-13

Ochrona elektroniczna, monitoring „Jan­
tar” (patrol), Słupsk - 96-55, Bytów - 
602-360-896, Gdańsk - 600-274-231, 
Lębork - 604-536-977, Ustka - 692-445-634

Usługi Pogrzebowe
1. Kalla, ul. Armii Krajowej 15 842-81-96, 

0-601-928-600, bezpłatny 0-800-186-750.
2. „HERMES" ul. Obrońców Wybrzeża 1, 

842-84-95

USTKA

Sklep spożywczy
| „Sam Czar”, pl. Wolności 9, czynny pn. - pt. 

7 - 21, sob. 8.00-21.00, niedz. 9.00 -18.30
Lekarz weterynarii: HOLENIEWSKI 

ANDRZEJ, ul. Armii Krajowej 19, poniedzia­
łek - piątek 16-18, sobota 10-14.

Nagłe wypadki 81-44-666

Holowanie24 h, pomoc drogowa 506-150-752, 
(059) 847-11-09, blacharstwo.

Pralkonaprawy, lodówko-zamrażarki, 
urządzenia AGD: PHU „Eldom”, Mar. Polskiej 
73a, 81-45-094, 0-601-68-59-38.

Apteka „Remedium", ul. Wyszyńskiego 1 b, 
tel. 81-46-969, otwarta pon.-piątek 8.00 - 
19.00, sobota 9.00- 16.00.

Usługi pogrzebowe
„Dąbek", ul. Wyszyńskiego 8a, 814-70-05, 

814-10-23, 604-084-388 całą dobę.

MIASTKO

Holowanie samochodów
Auto-HOLEX (059) 857-38-82, 0502-083- 

123 całą dobę
Usługi pogrzebowe
„KARDAS”, (059) 857-21-16, kom. 0502- 

164-922 całą dobę

Liczba
miejsc
pracy

Zowód i kryteria Nazwa zakładu pracy

Powiatowy Urząd Pracy w Słupsku

i SPRZEDAWCA - MAGAZYNIER ort. budowlanych
wykszt. zawodowe lub średnie obojętne

Firma F 1M A L
Słupsk, ul. Bałtycka 3 - kontakt osobisty

2 ŚLUSARZ - MONTAŻYSTA OBRABIAREK
wykszt. zawodowe z praktyką

Słupska Fabryka S A F 0
Słupsk, ul. Szczecińska 17, tel. 8433522

1

1

FAKTURZYSTKA/TA
wykszt. nie odgrywa roli - znajom. fakturowania - praktyka
KIEROWCA z p. jazdy kał. B, C - z praktyką

Firma Handlowa RARYTAS-P0L
Słupsk

ul. Grunwaldzka 2, tel. 843-95-71
2

1

KIEROWCA z p. jazdy kał. C + E
ze świadectwem kwalifikacji, paszport, praktyka
MECHANIK SAMOCHODOWY-z praktyką

Firma J0HANS0N
Słupsk

Tel. 0608-665-564, 8411647-po 19
1

1

1

POMOC KUCHENNA • z umiejętnością gotowania 
wykszt. zawodowe. TYLKO ABSOLWENT
INFORMATYK z umiejęłn. budowy strony internetowej i prostych 
programów komputerowych. TYLKO ABSOLWENT
PRAC. BIUROWY - OPIEKUN KOLONIJNY 
dla ww. zakwaterowanie i wyżywienie zapewnione

Ośrodek Kolonijny
PAŁAC POD BOCIANIM GNIAZDEM

Runowo 23 k. Potęgowa
Tel. 811-51-49

1 PRACOWNIK FIZYCZNY do pracy w Zakładzie Szklarskim
Mile widziane kwalifikacje szklarskie

Studio Szklarskie LUSTREX
Słupsk, ul. Żelazna 7, tel. 842-27-70

2 INSTALATORÓW SYSTEMÓW ALARMOWYCH
i TELEWIZJI PRZEMYSŁÓW
wykszt. średnie lub wyższe. MOGĄ BYĆ ABSOLWENCI

Firma BAKAŁARZ
Słupsk, ul. Poznańska 83

Tel. 842-61-44 w. 32
2

1

SPRZEDAWCZYNI art. spożywczych
znajomość obsługi kasy fiskalnej, praktyka w handlu
CUKIERNIK-z oraktvka

Piekarnia ZEW-P0L VIKTORIA
Ustka, ul. Połsudskiego 13

Kontakt tylko osobisty
1 DORADCA BANKOWY

wykszt. wyższe ekonomiczne, doświadczenie w bankowości, znajom.
MS Office, kompleksowa obsł. klientów

LUKAS Bank SA
Oddział Słupsk, ul. Nowobramska 2 

tylko of. pisemne (CV + list moty. + zdjęcie)
1 ELEKTRYK z praktyką

ze znajomością j. szwedzkiego lub j. angielskiego
Firma WIP0L

Kończewo, tel. 0598-425-563
1 KUCHARKĘ lub KUCHARZA z doświadczeniem do pracy nad morzem Usługi Pensjonatowe ACTI VISION

Jastrzębia Góra, tel. 058 674-97-98
1
1

BLACHARZ SAMOCHODOWY - z praktyką
ŚLUSARZ -SPAWACZ- z upr„ z praktyka

Przedsiębiorstwo R0ST0WSKI
Łosino, tylko tel. 0603-705-126

1 TOKARZ - FREZER wykszt. zawodowe mechaniczne z praktyką 3 lata. Firma FARM FRITES POUND
Bobrowniki 19, tel. 811-32-16 w.49

7 PRACOWNICE FIZYCZNE - do pracy w wędzarni ryb - nabijanie szproty Przedsiębiorstwo ARGUS • Lulemino 
Lulemino 21. tel. 8462438,0503770911

1 SPAWACZ z uprawnieniami z doświadczeniem spawania migomatem Firma G0RAM b
Kobylnica tylko, tel. 841-52-10

4 MECHANIK SAMOCHODOWY do wymiany opon samochodowych 
wykszt. zawodowe mechaniczne, osoba młoda, uregulowany stosunek 
do służby wojskowej.

Serwis Ogumienia GÓRSKI
Kobylnica, ul. Główna 2A

841-52-76
3 PRACOWNIK FIZYCZNY

- do pracy przy elewatorze zbożowym
- przy zaprawianiu nasion
- przy produkcji pasz

Firma R A1F F P 0 L
Głobino 50 F

Tel. 847-39-82

1 REFERENT ds. ORGANIZACYJNYCH wykszt. wyższe prawnicze lub 
administracyjne z p. jazdy kat. B, z praktyką minimum 2 lata.

POCZTA POLSKA Słupsk 
ul. Kołłątaja 31, tel. 841-30-45 w. 320

Liczba
miejsc
pracy

Zawód i kryteria Nazwa zakładu pracy

2 SPAWACZ w osłonie C Oj z praktyką lub po kursie, 
wykszt. zawodowe mechaniczne, z praktyką.

Słupska Fabryka Obrabiarek SAF0
Słupsk, ul. Szczecińska 17
Tel. 843-35-22 wew. 38

1
1
1

ELEKTRYK wykszt. zawodowe elektryczne - z praktyką
HYDRAULIK wykszt. zawodowe - z praktyką
KONSERWATOR ZIELENI - z praktyką

Słupski Ośrodek Sportu i Rekracji
Słupsk, ul. Szczecińsko 99

Tel. 843-21-32
1 RECEPOONISTA/KA ze znajomością języka niemieckiego w stopniu

komunikatywnym, wykszt. średnie, osoba młoda.
Przedsiębiorstwo GOŁĘBIEWSKI

Słupsk, ul. Ogrodowa 5
Tel. 0607-033-924

Filia PUP w Ustce
i
T
1

Sprzedawca
Pracownik porządkowy - konserwator
Pomoc kuchenna
- praca dla osób zarejestrowanych jako osoby bezrobotne

Kontakt: PUP Filia
w Ustce, ul. Kościuszki 2a 
tel. 8144648,8147215

3 Kucharz
- wykształcenie gastronomiczne, doświadczenie w zawodzie

Mała Gastronomia 
„Bar Pallast"

Ustka, ul. Promenada Nadmorska 4 
tel. 8149839

2 Pracownik przetwórstwa mięsnego • proca dla osób z II grupą 
inwalidzką

„K0RGAN0WSKI i S-ka"
Bolesławice, ul. Leśna 12, tel. 8429751

1 Szwacz sieci - praktyka w maszynowym szyciu siatek „Angel Net" Ustka, ul. Westerplatte 1 
tel. 0502 521411,0 502 521410

1 Sprzedawca - wymagane doświadczenie w zawodzie PHUPiT „BAŁTYK" Ustka
ul. Żeromskiego 9, tel. 8144220

3 Szwacz sieci - szycie maszynowe siatek Siedarnia „Ed-Net" Ustka
ul. Słupska 10 a, tel. 0 606930384

1 Specjalista ds. kadr - wykształcenie wyższe, obsługa programu 
komputerowego GRATYFIKANT, PŁATNIK, znajomość prawa pracy

„M0RP0L" Sp. z o.o.
Duninowo 39, tel. 8143835

4
2

husarz - spawacz • z uprawnieniami
Tokarz z praktyką

Przedsiębiorstwo „MIKON", Ustka 
ul. Darłowska 29 

tel. 8149693 lub 0606 275794
20 Piekarz * cukiernik, mogą być osoby po szkole, zapewnione 

zakwaterowanie lub zwrot kosztów dojazdu lub kupno biletu, praca sezonowa
Piekarnia „PELL0WSKI" Wejherowo
ul. Świętego Jacka 2, tel. (058) 6729445

1 Kierownik ośrodka - wymagane wykształcenie pedagogiczne 
lub psychologia, doświadczenie w kierowaniu ośrodkiem

0RW NZ0Z Hotel „EWA"
Ustka, ul. Rybacka 5, tel. 0601 631167

Powiatowy Urząd Pracy w By to wie
i NAUCZYCIEL WYCHOWANIA FIZYCZNEGO - wykszt. wyższe Tel: 822-30-06

TOKARZ - praktyka w zawodzie
SPAWACZ- „
ŚLUSARZ • ,,
TECHNOLOG OBRÓBKI SKRAWANIEM

Tel.821-56-94

3 SZWACZKA • praktyka w zawodzie Tel. 821-33-09 lub 821-33-83
1 SPRZEDAWCA • doświadczenie w zawodzie + aktualna książeczka zdrowia Tel. 822-43-68
1 OSOBA DO OBSŁUGI GENERATORÓW TURBIN

PRĄDOTWÓRCZYCH W ELEKTROWNI -
PAUCZ KOTŁÓW WYSOKOPRĘŻNYCH-praktyka w zawodzie

Tel. 822-23-73 
lub 822-22-27

1 NAUCZYCIEL WYCHOWANIA FIZYCZNEGO
- wykształcenie wyższe 3/4 etatu

NAUCZYCIEL BIBLIOTEKARZ
- wykształcenie wyższe - 3/4 etatu

Tel. 822-33-81

ŚLUSARZ - SPAWACZ • z uprawnieniami Tel. 822-24-54
2 ŚLUSARZ - ODLEWNIK - wykszt.zawodowe Tel. 822-20-82
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Bez taktu

Zimny prysznic na okręcie

- Dwadzieścia lat służyłem na 
tym okręcie i tak mnie potraktowa­
no - ubolewa komandor Andrzej 
Golak, niegdyś dowódca okrętu 
ORP Fala-321, który obecnie jako 
okręt muzeum stacjonuje w koło­
brzeskim porcie.

- Po pięciu latach postanowi­
łem odwiedzić okręt, na którym 
tyle lat służyłem. Wchodzę na po­
kład i podchodzi do mnie kustosz. 
Więc przedstawiam mu się grzecz­
nie i dodaję, że byłem tu dowód­
cą, a moje nazwisko jest uwiecz­
nione w messie. On na to, że niego 
to nie obchodzi i wskazuje mi 
kasę. Doprawdy, nie chodzi o te 
pięć złotych za bilet. Zachował się 
bardzo niekulturalnie. Przecież 
ten okręt to kawał historii, a nie

tylko maszynka do robienia pie­
niędzy - dodaje A. Golak. Były 
dowódca miał zamiar przekazać 
kołobrzeskiemu Muzeum Oręża 
Polskiego, do którego należy 
„Fala” replikę okrętu, podarowa­
ną mu tuż przed odejściem na 
emeryturę przez marynarzy. - 
Teraz poważnie się nad tym zasta­
nawiam - dodaje. Okazuje się, że 
kołobrzeskie muzeum admini­
strowanie Falą powierzyło Koło­
brzeskiej Żegludze Pasażerskiej. 
- Mogę tylko wyrazić ubolewanie, 
że człowiek, któremu należą się 
honory, został tak potraktowany 
przez firmę armatorską - mówi 
Barbara Zabel, dyrektor Mu­
zeum Oręża Polskiego.

(abu) 
Fot. Karol Skiba

Na zdjęciu: komandor z modelem ORP Fala

Łatwiejsze zdrowie
Za granicę do lekarza i to za dar­

mo? To możliwe - wystarczy druk 
serii E wydawany w kilkunastu ro­
dzajach przez Narodowy Fundusz 
Zdrowia. Dotychczas był trzystro- 
nicowy, będzie prosty.

Do niedawna, by być leczonym w 
Unii, należało E-lll najpierw za­
rejestrować w kraju, w którym 
przebywamy. Druk E-lll zastąpił 
pięć innych druków, m.in. E-110 
(dla kierowców zatrudnionych w 
transporcie międzynarodowym), 
E-119 (dla bezrobotnych, którzy 
jadą szukać pracy za granicą) oraz 
E-128 (dla studentów i pracowni­
ków oddelegowanych do pracy w 
innym państwie). - Nowy E-lll ma 
tylko jedną stronę. Nowością jest też 
to, że nie ma już wspólnego druku 
dla całej rodziny. Każdy dostanie 
własną wersję E - informuje Da­

riusz Lewiński, naczelnik w NFZ 
w Szczecinie.

Dodajmy, że za dwa lata formu­
larze E znikną zupełnie. Zastąpi je 
wtedy Europejska Karta Ubezpie­
czenia Zdrowotnego.

Druk E-lll musimy mieć przy 
sobie obowiązkowo, jeśli chcemy 
podlegać bezpłatnej opiece medycz­
nej (ale na takich samych zasadach 
jak obywatele kraju w którym prze­
bywamy). Druk dostępny jest w 
oddziałach NFZ. Wypełniamy tam 
wniosek (dostępny też w Interne­
cie), kserujemy nasz dowód osobi­
sty i potwierdzenie naszej ostatniej 
wpłaty na ubezpieczenie. Po kwa­
dransie druk jest już w naszych 
rękach. Jest ważny miesiąc. Może­
my go też otrzymać pocztą (wtedy 
wniosek i kserokopie też wysyłamy 
listem).

(qba)

Połów z plaży

Na plaży w Unieściu, blisko kanału łączącego jez. Jamno z Bałtykiem, 
każdego bezsztormowego dnia dyżuruje kilku, a nawet kilkudziesięciu węd­
karzy. Obciążone ołowiem przynęty wyrzucają nawet na odległość około 80 
metrów od plaży. Godzinami wpatrują się w szczytówki wędzisk spodziewa­
jąc się gwałtownych szarpnięć żyłki. Najczęściej udaje się złowić duże lesz­
cze, ponadkilogramowe. Dosyć często, zahaczają się flądry i okonie. Słyszy 
się też o złowionych szczupakach i trociach. Z nurtem rzeki lub kanału spły­
wa z lądu pokarm, na który czatują głównie ryby słodkowodne, (n)

Na zdjęciu: lekcja cierpliwości, czyli dyżur przy wędziskach
Fot. J. Narkowicz

(£>4ytfef|jööOSi^S!7

Potrzebne autopogotowie
- W czerwcową niedzielę wybra­

liśmy się z mężem samochodem w 
podróż. Wyjeżdżając z miasta zła­
paliśmy ,,gumę”. Próbowaliśmy 
naprawić kolo, ale nie udało nam 
się znaleźć czynnego zakładu 
wulkanizacyjnego - mówi Bogu­
sława M. z Koszalina. Objeździli 
wszystkie znane im punkty, gdzie 
świadczone są takie usługi - były 
nieczynne. Pytali w kilku stacjach 
benzynowych, gdzie można na­
prawić dziurawą oponę czy dętkę. 
Nikt nie potrafił im powiedzieć. 
Nawet renomowane stacje nie 
miały żadnych informacji, kto mó­

głby w takiej awaryjnej sytuacji po­
móc. - Byliśmy zupełnie bezradni. 
Czy nie można jednak uruchomić 
takiego punktu? Zaczyna się se­
zon, nad morze ciągną tłumy 
przyjezdnych. Niejednemu kie­
rowcy zdarzy się złapać ,,gumę". 
Może warto pomyśleć o zorgani­
zowaniu w Koszalinie czegoś w 
rodzaju pogotowia serwisowego, 
działającego, kiedy warsztaty są 
już nieczynne. Informacje o takich 
miejscach powinny być dostępne 
w każdej stacji benzynowej - pro­
ponuje nasza Czytelniczka.

(i)

W obronie pracodawcy
Niedawno publikowaliśmy,frag­

menty listu salowej ze słupskiego 
szpitala, która skrytykowała spół­
kę „Jantar” zajmującą się od 
kwietnia tego roku sprzątaniem 
szpitalnego obiektu przy ul. 
Obrońców Wybrzeża. Z jej zda­
niem nie zgodził się wicedyrektor 
szpitala Marian Rydz. Powie­
dział nam, że nie ma żadnych 
zastrzeżeń do wywiązywania się 
spółki z umowy. Po tej publikacji 
otrzymaliśmy list, pod którym

podpisały się salowe: Janina 
Wolak, Jolanta Iwan, Krystyna 
Samson, Danuta Piotrowska, 
Maryla Brzozowska, Beata 
Gutzmann, Małgorzata Ptasz- 
kowska i Anna Zielonka. One 
również nie zgadzają się z opinia­
mi swojej koleżanki. Piszą, że 
„Jantar” dostarcza im wszelkie 
niezbędne do utrzymania czysto­
ści oraz odkażania środki i że nie 
mają problemów ze swoim praco­
dawcą. (LL)

„Wybory w ciemno”
Kolejny list nawiązuje do wypo­

wiedzi G. Piekarewicz z Koszali­
na (17 czerwca) w sprawie nieufno­
ści wobec polityków i kandydatów 
do Parlamentu Europejskiego. W 
kolejnym liście kombatantka z Ko­
szalina wymienia kilka przyczyn 
tej nieufności, jak krytyczna obec­
nie sytuacja materialna emerytów 
i brak pracy dla młodych.

„A nasi młodzi z dyplomami

jadą pod kule do Iraku albo zbierać 
truskawki. Czy o taką Polskę wal­
czyliśmy? Jak można zafundować 
nam taką wojenkę? Czy dojrzały 
człowiek nam to zrobił? Mogłabym 
wymieniać żale długo, ale i tak 
wątpię, czy mi wydrukują. Nie 
ufam nikomu. Za mojego życia już 
nic się zmieni na lepsze”.

Kombatantka
Koszalin

Nauka się opłaca
Jeśli jesteś uczniem lub stu­

dentem z Koszalina i masz na 
swoim koncie osiągnięcia w 
nauce, możesz dostać całkiem 
spore pieniądze. Wystarczy 
wypełnić ankietę i wziąć udział 
w konkursie „Nauka się opła­
ca”, organizowanego przez ko­
szalińską firmę Kospel S.A.

Tb już trzecia edycja konkursu, 
adresowanego do uczniów publicz­
nych szkół ponadgimnazjalnych z 
Koszalina i studentów (dziennych) 
Politechniki Koszalińskiej. W tym 
roku do zdobycia są 44 nagrody po: 
350, 400 i 500 złotych. Zgłoszenia 
będą przyjmowane do końca lipca.

- Na razie zgłosiło się tylko czter­
naście osób - informuje Agniesz­
ka Księżak-Kowalewska, asy­
stentka prezesa. - Zapraszamy 
uczniów i studentów, ale zastrzega­
my, że ankiet od rodziców, szkół czy 
nauczycieli nie przyjmujemy. Mu­
szą to uczynić sami zainteresowa­
ni młodzi ludzie.

W konkursie punktowana jest 
m.in.: średnia ocen, sukcesy w 
olimpiadach czy konkursach, zdo­
byte certyfikaty, czy osiągnięcia 
artystyczne lub sportowe. Regula­
min konkursu jest dostępny na 
stronie www.kospel.pl

(ak)

ISTY
Skąd 

tyle biedy?

Słucham radia i czytam czasopi­
sma, i myślę, co w naszym kraju się 
stało, skąd tyle biedy, chyba rząd o 
tym nie wie. I słyszę, że z Iraku 
przyjeżdżają dzieci na kolonie let­
nie do Polski. Ja rozumiem, że to 
są biedne dzieci, ale nimi powinny 
się zająć Stany Zjednoczone, bo to 
jest bogate państwo. Nasze dzieci, 
przeważnie z wiosek, nie jadą na 
wakacje, bo muszą iść na zbiór tru­
skawek, żeby pomóc rodzinie i zro­
bić zakupy.

Mieszkałam na wiosce i wycho­
wałam pięcioro dzieci, ale takiej 
biedy jak teraz nie było. I takich 
bogaczy nie było jak teraz. Może źle 
myślę, to proszę mnie poprawić.

R. Czerwińska

Prośba 

do wójta

Podziwiam pana nadzór nad wy­
konanymi pracami w Mielnie. Cie­
szę się, że w Sarbinowie, gdzie je­
stem corocznie, również robią chod­
niki. Mam do pana prośbę - jedy­
ny, centralny plac w Sarbinowie 
jest gęsto pokryty łóżkowymi stra­
ganami. Ktokolwiek jest właścicie­
lem tego placu, niedopuszczalny 
jest handel prymitywny, prawie na 
ziemi. Proszę coś zrobić, aby tam 
był porządek, ludzie to komentują, 
a to przecież pana gmina.

Grażyna Kowalska

Chcemy

muzyki!

Piszę w imieniu ludzi, którzy 
przez cały rok czekają na strawę 
duchową w postaci słuchania mu­
zyki symfonicznej na łonie natury. 
Przez kolejne soboty mieliśmy de­
lektować się niezapomnianymi 
melodiami klasyków w wykonaniu 
naszych filharmoników. Niestety, 
pierwszy koncert - cudowna muzy­

ka Straussów - nie odbył się z po­
wodu deszczu. Co stoi na przeszko­
dzie, aby występy orkiestry w przy­
padku złej pogody odbywały się w 
zadaszonym amfiteatrze? Czy trze­
ba wysyłać delegację do prezyden­
ta miasta, pisać petycje? Mamy 
nadzieję, że my, melomani, bez cią­
głego stresu będziemy mogli czekać 
na sobotnie koncerty wiedząc, że 
deszcz już nie będzie ich odwoły­
wał. Bo przecież mamy amfiteatr!

Czytelnik z Koszalina 
(personalia znane redakcji)

Wdzięczność

Tak się złożyło, że w tym roku 
dwukrotnie przebywałam na od­
dziale ocznym Szpitala Wojewódz­
kiego w Koszalinie. Byłam zachwy­
cona opieką i profesjonalnym po­
dejściem personelu do pacjentów. 
Wysoka kultura osobista oraz sza­
cunek i traktowanie każdego pa­
cjenta z wielką godnością, cierpli­
wością i delikatnością - to cechy 
wszystkich osób pracujących na 
oddziale.

Wszystkim należą się wyrazy 
wdzięczności i serdeczne podzięko­
wania, a szczególnie pani ordyna­
tor Marii Liwacz, która swoją po­
stawą gwarantuje tak bezpieczną 
i miłą atmosferę.

A.K.
(personalia 

do wiadomości redakcji)
Uprzejmie prosimy o zamieszcze­

nie następującej notatki w dziale 
„Listy czytelników”. Oddział oku­
listyczny Szpitala Wojewódzkiego 
w Koszalinie - pomirąo ogromnych 
trudności i stałego niedofinanso- 
wania służby zdrowia - osiąga bar­
dzo skuteczne wyniki leczenia. 
Świadczy o tym także wysoka 13. 
pozycja w rankingu ocen takich 
placówek w skali krajowej. (...)

Dziękujemy całemu personelowi 
lekarskiemu i wszystkim pracow­
nikom za bardzo dobrą organizację 
pracy, atmosferę, opiekę nad każ­
dym pacjentem, słowa rzetelnej 
informacji i nadziei na lepsze wi­
dzenie świata.

T. Możarowski, M. Gach 
pacjenci pokoju nr 5

Jak zatrudniać młodocianych?
Osoby, które nie ukończyły 18 

lat, mogą być zatrudniane na za­
sadach, jakie kodeks pracy prze­
widuje dla osób między 15. a 18. 
rokiem życia. Mogą one wykony­
wać lekkie prace sezonowe i do­
rywcze, bez konieczności odbycia 
przygotowania zawodowego. Obo­
wiązkiem pracodawcy jest dopil­
nowanie, aby młodociany przed­
stawił zaświadczenie, w którym 
upoważniony lekarz stwierdza, że 
praca danego rodzaju nie zagraża 
zdrowiu pracownika, i przeszkole­
nie go w zakresie bhp. Badania 
przeprowadza się na podstawie 
skierowania wydanego przez pra­
codawcę.

Z młodocianymi można zawierać 
umowy o pracę na czas określony,

na czas wykonywania określonej 
pracy lub na okres próbny. Umowa 
powinna zostać zawarta w formie 
pisemnej najpóźniej w 7 dniu za­
trudnienia i zawierać określenie 
rodzaju i warunków pracy, miejsca 
jej wykonywania oraz termin roz­
poczęcia pracy i wysokość wynagro­
dzenia. Nie może być ono niższe niż 
wynagrodzenie minimalne, czyli 
824 zł (brutto) miesięcznie. W tre­
ści umowy należy wskazać, że jest 
to zatrudnienie przy lekkiej pracy 
sezonowej lub dorywczej.

Czas pracy młodocianego, który 
nie ukończył 16 lat, wynosi 6 godz. 
na dobę, natomiast osoby między 
16. a 18. rokiem życia - 8 godz.

(Opr. na podstawie serwisu 
Gazety Prawnej)
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Lektura dla odważnych
„Książka nie została napisana jednym tchem. 

Napisały ją spotkania z drugim człowiekiem. Na­
pisało ją życie” wyjaśnia w przedmowie autor 
ksiądz Dominik Kubicki. Na rynku wydawniczym 
ukazała się interesująca pozycja „Listy do Jezu­
sa. W poszukiwaniu istoty orędzia ewangeliczne­
go”. - To nie jest lektura dla pobożniutkich - za­
strzega ksiądz Dominik. - To lektura dla tych, któ­
rzy zmagają się sami ze sobą - i z innymi. (...) To 
lektura dla odważnych i dla tych, którzy nie chcą 
przegrać życia.

Chyba odwagi mi nie brakuje, a już na pewno 
nie chcę przegrać życia. Z zainteresowaniem się­
gam więc po książkę księdza katolickiego, który 
- oprócz tego, że pełni posługę duchownego - jest 
człowiekiem gruntownie wykształconym i obda­
rzonym licznymi talentami. Oto koszalinianin 
(rocznik 1961), absolwent LO im. Broniewskiego 
oraz tutejszej szkoły muzycznej, wiolonczelista 
koszalińskiej filharmonii. Kończy studia w semi­
narium duchownym, następnie studiuje w Stras­
burgu, gdzie uzyskuje stopień doktora. Studiuje 
dalej - historię sztuki, swoje prace malarskie pre­
zentuje w Strasburgu, Awinionie, Paderborn, Bad 
Meinberg, ma wystawy indywidualne w Polsce. 
Jest wykładowcą, diecezjalnym konserwatorem

LISTY DO JEZUSA

W POSZUKIWANIU 
ISTOTY 

ORĘDZIA
EWANGELICZNEGO

zabytków, pisze książki... Wierzę, że człowiek 
tak wszechstronny, bywający w świecie, obcu­
jący z dziełami sztuki dawnych mistrzów, ma 
mi wiele do powiedzenia, mimo młodego wie­
ku. I nie mylę się. „Listy do Jezusa” to pięk­
na lektura. Każdy z listów (jest ich 77, co ma 
swoją symboliczną wymowę) stanowi odręb­
ną całość. Nie trzeba ich czytać w podanej 
przez autora kolejności. Można otworzyć 
książkę, wybrać sobie jeden list na dany 
dzień, przeczytać go i choć na chwilę oderwać 
się od codziennej gonitwy.

,,Dlaczego ludzie zapominają o dobroci 
otrzymanej” - pyta ksiądz w liście „Nie zna­
ją Ciebie, Panie”. ,,Dlaczego powszednieją 
nam gesty życzliwościCzy autor znajduje 
odpowiedź? ,,Nie żyjemy ani dla uczciwości, 
ani dla bycia dobrym” - pisze dalej.,,Żyjemy 
dobrocią i poprzez uczciwość zawieramy kon­
takt z ludźmi. To poprzez wydarzenia życia 
formujemy serce. To wydarzenia życia dają 
sercu szansę, by dojrzewało w miłowaniu i 
przebaczaniu”.

Warto sięgnąć po tę niecodzienną książkę. 
Dlaczego? Dlatego, że można przy niej zwolnić 
tempo, wyciszyć się, pomyśleć. Uspokajam, 
książka nie jest ani smutna, ani przygnębiają­
ca. Jest mądra i optymistyczna. W sam raz na 
lato.

ALINA KONIECZNA

Ks. Dominik Kubicki: Listy do Jezusa. W
poszukiwaniu istoty orędzia ewangelicznego.
Wydział Teologiczny Uniwersytetu im. A. Mic­
kiewicza, Poznań, 2004.

http://www.kospel.pl
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Z ułańską fantazją
Ślub XXI wieku powinien być przede wszystkim oryginalny. 

Można go wziąć w ogromnym akwarium, w towarzystwie rybek 
< rekinów, na dachu Empire State Building; wisząc na linach 
rozpiętych między wieżowcami w Las Vegas; galopując O wscho­
dzie słońca na koniach czy siedząc przed ekranem komputera i 
korzystając z Internetu. Modny jest ślub na Karaibach czy w 
kaplicy św. Kingi w kopalni soli w Wieliczce.

W Koszalinie głośny był ślub 
Agnieszki i Piotra. Młodzi powie­
dzieli sobie „tak” w gondoli balonu, 
150 metrów nad miastem. Nad 
krakowskimi Błoniami miłość 
Przysięgali sobie z kolei Izabela i 
Sławomir. Kilka sekund po sym­
bolicznym ślubie oboje wyskoczyli 

spadochronami, a na ziemi za­
nalizowali swój związek w USC.

dacek i Dorota z Warszawy do 
ślubu jechali... czołgiem T-34. W 
weselnym orszaku jeepy, uazy, do­
dge i harleye-davidsony wiozły go­
ści poprzebieranych w mundury 
niemieckich i radzieckich żołnie­
rzy. W Szczecinie do USC wniesio­
no parę młodych... w kajakach. 
Przyrzekali sobie, że wezmą ślub w 
ich ukochanym sprzęcie turystycz­
nym. Ważne więc, by gości zdziwić: 
oryginalnością lub sprawnością 
organizacji. Dzięki temu ślub ma 
szansę zostać okrzyknięty przez 
Eoedia „ślubem stulecia” i jako taki 
służyć za niedościgły wzór kolej- 
nym parom nowożeńców.

Marzenia nowożeńców nietrudno 
odgadnąć, gorzej jednak znów z 
oryginalnością. W efekcie stają oni 
u progu nowego życia z pięcioma 
odkurzaczami, piętnastoma kom­
pletami pościeli i kilkoma serwisa­
mi, których nie da się ze sobą ze­
stawić. Aby tego uniknąć, Francu­
zi sporządzają listy rzeczy, które 
chcieliby otrzymać. Następnie po­
wierzają je odpowiednim sklepom. 
"Ib z kolei zapoznają z nimi zapro­
szonych gości i umawiają się, co kto 
kupi, aby się nie dublować. W okre­
ślonym terminie sklepy podarunki 
pięknie pakują i dostarczają pań­
stwu młodym.

W Polsce zwyczaj ten przyjmu­
je się z oporem. Niewiele jest 
firm, które zdolne są komplekso­
wo obsłużyć klienta. Bardziej po­
pularny okazał się sposób „na 
świadka”. Rolę sklepu spełnia 
pierwsza pani świadek. Otrzymu­
je ona od młodej pary spis pożą­
danych przedmiotów i miejsc, 
gdzie można je kupić.

Jak się ubrać?
Piękne są zarówno delikatne jak 

mgiełka suknie romantyczne ze 
zwiewnym trenem, z gorsetem ha­
ftowanym złotą nitką, w stylu 
Dama Kameliowa - uszyte z cien­
kiego płócienka krojem przypomi­
nające dawne halki, ze sznurowa­
nym gorsetem i śmiałym dekoltem 
odsłaniającym ramiona, jak i te 
bardziej awangardowe. Generalna 
zasada: suknia ślubna ma czynić 
pannę młodą zachwycającą, subtel­
nie podkreślać jej urodę, wdzięk i 
sprawiać, że w tym najważniej­
szym dniu będzie się czuła piękna 
jak nigdy dotąd.

Gdy grunt 
pali się pod nogami

Poruszając się po rubryce re­
klam pism dla nowożeńców moż­
na np. dotrzeć do specjalistów od 
„image’u”, którzy niosą ratunek i 
za chudym, i za grubym, i pyza­
tym, i krótkonogim. Za jedyne 300 
zł trafimy do nauczyciela „ideal­
nego sposobu poruszania się na 
ślubie”. To oferta dla tych, którym 
pali się grunt pod nogami. Bo moż­
na też zapisać się do szkoły wdzię­
ku i będzie to samo.

Czas na kamerzystę
Ceremonię ślubną należy uwiecz­

nić na taśmie. Dziś fotografie nie 
wystarczą. Owszem, nadal modne 
są sesje zdjęciowe. Polakom nie opa­
trzyły się jeszcze fototapety: góry z 
potokiem, ruiny starych twierdz, 
wzburzone morze itp., na tle któ­
rych natchniony fotograf uwiecznia 
młodych. Ale Uroczystość tej rangi, 
co wesele, nie może już obejść się 
bez wideoreportażu. Poza tym ka­
merzysta powinien być otwarty na 
wszelkie sugestie. Nawet tak szalo­
ne, jak w przypadku pewnej pary, 
która zażyczyła sobie sfilmowanie 
nawet... nocy poślubnej!

Recepta na udane 
małżeństwo

Nawet ci, którzy nie wierzą, że 
piątek trzynastego przynosi pecha 
i nie mają zwyczaju pukać w nie 
malowane drewno, żeby odpędzić 
zły los, szanują przesądy związane 
z tak ważnym wydarzeniem, jak 
ślub. Nadal więc wierzy się, że pan 
młody nie może zobaczyć sukni 
przyszłej żony aż do dnia ślubu, bo 
to sprowadziłoby nieszczęście. 
Kusi los również ta narzeczona, 
która da się sfotografować przed 
uroczystością albo przejrzy się w 
lustrze w sukni ślubnej.

Dobrze też jest mieć jakiś poży­
czony dodatek do ślubnej toalety i 
koniecznie coś niebieskiego. Pada­
jący w dniu ślubu deszcz uważany 
jest za Boże błogosławieństwo i 
zapowiedź szczęścia dla młodej 
pary, podobnie jak świece palące 
się przed ołtarzem jasnym, pro­
stym płomieniem. Nasze babki też 
uciekały się do różnych sztuczek 
mających zapewnić im dobrą pozy­
cję w rodzinie. Np. uważały, aby 
podczas ceremonii obrączka nie 
została wsunięta przez ukochane­
go do końca palca. To zapowiadało 
despotyzm męża. Mądre więc pan­
ny kokieteryjnie zginały paluszek.

T.K.

Dekalog dla... niewiernych

Jak zdradzić?
To się musiało stać. W czasach, gdy najlepszym sposobem na 

zdobycie popularności jest wywołanie skandalu, nieuchronne 
było pojawienie się nowych wersji Dziesięciu Przykazań. Ostat­
nio w USA i kilku krajach europejskich bestsellerami stają się 
poradniku zawierające instrukcje zachowania dla tych, którzy je 
notorycznie łamią.

W księgarniach zaroiło się od 
publikacji dla cudzołożników. Być 
może ich autorów ośmieliły wypo­
wiedzi uczonych, znajdujących na­
ukowe podstawy dla zdrady. Głów­
nymi winowajcami są - jak łatwo 
się domyślić - geny. W przypadku 
mężczyzn, to one nakazują szuka­
nie wielu partnerek, by zapewnić 
sobie... przetrwanie. Każde nowe 
dziecko to przecież organizm, któ­
ry przechowa przez następne poko­
lenie geny ojca.

Kobietom długo przypisywano 
zachowania odwrotne - miały mieć 
naturalną skłonność do wierności, 
gdyż instynkt nakazuje im szuka­
nie stałego i pewnego opiekuna dla 
potomstwa. Ostatnio jednak mod­
na stała się teoria głosząca, że rów­
nież kobiety - dla poprawy mate­
riału genetycznego przekazywane­
go dzieciom - poszukują jak najlep­
szych ojców. Arobią to - najczęściej 
nieświadomie - poprzez „testowa­
nie” różnych partnerów.

Krótko mówiąc, instynkt uzależ­
niony od genów ma popychać przed­
stawicieli obu płci do niewierności.

Gdy już te teorie zostały objawio­
ne, natychmiast przy komputerach 
usiadły rzesze popularyzatorów. 
Kolejna obowiązująca dziś zasada 
- zapewne również uzależniona od 
genów - głosi bowiem, że w wyści­
gu o rozgłos i idącą w ślad za nim 
fortunę wygrywają ci, którzy wy­
startują jako pierwsi. Ostatnio 
najwięcej emocji wzbudza brytyj­
ska psycholog Judith E. Brandt. 
Stworzyła dzieło odpowiadające na 
pytanie jak zdradzać, by nie zostać 
na tym przyłapanym i nie zrujno­
wać sobie życia. Jej dekalog dla 
cudzołożników wygląda mniej wię­
cej tak.

1. Zawsze wiedz, czego chcesz
Angażując się w związek poza- 

małżeński, należy - i to jak naj­
szybciej - określić swoje cele. Czy 
ma to być tylko dodatkowa atrak­
cja w nudnym życiu, czy coś bar­
dziej trwałego? Czy nowy partner 
lub partnerka ma jedynie wzboga­
cać życie seksualne, czy stanowić 
życiową podporę i bratnią duszę, 
która wysłucha, poradzi, utuli?

2. Żyj podwójnym życiem
Bardzo niebezpieczne i trudne do

przewidzenia skutki może przy­
nieść nie dość ścisłe rozdzielenie 
życia małżeńskiego i romansu. 
Dlatego nie należy ich mieszać, lecz 
na każde przeznaczać odpowiedni 
czas (wybrane dni, godziny itp.).

3. Nie igraj z sąsiadami
„Życzliwi” są wszędzie, a nic nie

sprawia im większej przyjemności, 
jak możliwość przekazania „przyja­
znego” ostrzeżenia. Na czułe gesty, 
uściski i pocałunki nie wolno więc 
pozwalać sobie w pobliżu miejsca 
zamieszkania. Po przeprowadze­
niu wnikliwych badań, pani 
Brandt odkryła, że bezpieczeństwo 
zapewnia utrzymanie dystansu 50 
mil (ok. 80 km).

4. Nie kłam bez potrzeby
Jeśli jesteś w restauracji czy te­

atrze, informuj o tym małżonkę 
(małżonka), nie podając oczywiście 
konkretnego adresu. W dużym 
mieście istnieje niewielkie ryzyko, 
że się spotkacie. Jeśli żyjesz w 
małej miejscowości, umawiaj się na 
randki poza wspomnianą wyżej 
granicą bezpieczeństwa i informuj, 
że poszedłeś na kolację lub film. 
Znajdujesz się poza jej (jego) zasię­
giem, więc nie ma potrzeby mnoże­
nia kłamstw.

5. Kłam, kiedy musisz
Jeśli zostaniesz przez żonę 

(męża) oskarżony o zdradę - nie 
przyznawaj się. Nie dawaj się też 
ponieść ani emocjom, ani honoro­
wi. Zaprzeczaj tak długo jak się da, 
bo on(a) w gruncie rzeczy nie chce 
poznać prawdy.

6. Nie zmieniaj się
Trwaj przy swych codziennych 

nawykach. Nic nie wzbudza więk­
szych podejrzeń, jak stąpająca 
twardo po ziemi żona, która nagle 
zaczęła pisać liryczne wiersze. 
Mąż, który nagle z fotela i kapci 
przeniósł się na siłownię, wręcz 
prosi się o wynajęcie prywatnego 
detektywa, który sprawdzi co mu 
się stało.

7. Pamiętaj o antykoncepcji
Jeśli to rzeczywiście geny popy­

chają do zdrady, nigdy nie wolno 
zapominać, że ich celem jest pro- 
kreacja. Gwałtowne wybuchy na­
miętności i żądz, to tylko osłona ich

prawdziwych, niecnych intencji. 
Tymczasem dla związku pozamał- 
żeńskiego nie ma większego pro­
blemu i zagrożenia jak niepożąda­
na ciąża.

8. Nie obiecuj
Zawsze pamiętaj o radzie nr 1 i 

unikaj składania zbyt daleko idą­
cych zobowiązań. Jeśli partner(ka) 
namawia do snucia planów o waszej 
wspólnej przyszłości, staraj się nie 
podejmować tematu. Jeśli nie ma 
innego wyjścia, posługuj się bana­
łami typu: „cieszmy się dziś naszym 
szczęściem”, „trwaj chwilo”, „kto 
wie, co los nam jutro przyniesie” itp.

9. Nie obsypuj prezentami
Podstawowy wymóg konspiracji

to zacieranie za sobą śladów. Tym­
czasem każdy prezent, zwłaszcza 
bardziej kosztowny, rzuca się w 
oczy i może przyczynić się do zde­
maskowania. Dotyczy to również 
charakterystycznych drobiazgów - 
zapalniczki z inicjałami, fotografii. 
Pamiętaj ponadto, że jeśli kiedyś 
zechcesz wyplątać się z romansu - 
odepchnięta kochanka (kochanek) 
może wykorzystać prezenty z dedy- 
kacjami jako argument przeciwko 
tobie.

10. Bądź czujny
Nigdy do końca nie będziesz wie­

dzieć, jakie plany ma wobec ciebie 
kochanek (kochanka). Jeśli nie za­
mierzasz wiązać się z nim na stałe 
niszcząc dotychczasowe małżeń­
stwo - zwracaj uwagę na jego za­
chowanie. Nagłe telefony do domu, 
zbyt częste „nieoczekiwane” spo­
tkania w różnych miejscach (auto­
bus, sklep), a zwłaszcza wizyty w 
twoim mieszkaniu stanowią do­
wód, że sprawy zaszły bardzo da­
leko. Ib najwyższy czas, by doko­
nać wyboru: brnę dalej czy ucie­
kam. (NewPress)

Muszą schudnąć
Otyli funkcjonariusze zostaną zawieszeni w pełnieniu obo­

wiązków, jeśli nie schudną - zapowiedział szef policji indyjskie­
go dystryktu Morena, Radżes Gupta. By ułatwić im zadanie, 
wprowadził obowiązkowe ćwiczenia gimnastyczne i zmusza pod­
władnych, by dbali o kondycję fizyczną.

Gazeta „The Tfelegraph” donosi, że zrozpaczonym funkcjona­
riuszom z nadwagą pozostało już tylko prosić o pomoc bogów. 
Policjanci złożyli się więc, by opłacić kapłana hindu, który ma 
odprawić specjalną ceremonię. Cel modlitwy jest oczywisty - 
Przeniesienie szefa służbowo w inne miejsce lub zmiana jego 
zapatrywań na kulturę fizyczną.

Radżes Gupta nie przejmuje się tymi zapowiedziami i od­
powiada spokojnie: - Modlitwy nie pomogą schudnąć. Twier­
dzi, że nie zrezygnuje ze swoich planów odchudzenia pod­
władnych. (ho)

Odgryzł ucho
Pewien Niemiec jest oskarżony o to, iż będąc pod wpływem 

alkoholu odgryzł ucho swojej żonie. „The Daily Record” podał, 
że nieznana z nazwiska para, która od siedmiu miesięcy była 
w separacji, postanowiła na nowo rozpocząć życie razem, po 
wspólnym wieczorze w pubie. Niestety zaraz po wyjściu z lo­
kalu para pokłóciła się i w przypływie złości 38-letni mężczy­
zna odgryzł ucho swojej żonie, (sys) Cyrkowcy z Szanghaju ćwiczą skomplikowany układ akrobatyczny przed występem w Sydney.

PAP/AP (Rob Griffith)

Szefowe
Piją
częściej

Kobiety, które piastują kierow­
nicze stanowiska, częściej niż 
mężczyźni nadużywają alkoholu. 
Taką rewelacyjną wiadomość 
ogłosili brytyjscy naukowcy po 
przepytaniu ośmiu tysięcy pra­
cowników 20 instytucji w Londy­
nie.

Z przeprowadzonych ankiet 
wynika, że napojów wyskoko­
wych nadużywa około 15 procent 
szefów w spódnicach. To trzy­
krotnie więcej niż wśród kobiet na 
niższych stanowiskach. Uzasad­
nia się to tym, że od pań pełnią­
cych kierownicze funkcje wyma­
ga się więcej niż od mężczyzn o 
tym samym statusie zawodo­
wym. Spowodowany tym stres 
część kobiet stara się złagodzić, 
zaglądając do kieliszka, (ho)



SPRZEDAŻ AUT
! SKUP SAMOCHODÓW POWY- 

PADKOWYCH. 0-602-506-359.

! AUTOKOMIS ,.Mix-Car” Lisowski 
pośrednictwo sprzedaży bez opłaty 
skarbowej, atrakcyjne kredyty, pro­
fesjonalna obsługa. (094)346-23-55,
0501-531-938. Koszalin, Gnieźnień­
ska 43.

! SAMOCHODY, skutery - najwięk­
szy wybór. Bezpośredni importer 
Kredyty ubezpieczenia, leasing. 
AutoKomis „MAX-CAR” Koszalin, 
Szczecińska 90, 346-59-16.______

„MARPOL” opony używane, duży 
wybór. Automechanika, Szczeciń- 
ska 38, 346-29-88, 0605-962-557.

126p 1993, tanio. 373-62-46,
0692-391-379.

126p 1998. 0-602-719-757.

ASTRA (1 996) 1 2.200.
0608-83-33-63.

AUDI 80 B3 (1987) + gaz, 7.500 zł.
0693-880-282.

AUDI 80 diesel (1991), 314-16-79.

BMW 318 automat 1 993,
0-601-778-509.

CINQUECENTO 700 (1993) 5.500,
0605-141-569.

CITROEN XM 2,1 TDI (1991), 
pełne wyposażenie, 6,0 1/100 
km, 0-602-300-725.

CORSA 1,2 16V (XII 2003) 75 
KM, 1300 km, 5-drzwiowy. (0-94) 
343-61-90.

ESCORT kombi 1.4 (1991) 5.000. 
312-57-28.

FAVORITKA, gaz, 318-30-19.

FIAT 126p na chodzie zarejestrowa- 
ny 400 zł. 603-173-379.__________

FIESTA 1,8D 1991 - 5.500, golf 1,3B 
1989 - 6.500, polo 1,9D 1994
11.000, astra 1,6 1993 - 7.000. 
(94)343-47-16, 0-604-074-675.

FORD courier 1,8 D (1996), 
0508-20-94-94.

FORD currier 1.8D 1992. (094) 
31-61-392.

FORD fiesta 1993. 0503-366-933.

FORD sierra 2,3D (1983) 2.500. 
(059)81-44-347.____________ '

GOLF II (1987), 0502820576.

GOLF III TD (92 r.). 316-72-46.

HONDA civic combi (98)
0504-213-933, 345-17-03.

KABINA do jelcza, stan dobry 
2.600. 0602-636-791.

MATIZ (1999). (094)3405-919;
0502-173-705.

MERCEDES 124 200D automat 
1986 7.500. 0888-085-778, 
34-08-967.

MERCEDESA 200 D 124 (1988), 
0604-143-247, (0-94)341-57-41.

MOTOR MZ ETZ150,0601 -913-085.

OKAZYJNIE opel Vectra GT 2.0 
(1993), sprowadzony z Niemiec. Tel. 
312-87-03, 0509-073-169.________

OMEGA 2,0 kat. 1991 8.500; xantia 
1.8 kat. 1997 18.500. 0504-194-261.

OPEL astra 1.4 1997 13.500.
0505-180-490.

OPEL corsa 1,21 (1993) 5.000, 
0888-989-554.

OPEL kadet combi 1,7 D (1991) 
5.500, 0502-417201.

OPEL kadett kombi 1.6i (90), tanio. 
0880-119-360.

OPEL Vectra 1.6i (1993) sprowadzo- 
na, 10.500. 0694-751-758.________

OPEL Vectra B 1,6 16V (1996)
22.000,00 do negocjacji. 0602-395-941.

PEUGEOT 106 (1994) 5.900, 
0695591821.

PEUGEOT 309 1,9D 1992 stan do- 
bry 35-15-614; 0609-164-286.

POLONEZ (90), gaz. 346-91-29, 
0697-855-771.

POLONEZ truck 1.9D (1995) 2-oso- 
bowy, długi, faktura, 6.500 brutto, 
0609-791-199.

RENAULT 19 (1995) 10.500 lub za­
miana na nowszy, uszkodzony z 
dopłatą, 0508-070-028.________

RENAULT kango (1999); żuk, tanio. 
0604-356-562.

SEAT cordoba (1994-96) kupię,
0606-834-970.

SEAT ibiza (1993). 0880-132-060.

SEICENTO (98), 0602328714.

SPROWADZAM auta z zagranicy 
na zamówienie. (0-94)345-82-59;
0607-442-921.

SUPEROKAZJA! LT28 2,5 SDI 
(1999) furgon, 0-603-075-745, 
(0-59) 84-57-125.________________

SUPEROKAZJA! passat 2,0i 
(1995/96) combi, 0-603-075-745, 
(0-59)84-57-125.________________

TICO (97) stan bdb. Koszalin,
0602-153-246.

VECTRA 1,6 (1992), 0508-199-524.

VECTRA 1.6 (1995) bogate wyposa- 
żenie, 13.900. Tel. 0694-241-678.

VW golf kombi 1.9D (1994), opel 
Vectra 1.8i (1992), 0694-498-769.

VW polo 1.4 (1995) (0-94)3188-522.

VW transporter 2.4 D (1994/95) 
przedłużony, dziewięcioosobowy. 
312-83-87, 0604-474-398.

NIERUCHOMOŚCI- SPRZEDAŻ1 2

TYLK01890 zł/mkw. 
+ VAT

mieszkania od 35 
mkw. do 95

Centrum Koszalina lub Roko- 
sowo. Indywidualne ogrzewanie 
gazowe.

Sprzedaż Selfa Koszalin, 
ul. Słowiańska 3, 3422518, 

342-24-21. BB,459p

! ! ! GRUNTY rolne, uzbrojone nad 
morzem - tanio, (0-59)810-85-85.

! ! „NORD” 347-12-30 Lelewela 
2-pokojowe 53 m 79.000.______

11 „NORD” Chłopy Jachtowa - funk­
cjonujący pensjonat na 26 miejsc -
495.000.

2-POKOJOWE 58 mkw., 
0601571368.

3-POKOJOWE (45 m) I p. loggia, 
wysoki standard Koszalin, Podgór­
na 70.000. 0609-663-537.

3-POKOJOWE (53) Koszalin,
0695-689-312, 343-32-12.

3-POKOJOWE 70,36 mkw., Kosza­
lin, 341-52-11.

3-POKOJOWE I p., garaż (Karłowi- 
cza) Koszalin, 0607-271-274.

3-POKOJOWE Przylesie.
0606-94-90-89.

3-POKOJOWE Sianów, 3186-861, 
0609-084-230.

3-POKOJOWE, 53,1 m, IV piętro, 
wyremontowane. 0605-405-741.

DOM Koszalin 0609-084-230, 
318-68-61.

DARŁOWO - mieszkanie własno­
ściowe w bloku (48), wysoki parter
68.000, 0601433618.______

DWUPOZIOMOWE 3-pokojowe + 
garderoba 100 mkw., podłogi, niski 
czynsz BoWiD, 0604-235-129.

DZIAŁKA 504 mkw. Szczecińska 
25. Koszalin, 0504-194-264.______

DZIAŁKA budowlana. 
0602-27-98-36.

DZIAŁKĘ usługową - Kretomino (pro- 
jekt, fundamenty). 3410-824 po 18.

DZIAŁKĘ z rozpoczętą budową. 
Koszalin, 0-603-98-53-81.

DZIAŁKI budowlane blisko Ustki, 
0-601-66-38-32.

DZIAŁKI i domy nad jeziorem, (094) 
347-88-70 do 16.

GARAŻ (Zamenhofa) 340-59-59.

KOŁOBRZEG - lokale użytkowe o 
pow. 38 m, 48 m, 95 m, z przezna­
czeniem na działalność gospodar­
czą, usługową. Lokalizacja Centrum 
Handlowe „Bałtyk” 50 m od molo - 
sprzedam. Tel. 0602-763-320.

KONIKOWO nowy wykończo­
ny domek okazyjnie 195.000. 
0-606-323-076.

MIESZKANIE dwupokojowe w Bia- 
łym Borze 0503-748-468. _______

OS. PÓŁNOC II fundamenty. 
0604-882-189.

SPRZĘT - MASZY1Y

KOMBAJN, śrutowniki z mieszalni­
kiem, agregaty, kosiarki rotacyjne, 
siewnik talerzowy Amazone 4 m, inne, 
(0-94)314-80-44, 0606-946-258.

SPRZEDAŻ ROŻNE

AGD Komis, Jana z Kolna 24"B”, 
347-43-74.

BUKSZPAN. (094)342-70-88.

DO wynajęcia pomieszczenia maga- 
zynowe, Słupsk, 0-601-343-112.

DOMEK letniskowy w Rosnowie,
0600-829-361.

DREWNO kominkowe, 0696-365-703.

DREWNO opałowe - supercena,
0696-365-703.

DRZWI i okna PCV z Niemiec - ta- 
nio. www.tomiak.pl (0-94)34-68-300.

DŹWIGI samochodowe ADK 50 i 125 
na części. Naczepa samochodowa 
do remontu 12 m.b. Izoterma z agre- 
gatem chłodniczym. 0-601-343-112.

KORA ogrodowa. 0606-89-31-98.

LABRADORY. 0603-746-696.

LADA chłodnicza, 0-606-80-49-33.

ŁÓDŹ rybacką, (0-59)8148-104.

MATERIAŁY tapicerskie. Hurt - 
-Detal Koszalin, Kosynierów 
37, (094)345-42-92.

NOKIA 5510 + karta z numerem 
pop. Tel. 692 478 138.____________

NOWA włoska piła motorowa „Dyna- 
mac” tanio, 0880249662.

OWCZARKI niemieckie, 31830-83, 
0602399721.

OWCZARKI niemieckie rodowodo- 
we. (052)334-15-71.______________

OWCZARKI niemieckie. (094) 
31-63-406, 0602-799-124,

PAPIER ksero - promocja, dowóz 
gratis. (094)34-35-373.___________

PAPIER ścierny - taśma, 
0-601-343-112.

PAWILON handlowy lokalizacja 
(0-94)346-22-99.________________

PUDEL miniatura morel. (094) 
34-04-823.

WYNAJMĘ, sprzedam kiosk 
502-401-538.

ZIEMIĘ ogrodniczą, (094)3185-876, 
0606-31-45-03.

ZMYWARKI, zamrażarki, expres do 
kawy, mikrofala, (094)3180150.

ZRZYNY tartaczne. 0606-89-31-98.

ŻYTO. 36-64-354.

KUPNO - RÓŻNE

RAMĘ blacharską kompletną. 
0880-119-360.

SPACERÓWKĘ Chicco lub Graco 
w dobrym stanie. 0605-479-126,
341-85-74.

BIZNES

SERWIS gwarancyjny samo­
chodów Lublin, Honker. Napra­
wy pogwarancyjne innych ma­
rek. Kretomino 342-32-84.

SPAWANIE tworzyw sztucznych. 
(094)342-59-65.__________________

SPRINTER części zamienne do 
mercedesów - tanio. Koszalin, Rusz- 
czyca 14 „B”, tel. 348-00-40.

AUTOKUPNO

0602-506-359
Auta powypadkowe, (osobowe, 

ciężarowe), na części, do remontu

0604-520-669 d
* Auta powypadkowe, j
| do remontu, spalono. GotówkaI |

0-603-767-991 ROZBITE!-------- -—,------------------------------
0-604-99-74-22 POWYPADKOWE, 
SPALONE!

I ! I ATRAKCYJNE kredyty - finan­
sowanie zakupu ośrodków wczaso­
wych „Hoteli" itp., zakup nierucho­
mości kredyty na spłatę zadłużeń 
94/346-32-85, 508-199-567.

!! 18.000 - od ręki. Bez poręczycieli. 
(094)347-32-86. ____________

! I „WARIANT” Dobry kredyt. Kosza- 
lin Połtawska 4, 343-81-60._______

I! KREDYTY gotówkowe, hipotecz­
ne, konsolidacyjne. (094)345-72-29; 
0691-798-947.

! ATRAKCYJNE kredyty. (094)
342-40-27 wew. 44.

„HACJENDA” kredyty gotówkowe. 
(094)347-40-88.__________________

ATRAKCYJNE kredyty! Ekstraliga 
agencji kredytowych! Koszalin, Ho- 
tel „Arka”. (094)347-40-61.________

BIURO Podatkowe: księgi, kadry, 
płace, ZUS. (094)342-79-28.

JUŻ jest! Odpowiedni kredyt dla Cie­
bie! Zwycięstwa 140, pok. 2. 
(094)341-91-30.__________________

KREDYTY 4,9%, 3477269.

KUPIMY ZADŁUŻONE SPÓŁKI Z 
O.O, LUB A.A. WINDYKACJA 
NALEŻNOŚCI NIE POBIERAMY 
ZALICZEK. TEL. 0-506-386-054, 
0-506-386-032.

MOTORYZACJA

0-604-52-06-69 POWYPADKOWE!

! ! „AUTO GAZ” montaż, napra­
wa. Raty bez pierwszej wpłaty. 
Koszalin, Lechicka 70, 343-09-55, 
0-602-78-62-49.

! „AUTOALARMY” znakowanie gra­
tis. RADIOODTWARZACZE Pione­
er, Blaupunkt, JVC. Montaż gratis. 
Profesjonalne nagłośnienia CAR 
AUDIO. Koszalin, Tereny Podożyn- 
kowe, (094)34-35-883.___________

POWYPADKOWE, GOTÓWKA. 
0-602-189-334.

ROZBITE KUPIĘ. 0-602-599-678.

0-502-21-27-82 powypadkowe, roz- 
bite - gotówka.___________________

0-600-23-24-00 całe, rozbite. Zdecy­
dowanie!

POWYPADKOWE

601-62-41-84
AUTA ROZBITE. ZNISZCZONE 1
WYSOKIE CENY - KUPIĘ 1

0-601-624-184 ROZBITE, SPALO­
NE!

0-602-50-63-59 ROZBITE, WYSO­
KIE CENY!

0-604-997-422 POWYPADKOWE!

KUPNO AUT

KUPIĘ golfa III. 0692-391-379, 
373-62-46.

KUPNO

AUTA POWYPADKOWE KUPIE
Wysokie ceny

KOSZALIŃSKIE - SŁUPSKIE

ANTYKI: meble, przedmioty ze sre­
bra, metalu, wszystkie starocie 
przedwojenne itp. Zdecydowanie 
kupię. 0-694-226-983.

KUPIĘ tokarkę uniwersalną. 
Tel. 0-600-003-649.

STARE przedwojenne: meble, zega­
ry. Wszystkie przedmioty pochodze­
nia antycznego itp. (0-59)84-33-834.

USŁUGI

I ! „NORD” Rosnowo - kompleks 
działek rekreacyjnych, piękne oto­
czenie.

! ! „NORD" Wieniawskiego 1-poko- 
jowe 33,9 m. Pilna sprzedaż!

„ABELARD” 3-pokojowe (65), par- 
ter, Piłsudskiego 95.000._________

„ABELARD” 4-pokojowe (57), Że- 
romskiego 87.000._______________

„ABELARD” Nieruchomości, Kosza­
lin 341-02-51, Zwycięstwa 155 (zie- 
lona kamienica) www.abelard.pl

„ABELARD" okazja, nowa kamieni­
ca mieszkalno-usługowa, centrum
260.000.

„ANKAM NIERUCHOMOŚCI" Zwy­
cięstwa 137 (Związkowiec), 0-94/ 
342-26-19,342-38-39,0605-405-744, 
www.ankam.com.pl______________

„ANKAM” - 3-pokojowe Jana Pawła 
II - 85000.

„ANKAM” - 3-pokojowe Trady- 
cji - 85000._____________________

„ANKAM” - 62 mkw. Mariańska - 
105000.

1- POKOJOWE, 6 km od morza,
inne propozycje, 3171-008._______

2- POKOJOWE 43 mkw., parter,
345-53-15, 0604-244-363.

PILNIE sklep w Białogardzie. 
0604-418-189.

POMIESZCZENIE warsztatowe 100 
m kw. Koszalin, 0608-576-046.

PÓŁ bliźniaka, garaż ogród 10a 
Boya-Żeleńskiego 6 (94)34-257-01.

SŁUPSKA Giełda Nieruchomości. 
Słupsk - Ustka: lokale użytkowe, 
sklepy. (059)84-270-17, www.gie- 
łda-nieruchomości.slupsk.pl_______

SPRZEDAM lub wydzierżawię halę 
montażowo-produkcyjną z zaple­
czem biurowo-socjalnym o pow. 
3500 m kw. z technologią produkcji 
betoniarek. Możliwość produkcji róż­
norakich konstrukcji stalowych itp. 
Białogard, 0602-763-320.

NIERUCHOMOŚCI - KUPNO

HALĘ (200 - 300 mkw.), Złocieniec 
i okolice wydzierżawię lub kupię. 
0695-421-640.

KUPIĘ kawalerkę do 35.000 w 
Koszalinie lub Słupsku do I p. 
0502-234-695.

WYTWÓRNIA Aparatury Mle­

czarskiej w Sianowie kupi halę 
o powierzchni powyżej 3.000 
mkw. 318-52-92.

RATLERKI, 0601-558-569._______

ROLBAR 094/34-07-405, 
508-58-25-71 .

ROŻEN, wagi, lodówki, 0507-33-04-51.

SIATKA ogrodzeniowa ocynkowa­
na, PCV. Moniuszki 11; 34-04-360. 
Wymiary dowolne._______________

SIATKI ogrodzeniowe, leśne, słup­
ki, akcesoria, montaż, Słupsk, (0-59) 
846-11-10, 0-508-120-638.

SIATKI ogrodzeniowe, zgrzewane, 
zbrojeniowe, słupki, kolczasty PCV, 
druty. Transport. (0-59)84-71-329.

SILNIK SW-400, opony używane: 
825, 900, 1000x20. 094-373-46-24, 
0691-853-933.

SOLARIUM ergoline, tanio 35 
lamp, opalacz na twarz, żetoniera.
0607-813-709, (094)341-67-40.

STEMPLE budowlane, 
0696-365-703.

STOJAKI pomocnicze - krawieckie, 
0-601-343-112.

STYROPIAN tanio. 0601-931-997.

TANIO telewizor 100Hz, 
0606-520-61 7. '

WĘGIEL drzewny hurt 2,90 094/
340-57-53.

! AUTOALARMY Dzieliński już od
300,00, zamki centralne, blokady. 
Koszalin, Ogińskiego 12, obok Lidia 
0501-530-929.

! NAJTANIEJ tłumiki, Zwycięstwa 
232, 342-05-97. _______________

„AAUTOALARMY". Od 330! Immo- 
bilizery, zamki centralne. Profesjo­
nalny montaż. Gnieźnieńska (na- 
przeciwko PZU), (094)346-22-87.

AUTO na gaz. Montaż, serwis - raty. 
Połczyńska 73. (94)342-59-50, 
0-602-294-167.

AUTO-GAZ montaż, wymiana 
kolektorów, tanio. Ustka, Kra­
sickiego 18, (0-59)81-45-862, 
0-698-359-896.

AUTO-GAZ. 0-504-025-573.

AUTOGAS Lovato. 0502-445-293.

AUTOGAZ - montaż, serwis. Sta­
cja Kontroli Pojazdów Kretomino.
346-53-97.

DAEWOO: wszystkie nowe części - 
promocja. „AUTOMARKET" (094)
343-26-38, Morska 6. _____

HAKI holownicze z montażem naj­
taniej! Stacja Kontroli Pojazdów w 
Kretominie. 346-53-97.

HURTOWNIA haków holowniczych. 
(94)342-61-16.___________________

IM!!! TELENAPRAWA u klienta, 
tanio/ gwarancja, dojazd gratis. 
(094)340-51-63, 0602-843-015.

MM! „TELENAPRAWA” u klien­
ta, gwarancja, bezpłatny dojazd.
345-74-61.

!! NAPRAWA telewizorów, dojazd bez­
płatny, gwarancja, tanio. 341-45-25,
341-50-57.

! TRILUX serwis. Koszalin,
342-07-25.

AGREGATY - awarie chłodnicze - 
klimatyzacja - tanio. 0-602-11-60-07.

ANTENY montaż 342-63-82.

BALUSTRADY, ogrodzenia. 
(94)3181-376, 0-608-22-30-50.

BALUSTRADY, ogrodzenia. 
0502-329-219.

BUDOWĘ domu zlecę, faktura, Ko­
szalin, 0607-66-72-72. ______

CYKLINOWANIE 0-94/341-17-49. 

CYKLINOWANIE 0-94/341-60-43. 

CYKLINOWANIE 0-94/346-38-52.

CYKLINOWANIE bezpyłowe 
(0-94)35-815-21.______________

CYKLINOWANIE bezpyłowe 0-94/ 
342-00-63.
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CYKLINOWANIE, układanie. (094) 
343-11-56, 501-189-250.

CYKLINOWANIE, układanie. 
341-41-30, 0504-308-000.

CZYSZCZENIE dywanów najsolid­
niej. 34-311-44.

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. 
„Pucek”. (094)345-86-53._________

CZYSZCZENIE dywanów. 
34-15-754.

DACHY 0504-576-962.

DACHY, 0501664343.

DOCIEPLENIA, remonty, ogólnobu­
dowlane. 0602-178-496.

ELEKTRYCZNE 0602-577-972 Ko­
szalin.

GAZOWE urządzenia, naprawa, 
wymiana 342-02-50, 0606-579-846.

GIPSY, glazura. Remonty,
0608-889-286.

GLAZ-BET Glazura, rigipsy, docie- 
plenia domów, hydraulika, elektryka, 
(094)3435152, 0691397464,
0605425452.

GLAZURA, hydrauliczne moder­
nizacje, remonty. 0605-056-385,
0608-107-416.

GŁADZIE, glazura, malowanie, 
0888-377-375.

GŁADŹ, glazura, panele, malowanie 
I inne, tanio, 346-44-89 po 18.00

HYDRAULICZNE (094)342-04-55, 
2^04-412-270 c.o. gaz VAT

HYDRAULICZNE gazowe 
341-78-59.

HYDRAULICZNE, 0506-505-609. 

HYDRAULIKA, 0501664343.

jHpECO kuchnie, szafy, garderoby.

'HDECO - Koszalin 341-46-79, Ko- 
jobrzeg 352, 82-88.______________

jHpĘCO - nowy VAT, stare ceny.

JUNKERSY, naprawa, tanio, gwa- 
rancją. 340-25-25.

KAMIENIARSTWO, budowlane, po­
sadzki, schody, 0602-703-335.

KOMPLEKSOWE usługi bu­
dowlane, polbruk, płytki 
chodnikowe, ogrodzenia, 
0508-399-959.

koparką. 0602-184-437.

LODÓWKI, zamrażarki. 34-16-504, 
0691-948-056.

40DÓWKONAPRAWY (0-94) 
345-79-16.

MEBLE na wymiar: kuchenne, ła­
zienkowe, szafy, garderoby, lustra 
kryształowe. Promocja - montaż gra­
tis! „KRYSTOM". Koszalin, Wąwozo­
wa 15A, (094)345-32-62._________

MURARSKIE, dociepleniowe, 
0888-819-914.

naprawa, pralki, lodówko- 
zamrażarki. /094/343-68-18,
0603-59-25-03.

OGÓLNOBUDOWLANE 346-44-59.

OGÓLNOBUDOWLANE,
0503-1 35-643.

OGÓLNOBUDOWLANE - komplek­
sowo. VAT. 0602-178-496.

OGRODY PROFESJONALNE - 
trawniki, baseny, oczka wodne, 
kaskady, nawierzchnie z kamie­
nia, granitu. 0606-856-212; 
(094)347-12-70.________ ________

OKNA „Anterm" PCV 5-komorowe. 
(094)346-23-93, Mickiewicza 8.

OKNA „Aster" PCV Koszalin, Grun­
waldzka 7, 346-30-03.____________

OKNA „NEW-BUD” drzwi PCV. 
(094)345-72-29, Bożka 5._________

OKNA „SALAMANDER" PCV: nowy 
styl - nowa forma, 5-komorowe. Krót­
kie terminy. Rabaty. (094)341-41-86, 
Morska 48.

OKNA „VEKA" - najtaniej. Bohate­
rów Warszawy 4. (94)343-43-86.

OKNA - THERMOPLAST producent 
PCV i ALU. PROMOCJA 20% Biuro 
Handlowe, Barlickiego 19, (0-94) 
342-54-26 www.thermoplast.pl

OKNA drzwi PCV, tanio, solidnie. 
Raty. (094)343-17-65, Bohaterów 
Warszawy 2._____________________

OKNA i montaż najtaniej! 094/
346-87-84 Wąwozowa 3.________

OKNA PCV - producent. Profil 
5-komorowy, biała uszczelka. 
„Trax” Koszalin, Przemysłowa 6, 
(Elmet) 346-67-05(06).__________

OKNA PCV tanio. 0508-070-013.

OKNA PCV - najtaniej. „DREW- 
-PLAST” Zwycięstwa 253, (94) 
340-39-16.

OKNA PCV - rabat 40%. (094) 
345-98-02.

POLBRUK, brukarskie usługi, 
0606-75-17-17.

POLBRUK, granit układam, ogro­
dy, oczka wodne, (0-59)857-27-60, 
0-608-063-961.

PRALKI automatyczne - naprawa, 
0-94/ 346-42-80, 0503-994-346.

PRALKONAPRAWY Koszalin, 
34-34-535.

PRANIE dywanów, tapicerki. (094) 
34-62-889, 0-602-504-311.

PROMOCJA żaluzje, rolety, wertika- 
le, 0601674785.

PRZEPROWADZKI „Adamix" 
Janczewski (0-94)345-18-82,
0506-577-077.

PRZEPROWADZKI. 343-50-84, 
0502-637-252.

REMONTY. 0606-377-143.

SCHODY drewniane 0502-667-683.

STRZYŻENIE trawników, przycina- 
nie żywopłotów, 0888-783-001.

TYNKI maszynowe, 0604-273-170.

VIDEODVDFILMOWANIA fotógra- 
fia. (094)342-34-15; 0502-329-385.

VIDEO FILMOWANI A cyfrowe. 
342-06-49.______________________

WIĘŹBY, pokrycia. 0888-109-568.

ŻALUZJE, roletki, verticals. (059) 
843-30-60.

ŻALUZJE, rolety, verticals. (094)
343-20-67, 345-47-75.

DO wynajęcia mieszkanie 2-pokojo- 
we z kuchnią i łazienką, osobne 
wejście, Koszalin, Połczyńska 119, 
kom, 0602-625-551.

DO wynajęcia mieszkanie (58) - cen­
trum Słupska, 0-508-180-010.

DO wynajęcia nowy sklep spo­
żywczy 70 mkw. (dobry punkt). 
0504-59-04-05.

DO wynajęcia pawilon handlowy 
przy Słowackiego 4 i Sucharskiego 
5, 0-94/342-42-95.

DO wynajęcia pokój. (094) 
345-75-85.

DWA sklepy do wynajęcia w cen­
trum 601-646-555.

KAWALERKA 343-40-87.________

KAWALERKA do wynajęcia, (0-59) 
857-90-87 po 18._________________

KAWALERKA do wynajęcia, 
34-60-866 po 15. ____________

KAWALERKA mała do wynaję­
cia, tanio, (0-94)34-68-300, 
0602-88-22-65.

KAWALERKI komfortowe, (0-94) 
34-36-254.

PAWILON handlowy do wynajęcia, 
śródmieście, 346-14-77.

PAWILON - magazyn do wyna­
jęcia, każda działalność. (094) 
34-64-879.

PAWILONIK - wynajmę 094/ 
343-46-80.

POKOJE umeblowane. 340-56-77 
Sadowa 18.

POKÓJ (0-94)340-57-74._________

POKÓJ 0504-430-413.___________

POKÓJ studentce - Kwiatkowskie­
go, dostęp do kablówki, Internetu, 
346-42-86.

POKÓJ z Internetem, 0501664343. 

POKÓJ, 3431678.

POKÓJ - osobne wejście, Internet. 
0602-656-430.

POMIESZCZENIA magazynowo- 
-biurowe 200 mkw., rampa, plac 
ogrodzony (0-94)343-38-47.______

POMIESZCZENIE handlowe 25 
mkw., przy ul. Śniadeckich do wyna- 
jęcia, 343-06-59, 343-51-28.

SPRZEDAM wydzierżawię 
sklep spożywczy Szczecinek. 
0602-531-107.

ETNA■ü I ITI

KOSZALIN
ul. Bat. Chłopskich 79

(dawna ul. Hibnera)

tel./fax 346-14-61
ul. Wojska Polskiego 36

(w SP nr 7)

tel./fax 347-13-39 
DARŁOWO. Chopina 4

(budynek ZSO, pokój administracji szkoły) 
KEPICE. ul. Szkolna I

PRACA

Zapraszamy do najtańszych 
i najlepszych szkół 

w systemie dziennym i zaocznym

za okres wakacji i egzaminy.

N kały nnsiatfajif uprą imienia :

Nic pobielamy opłat
Najniższe“ opłaty.
i kof public nvch.

wQ8IŁKCIŁCHR0HI,QNYM, ZAMKNIĘTYM

Stypendia dla najlepszych

* Gimnazjum
dla młodzieży po szkole podstawowej

* Liceum Profilowanego

{monrtorkig)

w Koszalinie przy ui. Batalionów Chłopskich 79
(dawna ol. Himera)

(zajęcia z baletu, muzyki i plastyki) 

Zajęcia dla uaniów szkól dziennych odbywają się

uczniów!

• Liceum Ogólnokształcącego 
• Policealnego 

Studium Zawodowego
na kierunki:

* TECHNIK INFORMATYK
* TECHNIK EKONOMISTA
* TECHNIK PRAC BIUROWYCH

- sekretarsko-asystencki
* TECHNIK HANDLOWIEC
ł TECHNIK TELEKOMUNIKACJI
* TECHNIK GEODETA
* TECHNIK ORGANIZACJI REKLAMY
* TECHNIK ADMINISTRACJI 
‘ TECHNIK ARCHITEKT
ł TECHNIK OCHRONIARSKO-

- DETEKTYWISTYCZNY

na kierunki:

* TECHNIK EKONOMISTA
* TECHNIK HANDLOWIEC
* TECHNIK BUDOWNICTWA
* TECHNIK ELEKTRYK
* TECHNIK FRYZJERSTWA

„PRO-BUT” mechanika samocho­
dowego z prawem jazdy, (0-94) 
3410-917.

AKORD - Szwecja, zbiory owoców 
oraz kierowcy z samochodem, 
0-660-100-688, 0-692-162-714.

ASYSTENTKĘ w Debrznie za­
trudnię. Wymagania: angielski, 
mile widziany niemiecki, MS Of­
fice. 0601-280-661.

AVON 0605-251-962, (0-94) 
342-38-62.

ŻALUZJE, rolety - solidnie. 
0508-070-013.

TRANSPORT

1,5t 0503-100-478.

BUS laweta 0603-174-480. 

PIASEK, ziemia, torf. 342-28-21. 

SPRINTER + laweta 0604-317-961.

„JASIŃSKI" 342-08-88 Rokosowo - 
lokal na działalność biurową, han- 
dlową 30 mkw. ______________

„KONTRAKT". (094)347-88-63. Wy­
najem: 2-pokojowe - 350; lokale 
użytkowe, 70 m: Lechicka, O. Lan­
ga______________________________

SZUKAM mieszkania do 60 m w 
Słupsku, 0609-269-583.__________

WYDZIERŻAWIĘ lub sprzedam 
lokal gastronomiczny o pow. 101 
m kw. z zapleczem ul. Wojska 
Polskiego w Białogardzie. Tel. 
0602-763-320.

DZIAŁKA budowlana 4100 na 
mieszkanie 0-600-723-162._______

KAWALERKA na 2-pokojowe Ko­
szalin, 0502-761-103.

NAUKA JAZDY

„AUTO-NAUKA Tkaczyk" (0-94)
347-11-77.

„WEEKEND". (094)342-05-84;
0604-755-953.

BUDOWNICTWO - zatrudnię.
0697-472-605.

DO promocji słodyczy, 0606-177-574.

DO truskawek, 0507-803-310, 
345-24-03.

DO zbioru truskawek. 0504-450-983, 
501-433-166.

DO zbioru truskawek. 0505-558-050.

DODATKOWA praca. Niesezono- 
wa. Wyższe/średnie. Wysokie do- 
chody. 0501-554-183.____________

DODATKOWA, wysoko dochodo- 
wa. Min, średnie. 0600-533-192.

DOŚWIADCZENIE w handlu, ga­
stronomii, dyspozycyjny, posiadam 
ford transit osobowo-towarowy, 
0696-868-056.

ELEKTROMECHANIKA samocho- 
dowego zatrudnię. (094)340-87-71,

2-OSOBOWY z Internetem w dom- 
ku. (094)34-64-474; 0888-436-243.

2-POKOJOWE „Północ", 343-42-72 
po 20.__________________________

2-POKOJOWE do wynajęcia Ko­
szalin, 0605-859-331.

2-POKOJOWE do wynajęcia. Ko­
szalin 0602-521-266.

3-POKOJOWE, 345-02-45.

BIURA na Morskiej 35 do wynajęcia 
- 10 zł/mkw. 0602-738-157.

DO wydzierżawienia sklep 51 mkw. 
+ zaplecze gospodarcze 23 mkw.
0601-449-521.

„De-eM". CIEKAWIEJ - prościej. 
(094)348-03-47.___________

ANGIELSKI, niemiecki, 341-14-48.

ANGIELSKI, niemiecki, francuski, 
także metoda Callana, SML. Gale­
ria „emka” (094)347-73-13.

INTENSYWNE KURSY WAKA­
CYJNE - SZKOŁA JĘZYKÓW 
OBCYCH „EMPIK”. SŁUPSK 
(0-59)840-11-50, KOSZALIN 
(0-94) 346-24-30.

NIEMIECKI, 0605031579.

FIRMA zatrudni do roznoszenie ulo­
tek (Koszalin, Słupsk, Białogard, 
Czaplinek, Świdwin, Połczyn Zdrój, 
Łeba, Lębork, 0503-605-065, (0-94) 
345-07-03.

FIRMA zatrudni operatora ob- 
róbczego. Tel. (0-59)841 -96-41.

FIRMA zatrudni szwaczkę z do- 
świadczeniem. 0-696-223-424.

FIRMA zatrudni tokarzy. Białogard, 
tel. 0602-763-320.

FRYZJERA męskiego,
0694-824-373.

FRYZJERKĘ zatrudnię. Rosnowo, 
(094)316-45-44.______________

KIEROWNIK Działu Sprzedaży han­
dlowe, wykształcenie wyższe, prawo 
jazdy. Podanie, CV kierować na ad­
res: TERRY 86-100 Świecie ul. Woj­
ska Polskiego 40.

KOBET zatrudni w kraju i Niem­
czech pracowników do robót elewa- 
cyjnych i murarzy. (094)34-14-715, 
346-00-58.

KOBET zatrudni blacharza - 
dekarza. (094)34-14-715, (094) 
346-00-58.

MGR Sztuki specjalność Komunika­
cja Wizualna, projektowanie syste­
mów komunikacji wizualnej, grafika 
użytkowa, grafika komputerowa szu- 
ka pracy. 0605-135-694.__________

MŁODĄ, energiczną, obsługa 
biura handlowego - Koszalin, 
0608-878-013.

OFERTA dla młodzieży, renci­
stów, emerytów, bezrobotnych. 
0600-993-910.

OGRODNIKA zatrudnię. 
0604-62-97-76.

POWYŻEJ 30 lat. Wyższe , średnie. 
Do 200 zł dziennie. 0608-119-022.

PRACA dla osób z doświadczeniem 
w sprzedaży bezpośredniej. Do 200 
zł/godz. 0600-533-192.

PRODUCENT pilnie zleci poważną 
pracę chałupniczą, 3000 brutto. 
0606-103-772.

RECEPCJA - bar Mielno. 
0-604-426-937.

RECEPCJONISTKĘ do lat 30 ze
znajomością języka obcego. Wy­
magany staż w zawodzie - zatrudni 
motel „Victoria”, tel. 342-62-00.

RESTAURACJA Petrico Krzywo- 
płoty 5 zatrudni kucharza z do­
świadczeniem zawodowym. Tel. 
(094)31-17-230._________________

SPRZEDAWCĘ. 0502-489-959.

SPRZEDAWCZYNIĘ (doświadczoną) 
do 40 lat od zaraz. (094) 34-13-751 
Gierczak 1 „Alina”.

ZATRUDNIĘ fryzjerkę, 
0502-031-900.

ZATRUDNIĘ lakiernika samochodo­
wego, pomocnika, Koszalin, Zielona 
31, 342-27-55.

ZATRUDNIĘ pracownicę do stołów­
ki od zaraz. 316-60-92.

ZATRUDNIĘ sprzedawcę,
0602-596-775.

ZATRUDNIMY pracownika biurowe­
go, inżyniera elektronika (język angiel­
ski lub niemiecki) i technika elektroni­
ka. Białogard, tel. (094)312-81 -02, fax 
(094)312-68-02.__________________

ZBIÓR truskawek Niekłonice. 
31-63-227, 0603-13-20-94.

ZBIÓR truskawek, (0-59)841 -38-31, 
0-692-144-341.

ZLECĘ przerobienie kotłów kok­
sowych KZIV na kotły miałowe. 
0602-692-333.

ZWROT podatku z Niemiec 094/ 
311-70-00.

ZDROWIE

111 „OLMED" - leczenie uzależnie­
nia nikotynowego, astmy, depresji, 
nerwic, alergii. Odchudzanie. Ko­
szalin, Kołobrzeg, Szczecinek 094/
347-04-96, 0-880-380-772. -

11 GABINETY stomatologiczne, raty, 
Piłsudskiego 88A, (094)345-09-28.

! 346-02-83 ‘Dentysta. Leczenie bez 
bólu. Marcin Pesta.

I 346-02-83 Dentysta dla dzieci.

! 346-02-83 Ortodoncja.

IMEZOLIFTING... www.estmed.com

I STOMATOLOG. Koszalin, Młyń­
ska 15 (obok ratusza). 341 -19-53, 
0604-565-215.

„OPTYK” reailizacja recept. Kosza­
lin, Młyńska 8 (vis-a-vis ratusza). 
346-02-32.

„OPTYK" realizacja recept. Gabinet 
Okulistyczny. Koszalin, Oskara Lan- 
ge 21, (094)345-85-96.___________

„PRAXIS" - prywatna lecznica chirur­
giczna. Operacje: laparoskopowe pę­
cherzyka żółciowego; kriochirurgiczne 
żylaków kończyn, odbytu, przepuklin, 
tarczycy, sutków. Ubezpieczeni w NFZ 
- bezpłatnie. Badania USG. Konsultacje 
i zabiegi ortopedyczne oraz neurochirur­
giczne. Rejestracja 0603-990-401 w 
godz. 8.00-10.00.__________________

@ BASTEK Krzysztof - stomatolog 
(9.00 -19.00). Pełny zakres! Implan­
ty. Koszalin, Piłsudskiego 31. (094) 
346-16-44.

@ CENTRUM Dentystyczno - Ane­
stezjologiczne. Nowoczesna prote­
tyka, chirurgia stomatologiczna, nar­
koza. Koszalin, Świętego Wojciecha 
24 094/348-06-20.

@ potencja 0600-745-824._______

ALKOHOLIZM. Odtruwanie. Lecze- 
nie. Białogard, 0602-765-116.

ALKOHOLOWE odtruwanie w 
ośrodku lub u pacjenta, esperal. Pro­
fesjonalizm, dyskrecja, lekarz. (0-94) 
34-11-049, 0-602-706-553.

ALKOHOLOWE odtrucia, espe­
ral lek. med. Marek Jaroszyk 
0602-77-37-62.

ALKOHOLOWE odtruwanie, 
terapia; narkomania. Słupsk, 
0602-46-86-31, (059)847-50-68 „D".

GABINET lekarski - Wojciech Dą­
browski ul. Szpitalna 2 Koszalin ofe­
ruje: operacje chirurgiczne laparo­
skopowe, artroskopowe, aparaty 
nowej generacji, chirurgia plastycz­
na. Pacjenci Funduszu Zdrowia * 
bezpłatnie tel. 34-71-664, 342-15- 
52, 601-726-305.

GINEKOLOG. 0604-257-285.

GINEKOLOG. Zabiegi 0-697-675-861.

ŁUSZCZYCA, bielactwo. 
0601-214-388.

MAMMOGRAFIA gabinet prywatny 
Paweł Stanisławski - Koszalin, Szpi- 
talna 2 Poliklinika. (094)347-16-26.

MĘSKOŚĆ. 0605-62-63-38.

TOMOGRAFIA komputerowa. Rent­
gen. USG. Pantomografia. Koszalin, 
Kościuszki 7. 346-11-99.

USG. (094)340-31-50; 0605-284-307.

URODA

AKRYLE, żele, 60,00.0601 -418-306.

PAZNOKCIE50,00. (094)342-44-58, 
0508-992-276.

TURYSTYCZNE

BUS 9-osobowy - wynajem. 
0604-45-87-32.

BUSEM kraj, europa 0603-174-480.

KOLONIE i obozy - kraj, zagrani­
ca - promocja „Binex - Turist" 
(094)346-03-64/66.______________

LONDYN samolotem od 350 zł 
ŚWIAT PODRÓŻY Dworcowa 11/15 
tel. 34-25-777, 342-72-66, kom. 
0888-600-600.

MONACHIUM przewóz osób. 
Słupsk, Koszalin, Norymberga, Mo­
nachium 0-600-473-196.

PSYCHOTERAPIA. Psychoanaliza. 
(094)347-47-91; 0606-901-113.

WCZASY, bilety autokarowe, pro­
mowe, lotnicze ŚWIAT PODRÓ­
ŻY 34-25-777, 342-72-66, kom. 
0888-600-600.

ROZRYWKA

„DOM Weselny” (0-94)347-11-77.

Ciąg dalszy ogłoszeń 
drobnych na str. 13

http://www.thermoplast.pl
http://www.estmed.com


szybko • profesjonalnie • łanio

„ . połączenie bezptitne
V *\ 0800-22-96-22
85*5» kr

UTAXUfl*
ZNIŻKI • KABATY • KONKURSY

^ Sprawdź naszą ofertę 
| www.halotaxi.koszalin.pl

Z KONKURSOWĄ KARTĄ 
JECHAĆ Z NAMI WARTO...

75-950 Koszalin, ul. Powstańców Wielkopolskich 21/23 
BAZA PKS, tel. 346-26-27, zapraszamy od 7.00 do 19.00, soboty od 8.00 do 15.00

Klocki
hamulcowe IĄ2S2F 

sprzedaż

Wymiana 4 opon

WYMIANA
KLOCKÓW

HAMULCOWYCH

KOSZALIN, UL. MIŁA 2
C"POLECAr~> i

n
* WOSKOWANIE RfCZNE 
x CZYSZCZENIE TAPIMI SAMOCHODOWI J 
x MYCIE SILNIKÓW

Zapraszamy codziennie 
od godz. 8.00 do 22.00 również w niedzieli

Rok założenia 1992

rjur/wji
* AO MPT
★ EÄ*0-800-100-919 
k ^^502-531-531

Teraz na kartą stałego klienta 
do 50% taniej oraz n, grody!
Karty w taksówkach MPT 919 w Koszalinie.

WYNAJ EJIlimCTar SAMOCHODÓW
JOk. CAR

m L. • OPEL CORSA • SKODA FABIA
Prcedsiebiorstwo Wielobranżowe

Fu.Na.FoL • RENAULT LAGUNA II Combi Privilage
• POLONEZ TRUCK

Koszalin Bezgotówkowy wynajem dla poszkodowanych
ul. Bohaterów Warszawy 2

s
ejjwjdvi -40-211
601 79-33-29, AO1 79-33-30^

Części samochodowe
^lMULTIKAR

HnBrT^^y AV,A
W IFA

HURTOWNIA FILTRÓW
Przedsiębiorstwo 

Handlowo-Usługowe ZH s.c.
75-122 Koszalin, ul. Mieszka I 2a 
tel. (094) 346-29-16, 346-29-17 

pon.-pt. 8-17, sob. 8-14

Polecamy w ciągłej sprzedaży filtry firm:
FLEETGUARD, BALDWIN, Fiaam, Donaldson,

WIX, Argo, FILTRON i PZL Sędziszów_________
• filtry oleju, powietrza, kabinowe do samochodów, 

klocki hamulcowe - przeguby kulowe, końcówki drążków
• paski klinowe wielorowkowe i rozrządu 900 typów
• japońskie świece zapłonowe firmy DENSO 

o trwałości do 120 tys. km
• świece żarowe FAI Automotive

- zgodne z wymogami producentów pojazdów
• przewody zapłonowe silikonowe do 400 typów $

silników - wykonane z rdzeniem miedzianym £
kevlarowym lub z włókna szklanego grafitowanego r§

• oryginalne filtry, klocki i szczęki 
do samochodów japońskich i koreańskich

AUTOMYJNIA 
RĘCZNA „H20”

L

KOSZALIN. UL. SŁOWIAŃSKA 17A
Zaprasza

Pon.-sob. 9-19, niedziela 9-15 
tel. 602-504-311,34-62-889 £
- mycie

- pranie tapicerek 
- renowacja lakieru 

- konkurencyjne ceny

(AUTO-As

fteopkrtno wymiano oleju - filtr grot»! 
Naprawa hamulców, zwieszenie 
Amortyzatory, tłumiki «
* bezpłatna wymiana! I

Koszalin, ul. Szczecińska 50 l
tel. 34-74-221 _!

Nid

igmar
76-200 Słupsk 
ul. Szczecińska 58 
tel.(059)845 21 11 
e-maii: igmar@honda.pl
www.igmar.com.pl

GM-2874

HONDA.
The Power of Dreams

OCHODY 
DAEWOO

[ASZAMY W LIPCUOBNIŻKA CEN NA CZĘŚCI DO 20%
RABATY NA OLEJE 15%

RABAT NA USŁUGĘ 15% (od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00w sobotę w godz. 8.00-12.00)
PRZY NAPRAWACH LAKIERNICZYCH 
(UBEZPIECZENIE) MALOWANIE j ,. ^ m
JEDNEGO ELEMENTU GRATIS*

.................... .
AUT0P0LM0ZBYT

• PRZEGLĄDÓW • BLACHARSTWA
• NAPRAW BIEŻĄCYCH • LAKIERNICTWA

* informacje dział obsługi
Koszalin, ul. Gnieźnieńska 38, tel. (094) 342 62 19

AUTO-SERVIS „PIOTREX” 
BLACHARSTWO - LAKIERNICTWO

• naprawy powypadkowe §

■ odbudowa elementów skorodowanych *
■ lakiemictwo w komorze bezpyłowej o

Auta zastępcze na czas naprawy, rozliczenia 
bezgotówkowe z firmami ubezpieczeniowymi

POMOC DROGOWA 24h
Naprawy mechaniczne, elektromechaniczne, diagnostyka, 
klimatyzacja, pneglqdy specjalizacja: Daewoo, Fiat, Opel 
Naprawy powłamaniowe.

Koszalin, Kartowkza 16A (8.00-17.00)
TaL (94) 342-00-98, 0602-458-307

Każde
Zlecenie
remiujemy

wykonanie reklam na 
samochodach:

100,00 zł/ szt. + VAT

I Koszalin, Szczecińska 32 (Plac PSS)
(094) 342 79 31 w. 333, 604 314 853]

WYPOŻYCZALNIA
SAMOCHODÓW

Opel Astra Combi - 3 szt. 
Skoda Fabia - 3 szt. 

Daewoo Lanos - 4szt. <§• 
Fiat Paulio - 4szt. 

Jedna doba -146 zł brutto 
Koszalin, Karłowicza 16A 

Tel. (94)342-00-98, 0602-458-307

WYNAJEM • .LEASING” ODZIEZY ROBOCZEJ w tym
(szycie, naprawa, pranie, loga, identyfikatory, szafy, transport)

ytR*&8*£ .5-feWtHEŻY ROBOCZEJ, POŚCIELI, RĘCZNIKÓW itp.
ffiJMHIC&MT ODZIEŻY ROBOCZEJ
(ubrania, koszule, fartuchy, kurtki, ocieplacze, czapki itp.) oraz obuwia roboczego 
■HHMlivORVrRZENIE ZAKŁADÓW W SPRZĘT
OOtłfKONY INDYWIDUALNEJ - BHP a(ó

ZAMÓW - DOSTARCZYMY »1
BYTÓW, tel./fax (059) 822-34-24, 608 380 289, www.wega.gda.pl Ś1

ROWERY WODNE
ŁODZIE

- lekkie
- wysoka jakość
- produkcja kanadyjska
- nowoczesna technologia 
POLCAN Koszalin, Morska 4b ś 
tel. 094 346 55 66, 0 602 557 917

http://www.halotaxi.koszalin.pl
mailto:igmar@honda.pl
http://www.igmar.com.pl
http://www.wega.gda.pl


„KARCZMA RYCERSKA”. „Obiad 
do syta” za 15 zł. Organizujemy 
wesela, pikniki. Mamy sale z 
ogrodami. Ul. Grunwaldzka 1, 
(094)348-91-24.

„ROGALICZEK”. Wesela. (094) 
341-01-43.

AMFITEATR - ogródek dziecięcy. 
Taneczne wieczory.

DIDŻEJ z dobrym sprzętem i oświe­
tleniem oraz zespół muzyczny, 
0508-289984.

KUPON na trzecie niefiltrowane w 
Karczmie Rycerskiej gratis!______

WESELA, bankiety, komunie. 
Smacznie, tanio, profesjonalnie! 
Politechnika Kwiatkowskiego. 
0-601-64-20-67, 0-603-749-523.

ZESPÓŁ muzyczny solistka. 
Faktury VAT. (059)8148-717, 
0607-10-20-14.

! «LOMBARD” (094) 34-07-085. Ko­
szalin, Podgórna 61._____________

„LOMBARD” - Komis (audio - wideo, 
komputery, podzespoły). Koszalin, 
Dzieci Wrzesińskich 25"B”, 0-94/ 
346-02-77.

LOMBARD - komis Spółdzielcza 5, 
(0-94)346-12-26 również nierucho- 
moścj, samochody._______________

LOMBARD - Komis (również nieru­
chomości, samochody). Ruszczyca 
l2a. (0941340-23-08. _________

LOMBARD - najtaniej. Marynarzy 
11 • 343-02-95.

NATYCHMIASTOWE pożyczki 
Pod zastaw. Koszalin, Gierczak 
7. 340-89-83, Kołobrzeg, Strze- 
'ecka 1, 354-21-51.

MATRYMONIALNE
0|ZNESMEN - reprezentacyjna. 
^06-189-410.___________________

ENlGMA, 0-94/346-00-00, 
Wvvw.enigmas. prv.pl

TOWARZYSKIE

I ! ! „CASABLANCA” zmysłowe, 
czarujące tancerki zapraszają. Pro­
mocja! Kolejowa 2, (094)341-16-54.

'!! NIGHT Club „Las Vegas” Kosza­
lin Wrześniowa 10, (0-94)3403-495.

!! „CLUB 115”. Władysława IV 115. 
Zaprasza non stop! Zatrudnimy Pa­
lii- (094)348-06-47,_____________

U DOJEŻDŻAMY 0501-813-920.

• ■ najtańsze wyjazdy, 0-94/ 
347-50-96.

130h „VENUS”, Koszalin, Zwycię­
stwa 327, 3405-917.______________

29-LATKA. 0696-838-993.________

ADAM 0505-987-401.

AFRODYTA. 0888-017-914.

AGATA - prywatnie. 0888-647-994.

AGENCJA bydgoska zatrudni pa­
nie, 0-504-224-509.

AGENCJA Kołobrzeg 35-226-10
zatrudni.

ALICJA, 0698-841-598.

AMELIA. 0692-393-199.

ANETA. 0694-66-23-64.

ATRAKCYJNA piąteczka. 
0609-594-528

ATRAKCYJNE dziewczyny, 0-94/ 
347-50-95.

BARDZO szczupła trójeczka. 
0698-892-222.

CIAŚNIUTKIE, 0504-431168.

DŁUGONOGA blondynka - wibrator- 
ki. 0-607-877-866.

DOMINIKA 505-234-345.

DOROTA 0609-666-029.

DWUDZIESTOLATKI, 0503-381 -979.

DYSKRETNE. 0693-794-329.

GRZEGORZ paniom. 0606-698- 
998.

KAMILA 0603-251-643.

KLAUDIA 0504-624-576.

KOSZALINIANKA. 0694-61-45-45. 

MAGDA, 0600-774-206.

MŁODY kawaler szuka sponsorki. 
0609-864-277. _________________

MŁODZIUTKIE, powabne, pry­
watny apartament. Kołobrzeg, 
0698-054-054.

NIENASYCONE studentki, 
0694-291-124.

NIGHT KLUB zatrudni panie, wyso­
kie zarobki, zakwaterowanie. Ustka, 
0-504-172-480.

PARA parom, panom, 0607-543-605.

PRYWATNIE. 0506-392-338.

ROKSANA Kołobrzeg 0-505-986-614.

STUDENTKI, 0507-780-220.

VANESSA. 0696-581-930.________

WYSYŁKOWA sprzedaż środków 
na potencję. 0502-489-959._______

ZATRUDNIMY Panie 0509-214-509.

ZUZIA, 0504-431051.____________

ŻEBYŚ wiedział! Co? Potrafią moc­
no opalone, 0880168788.

ZGUBY

LEGITYMACJA studencka nr 
32250

LEGITYMACJA studencka nr 
32350._______________ _______

ŚWIADECTWO maturalne Aleksan­
dra Bojko Darłowo (094)314-22-63.

UNIEWAŻNIAM pieczątkę: PHU 
„AUTO-PARKING” Dorota Rusz­
kowska 78-425 Biały Bór Kamienna 
1, tel. (094)37-39-179, 373-97-50, 
NIP 673-101-950, Regon 
332278707.

RÓŻNE

„JUBILERSKIE Centrum Napraw - 
Usług” Wyceny brylantów, grawero­
wanie komputerowe. Koszalin, Ma- 
riańska „CHATON”,_______________

DETEKTYWI! Licencja! 
0602-601-166.

DOTACJE i fundusze unijne dla 
małych i średnich przedsiębiorstw, 
tel. 318-33-37.

DZIAŁKĘ handlową Mielno (Chro­
brego) do wydzierżawienia, tanio, 
3186-526._______________________

KOMIS Meblowy „Ola” plac podo- 
żynkowy czynny codziennie.______

MIEJSCA handlowe atrakcyjnie po­
łożone nad morzem - do wynajęcia, 
tel. (094)340-50-32, 0602283392.

TAROT 0602-211-807.

WIERCENIE studni. 0601 -96-16-91.

ZIEMIĘ z wykopów przyjmę, 
0606-456-110.

Prezydent Miasta Koszalina
informuje,

że zgodnie z art.35 ust.1 ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997r. (tekst jednolity 
Dz. U. z 2000r. Nr 46 poz. 543 ze zm.) w siedzibie Urzędu Miejskiego w Koszalinie przy Rynku Staromiejskim 
6-7 wywieszono wykazy o przeznaczeniu do:

1. sprzedaży lokalu użytkowego znajdującego się w budynku przy:
- al. Monte Cassino 15c,
- ul. Zwycięstwa 74,
wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku i ustanowieniem w oznaczonym udziale prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości gruntowej.

2. sprzedaży niesamodzielnego pomieszczenia
jako dodatkowego do wyodrębnionego lokalu mieszkalnego, położonego w Koszainie, w budynku przy: 
- ul. Dworcowej 17
wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku i ustanowieniem w oznaczonym udziale prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości gnmtowej.

3. sprzedaży na rzecz najemców lokali mieszkalnych,
stanowiących własność Gminy Miasto Koszalin, znajdujących się w budynkach przy:
1. ul. Morska 67-69 7. ul. Kolejowa 35-43
2. ul. Pionierów 1-13 8. ul. Kolejowa 59-69
3. ul. Bałtycka 1-7 9. ul. Powstańców Wielkopolskich 12
4. ul. Juliusza Słowackiego 10 10. ul. Powstańców Wielkopolskich 14
5. ul. Michała Drzymały 1 11. ul. Poprzeczna 6a-g
6. ul. Franciszka Ratajczaka 14-24 12. ul. Franciszka Zubrzyckiego 7a-7b, 9a-9b §

wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku i ustanowieniem w oznaczonym udziale prawa użytkowania “ 
wieczystego nieruchomości gruntowej. <

Termin składania wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na 
podstawie art 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 powołanej w tytule ustawy wynosi 6 tygodni od dnia wywieszenia.
—A.................. ..... ............... ............................................. .................... ................

Prokuratura Rejonowa w Słupsku
zawiadamia, iż wszystkie osoby czujące się pokrzywdzone 
w sprawie 4 Ds. 462/04 z zawiadomienia Państwowej In­
spekcji Pracy w Słupsku dotyczące naruszenia w 2003 roku 
praw pracowniczych w Zakładzie Urządzeń Okrętowych 
„Sezamor” w Słupsku, proszone są o złożenie wniosków o 
doręczenie decyzji merytorycznej w ww. sprawie w termi­
nie 7 dni od dnia ukazania się obwieszczenia.

/ GB-2852

Białogardzka Spółdzielnia Mieszkaniowa
oferuje do zasiedlenia od zaraz 

mieszkanie lokatorskie dwupokojowe
o powierzchni 52,80 m kw.

-------------------------------------- -——......—.........—..........................................................................................................
Proponowany wkład wynosi 26.637 zł. Oferty wraz z propozycją 

wielkości wkładu prosimy składać w biurze Zarządu Spółdzielni w 
terminie do 16.07.2004 r. Bliższe informacje pod numerem telefonu 
311 01 77.

GB-2876

PW STANISŁAW KARDYNAŁ 78-100 Kołobrzeg, ul. Krzywoustego 21 a, tel. 094 35-261-76, 
ogłasza przetarg ofertowy na pojazdy powypadkowe, własność PZU SA.

Pojazdy oglądać można w siedzibie firmy w godz. 8.00-15.00, składanie ofert i wpłacanie wadium w wys. 10% 
ceny do dnia 14.07.2004 r., do godz. 11.45. Organizatorowi przysługuje prawo wyboru oferty jeżeli uczestnicy 
zaoferowali tę samą cenę. Wadium oferentów zostanie wypłacone po przetargu, a oferentowi wygrywającemu 
zachowane zostanie na poczet ceny.

Lp. Marka Rok prod. Ceno wywoławczo NETTO
1. MERCEDES C-l 80 2003 38 000,00 (netto)
2. OPEL ASTRA 2001 10 000,00 (netto)
3. FIAT 126p 1997 750,00 (netto)
4. CITROEN Cl 5 2002 - 10 000,00 (netto)
5. FIAT SEICENTO 0.9 2001 4 000,00 (netto)
6. OPEL ASTRA 1,4 98-02 2000 11 000,00 (netto)

GB-2853

OBWIESZCZENIE
Sędzia komisarz postępowania upadłościowego 
„Biurkom" sp. z o.o. w Szeligowie, sygn. akt 
V G Up 16/04, na podstawie art. 73 ust. 5 ustawy 
z dnia 28 lutego 2003 r. - Prawo upadłościowe i napra­
wcze (Dz. U. nr 60, poz. 535 ze zm.) ogłasza, że posta­
nowieniem z dnia 5 lipca 2004 r. wyłączono z masy 
upadłości: kombajn zbożowy Case typ 1680 wraz ze 
stołem do rzepaku oraz ładowarkę Fadroma fc-220, 
na rzecz Banku Polska Kosa Opieki Spółka Akcyjna.
Na postanowienie o wyłączeniu z masy upadłości przy­
sługuje upadłemu i wierzycielom zażalenie w terminie 
7 dni od dnia obwieszczenia.

Prezydent Miasta Słupska
ogłasza

I nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych, położonych 
w Słupsku przy ul. M. Aluchny-Emelianow, posiadających dostęp do instalacji wodnej i kanalizacyj­
nej, ujawnionych w KW nr 36711, przeznaczonych pod zabudowę jednorodzinną wolnostojącą, ozna­
czonych w ewidencji gruntów jako:

■ nieruchomość nr 757 o powierzchni 755 m kw., cena wywoławcza - 29.650,00 zł + 
podatek VAT (22%), wadium - 3.700,00 zł, postąpienie - 370,00 zł

■ nieruchomość nr 758 o powierzchni 588 m kw., ceno wywoławczo - 23.150,00 zł + 
podatek VAT (22%), wadium - 2.900,00 zł, postąpienie - 290,00 zł

■ nieruchomość nr 759 o powierzchni 576 m kw., ceno wywoławcza - 22.700,00 zł + 
podatek VAT (22%), wadium - 2.800,00 zł, postąpienie - 280,00 zł

■ nieruchomość nr 760 o powierzchni 735 m kw., ceno wywoławcza - 28.900,00 zł + 
podatek VAT (22%), wadium - 3.600,00 zł, postąpienie - 360,00 zł

■ nieruchomość nr 761 o powierzchni 735 m kw., cena wywoławcza - 28.900,00 zł + 
podatek VAT (22%) wadium - 3.600,00 zł, postąpienie - 360,00 zł

■ nieruchomość nr 762 o powierzchni 693 m kw., cena wywoławcza - 27.250,00 zł + 
podatek VAT (22%) wadium - 3.400,00 zł, postąpienie - 340,00 zł

■ nieruchomość nr 763 o powierzchni 693 m kw., cena wywoławcza - 27.250,00 zł + 
podatek VAT (22%), wadium - 3.400,00 zł, postąpienie - 340,00 zł

■ nieruchomość nr 764 o powierzchni 726 m kw., cena wywoławcza - 28.550,00 zł + 
podatek VAT (22%) wadium - 3.500,00 zł, postąpienie - 350,00 zł

■ nieruchomość nr 765 o powierzchni 726 m kw., cena wywoławcza - 28. 550,00 zł + 
podatek VAT (22%), wadium - 3.500,00 zł, postąpienie - 350,00 zł

■ nieruchomość nr 766 o powierzchni 693 m kw., cena wywoławcza - 27.250,00 zł + 
podatek VAT (22%), wadium - 3.400,00 zł, postąpienie - 340,00 zł

■ nieruchomość nr 767 o powierzchni 693 m kw., cena wywoławcza - 27.250,00 zł + 
podatek VAT (22%), wadium - 3.400,00 zł, postąpienie - 340,00 zł

■ nieruchomość nr 768 o powierzchni 663 m kw., cena wywoławcza - 26.100,00 zł + 
podatek VAT (22%), wadium - 3.200,00 zł, postąpienie - 320,00 zł

■ nieruchomość nr 769 o powierzchni 759 m kw., cena wywoławcza - 29.800,00 zł + 
podatek VAT (22%) wadium - 3.700,00 zł, postąpienie - 370,00 zł

I nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych, położonych 
w Słupsku przy ul. S. Sojki, posiadających dostęp do instalacji kanalizacyjnej, ujawnionych w KW nr 
36711, przeznaczonych pod zabudowę jednorodzinną wolnostojącą, oznaczonych w ewidencji grun­
tów jako:

■ nieruchomość nr 693 o powierzchni 760 m kw., cena wywoławcza - 29.500,00 zł + 
podatek VAT (22%), wadium - 3.600,00 zł, postąpienie - 360,00 zł

■ nieruchomość nr 694 o powierzchni 1199 m kw., ceno wywoławcza - 46.400,00 zł + 
podatek VAT (22%), wadium - 5.700,00 zł, postąpienie - 570,00 zł

Nabywca zobowiązany jest do uzyskania pozwolenia na wycięcie drzew kolidujących z zabudową.
Przetarg odbędzie się dnia 23 lipca 2004 r. o godzinie 10.00 w sali nr 211 Urzędu 

Miejskiego w Słupsku, plac Zwycięstwa 3 (II p.). Warunkiem przystąpienia do przetargu 
jest wpłacenie wadium do dnia 19 lipca 2004 r. na konto Urząd Miejski w Słupsku Wydział 
Finansowy BANK PEKAO S.A. nr 76124037701111000040681904 lub w kosie urzędu.

Osobie, któro wygra przetarg, ole uchyli się od zowarcia umowy notarialnej wpłaconego wadium 
nie zwrócą się. Dodatkowe informacje można uzyskać w pokoju 224 tut. urzędu lub telefonicznie 
8488330.

Prezydent Miasta Słupska zastrzega sobie prawo do odwołania lub unieważnienia przetargu z 
uzasadnionej przyczyny w trybie właściwym dla ogłoszenia o przetargu.

GB-2857

WÓJT GMINY 
USTRONIE MORSKIE

informuje, że na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy w Ustroniu Morskim 
przy B. Chrobrego 68 wywieszony 
został na okres 21 dni wykaz nie­
ruchomości stanowiących wła­
sność gminy Ustronie Morskie 
przeznaczonych do wydzierżawie­
nia - zarządzenie wójta gminy nr 50/ 
2004 z dnia 5 lipca 2004 r.

KB-996

Miejski Ośrodek Kultury w Koszalinie
ul. Zwycięstwa 105

ogłasza przetarg nieograniczony do 60.000 euro na:

Termin realizacji - 30.10.2004 r.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia (cena 10 zł 

+ VAT) można odebrać w siedzibie zamawiającego, lok. nr 
116 lub za zaliczeniem pocztowym.

Termin składania ofert upływa dnia 30.07.04 r. o godz. 10.00. 
Otwarcie ofert nastąpi 30.07.2004 r. o godzinie 12.00 w 

siedzibie zamawiającego w sali konferencyjnej.

Oferent biorący udział w postępowaniu powinien spełniać 
warunki z art. 22 ust. 1 Ustawy o Prawie Zamówień Publicz­
nych.

Uprawnione do kontaktów z oferentami - Bożena Pacer, 
tel. 316-56-77 i Monika Modła, pok. nr 206 w godz. 8.00-15.00 
nr tel. 347-57-53.

KB-995

Zatrudnimy
handlowca:

mężczyzna wiek 25- 35 lat, wy­
kształcenie minimum średnie z 
doświadczeniem handlowym 
najlepiej w budownictwie (pensja 
+ prowizja), wymagane prawo 
jazdy kat. B.

Tel. (094)312-51-03.
____________ GB-2875

INFOLINIA 0800 400 4OO 
+GSM 800 400 400

& FUNDATORZY NAGRÓD
I TAWERNA RYBNA
® STUDIO URODY MATRIX
Restauracja Europejska

SM „Jutrzenka" Koszalin
zawiadamia, że w dn. 8.07.04 i 9.07.04 

będą prowadzone roboty budowlane w 
pasie drogowym przy ulicy Podgórnej 
7-l l. Jednocześnie informujemy w po­
rozumieniu z MWiK, ie w dniu 9.07.04 
w godzinach od 10.30 do 15.00 nastąpi 
przerwa w dostawie wody związana z bu­
dową przyłącza wodociągowego przy ul. Pod­
górnej 2,4,6,6a, 8,16,26,35,30 oraz placu 
Kilińskiego 7. Za powyższe utrudnienia prze­
praszamy_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ GA-2865

„KLIMATEX" ,
Koszalin, ul. Legnicka 6-10 

tel./fax (094) 347-13-38

oferuje: * klimatyzatory japońskiej 
firmy „DAIKIN"

* klimatyzatory „TADMOR"

możliwość ustawienia temp. <n 
wewnątrz pomieszczenia + 10 C $ 

ZAPEWNIAMY MONTAŻ, SERWIS « 
Zapraszamy od poniedziałku | 

do piątku w godz. 8.00-16.00 £

•PUSTAKI SZALUNKOWI
• BLOCZKI FUNDAMENTOWE M6
• PUSTAKI ŚCIENNE 
•PUSTAKI DZIAŁOWE 
•BETON TOWAROWY 
•NADPROŻA L-19

Nasze wyroby produkujemy z:

• KERAMZYTU 
CERAMICZNEGO KRUSZYWA

• BETONU www.betomex.koszalin.pl
e-mail: betomex@betomex.koszalin.pl

PRZEDSIĘBIORSTWO
PRODUKCYJNO-USŁUGOWE

75-584 KOSZALIN, ul. Strażacka 6, telefax (094) 346-79-31, tel. 346-79-35, tel. kom. 0601-785472

r ochrona fizyczna / I
konwoje (j
/ depozyt wartości j.

Oddział: Koszalin tal. 34154 72 Kołobrzeg teł. 354 29 88 
Darłowo tel. 314 11 71 Szczecinek tel. 374 30 12

Sp. z o. o. w Koszalinie
Plac Kilińskiego 9, tcl./fox 345 39 87

•SPAR

http://www.eapar.pl

TROPY JE
Na stropy posiadamy certyfikat \B

Nadproża L-19, bloczki betonowe, 
płyty YOMB, bloczki fundamentowe z keramzytu, pustaki, 

słupki, przepusty, trylinka oraz Inne materiały budowlane

Oferuje: PPHU „VECTOR” Grzegorz Kosecki
Zapewniamy transport

Niemlca, tel. (094) 318-41-12, tet./fax 318-44-12, teł, kom. 0608 382-912

BIURO OGŁOSZEŃ ZAPRASZA^w.-o^a można również zlecać we wszystkich urzędach pocztowych WOJ. ZACHODNIOPOMORSKIEGO Drobne całodobowo TAO, www.tao.pl
KOSZALIN: REDAKCJA, ul. Sportowa 14, tel. centr. 
3407-216, fax 3407-344 (całą dobę) czynne w godz. 8-l 7; 
w sobotę: 8-13
AR. A. Kikta, ul. Śniadeckich 33 (Ag. PKO): pn.-pt. -13-18, 
345-78-24,0602-661-344
„Media Partner", tel./fax 34-66-777,
0604-782-899
ARI Corinfo s.c. ul. Władysława IV 58/32 (za Emka), 
tel./fax 345-29-33,341-43-45, pn.-pt. 8-20, sob. 9-14

Ekolam, ul. Zwycięstwa 137 (Związkowiec, parter), 
tel. 34-77-173, fax 34-77-174, pn.-pt. 7.30 - 17.30.
„PIK" ul. Zwycięstwa 106-108, II piętro, pok. nr 2, tel. 
3424-172 w godz. 9-20.00 w soboty 9-14.00; (wejście od 
podwórza lub przez EMPiK), 0604-95-64-43
SIANÓW: „JKL", ul. Słowackiego 3a, tel. 31-86-110, 
pn. - pt. 9 -17; sob. 9-13
SŁUPSK: REDAKCJA, ul. Filmowa 2, tel./fax 8427-112 
(całą dobę), czynne w godz. 8.30-16.30, soboty 8.30-13

„ADACH", ul. Sienkiewicza 4, tel. 842-79-89,842-71-35, 
pn.-pt. w godz. 9-16
Biuro Ubezp., ul. gen. Andersa 10, tel. 845-41-62, 
pn.-pt. 9-17, sob. 9-12
BIAŁOGARD: REDAKCJA, ul. 1 Maja 15 (I piętro), 
tel. 312-66-65 w godz. 9 -16, w soboty 9-13 
BYTÓW: WARTA, ul. Kochanowskiego 3, tel. 822-22-80 
w godz. 8-16, soboty 8-12
CZŁUCHÓW: EMAX, ul. Królewska IB, tel. 83-425-34 
w godz. 8-17, soboty 9-14

DARŁOWO: Agencja PKO BP SA, ul. Wieniawskiego (za pkt. 
Lotto), tel. (094) 314-15-76, pn.-pt. 8.40-18.00, sob. 9.40-14.00 
DRAWSKO: WARTA, pl. Konstytucji 1, tel. 36-342-04 w godz. 9-16 
KOŁOBRZEG: REDAKGA, ul. Katedralna 12, (hotel Centrum, 
pok. 111), tel. 35-450-80,35-271 -49, w godz. 8-16 
MIASTKO: ul. Dworcowa 29, tel. 857-53-08 
w godz. 10-16
POŁCZYN ZDRÓJ: BIM, ul. Mariacka la,tel. 36-63-462; 
0604-54-55-15, pn.-pt. 9.30-18, sob. 10-14

CZAPLINEK, Prosa, ul. Zlocieniecko (PKS), 37-542-69, codziennie 
6-18, sob. 6-15.
SŁAWNO: BT „SABA", ul. Rapackiego 2 a, tel. 810-70-12 
w godz. 10-18, w soboty 10-14
ŚWIDWIN: Pośr. Ubezp., ul. Krzywoustego 1, tel. 365-26-24, 
pn.-pt. w godz. 9-17, sob. 9-13.
SZCZECINEK: pl. Wolności 6 (I piętro, p. 10), tel. 374-23-89, 
pn.-pt. 8.00-16.00
USTKA: PTH „HANTUR", ul. Grunwaldzko 17 (DH „Marino"), 
tel. (059) 8146-058, 8145-578, czynne codz. 8-16, sob. 8-14

http://www.betomex.koszalin.pl
mailto:betomex@betomex.koszalin.pl
http://www.eapar.pl
http://www.tao.pl
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6.33 Telezakupy 6.45 Pan Złota Rączka 
(2) - serial 7.10 Więzy krwi (3) - serial 8.00 
Wiadomości 8.11 Pogoda 8.13 Moda na 
sukces (2250) - serial 8.35 Łatek - serial 
anim. 9.05 Wirtul@ndia 9.30 Papirus - se­
rial anim. 9.55 Raj 10.25 Piątka detekty­
wów (10) - serial 10.50 Leśne studio (1) - 
film anim. 11.00 Uważaj niebezpieczeń­
stwo 11.15 Światowe dziedzictwo kultury: 
Catragenćf. Hiszpańska twierdza na Kara­
ibach - cykl dokumentalny 11.30 Kitty Hawk 
- pierwszy samolot. Droga braci Wright do 
wynalazku (2-ost.) - film dok. 12.00 Wiado­
mości 12.10 Agrobiznes
12.20 Nash Bridges (8) - serial
13.05 Żyjąca Europa (4) - Wody śródlądo­
we - serial dokumentalny
14.05 Plebania (372) - serial obyczajowy
14.30 Plebania (373) - serial obyczajowy
15.00 Wiadomości 
15.10 My, wy, oni
15.40 Klan (773) - telenowela TVP
16.25 Moda na sukces (2250) - serial
16.50 Sportowy express
17.00 Teleexpress
17.20 Gość Jedynki
17.35 Sąsiedzi - Przebudzony talent -
serial komediowy
18.00 Szerokie tory - reportaż
18.25 Eurobiznes
18.30 Lato za kierownicą
18.45 Co by tu jeszcze... przeboje kabare­
tu (2)
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości 
19.59 Sport
20.06 Pogoda
20.09 Pogoda dla kierowców
20.20 Śmiech do łez: Żandarm w Nowym 
Jorku - komedia, Francja 1965, reż. Jean 
Girault, wyk. Louis de Funes, Genevieve 
Grad, Michel Galabru
22.05 Sprawa dla reportera
22.40 Tygodnik polityczny Jedynki
23.25 Monitor Wiadomości
23.40 Biznes - perspektywy
23.50 Kino sąsiadów: Mama - melodramat, 
Rosja 1999, reż. Denis Jewstigniejew, wyk. 
Nonna Mordiukova, Oleg Mienszykov, Jew­
gienij Mironov
1.30 Pięć minut przed gwizdkiem - film 
obyczajowy, Polska 1988, reż. Mirosław 
Gronowski, wyk. Marian Opania, Jerzy 
Bończak, Antonina Girycz
2.35 Studio sport: Copa America - Brazy­
lia - Chile
4.40 Zakończenie programu

TVP 2

7.00 10 minut tylko dla siebie - maga­
zyn
7.10 Lato bez granic - magazyn
8.00 Na dobre i na złe (65) - serial oby­
czajowy
8.50 Lato bez granic - magazyn
10.00 Studio sport: Copa America - Uru­
gwaj - Meksyk, Argentyna - Ekwador (skró­
ty)
11.30 Tylko tato (2) - telenowela dokumen­
talny
12.00 Przystanek praca - magazyn
12.10 Geniusz przyrody (3) - Liny, sieci i 
węzły - serial dokumentalny
12.40 Telezakupy
13.00 Panorama
13.15 Maggie (19) - serial komediowy
13.40 Dwójka dzieciom na wakacje: 
Dziewczyna i chłopak (4) - serial przygo­
dowy
14.25 Rodzina Kanderów (10) - serial 
obyczajowy
15.30 Podróże kulinarne Roberta Makłowi- 
cza - Opolski smak - magazyn
16.00 Panorama 
16.21 Pogoda
16.25 Święta wojna - Profesor Dworniak
- serial komediowy
16.50 Najlepsze dokumenty świata: Rosja
- ziemia carów (1) 862-1584. Od wikingów 
do Iwana Groźnego - serial dokumentalny 
Czteroczęścio wy serial amerykańskich doku­
mentalistów w przystępny i zarazem efektow­
ny sposób przybliża widzom historię wielkiej 
i do dziś tajemniczej Rosji. Część pierwsza 
przedstawia początki Rusi Kijowskiej.
17.40 Droga do Aten - magazyn
17.50 Program lokalny
18.30 Panorama 
18.57 Pogoda
19.05 M jak miłość (191) - serial obycza­
jowy
19.55 M jak miłość (192) - serial obycza­
jowy
20.44 Pogoda - na wakacje
20.50 Niech żyją satyrycy - Tadeusza nikt 
nie rusza, czyli 30 lat w służbie telewizji (1)
22.00 Panorama 
22.20 Sport-telegram 
22.27 Pogoda
22.35 Z Archiwum X (16) - serial sensa­
cyjny
23.25 Tadeusza nikt nie rusza, czyli 30 lat 
w służbie telewizji (2)
0.15 Studio sport: Copa America - Para­
gwaj - Kostaryka
2.35 Zakończenie programu

fcamJi poi

6.00 Piosenka na życzenie
6.45 TV Market
7.00 Yugioh - serial anim.
7.30 Benny Hill - serial
8.00 Ally McBeal (73) - se­
rial obyczajowy
8.55 Rodzina zastępcza
(18) - serial obyczajowy 
9.25 Zostać miss (9) - se­
rial obyczajowy
10.20 Świat według Kiep­
skich - serial komediowy 
10.50 Idol Extra
11.35 Najzabawniejsze 
zwierzęta świata
12.05 Roswell: w kręgu 
tajemnic (45) - serial
13.00 Domowa kawiarenka
- magazyn
13.45 Przygody Jackie Cha­
na - serial animowany 
14.15 Benny Hill - serial
14.45 Awantura o kasę
15.45 Informacje
16.10 Exclusive - najcie­
kawsze historie świata
16.30 Daleko od noszy (8)
- serial komediowy
17.00 Ally McBeal (74) - 
serial obyczajowy
18.00 Rodzina zastępcza
(19) - serial obyczajowy
18.30 Informacje + sport
18.55 Prognoza pogody
19.00 Pensjonat pod Różą 
(6) - serial obyczajowy
20.00 Dyżur - magazyn re­
porterów
20.30 Świat według Kiep­
skich - serial komediowy
21.00 Z Archiwum X (96) - 
serial sensacyjny, ok. 21.30 
Studio LOTTO
22.00 Czego się boją face­
ci (16) - serial komediowy
22.35 Daleko od noszy (9)
- serial komediowy
23.05 Biznes informacje
23.30 Quintet-film science 
fiction, USA 1979, reż. Ro­
bert Altman, wyk. Paul 
Newman, Vittorio Gassman, 
Fernando Rey, Bibi Anders­
son, Brigitte Fossey
1.45 House Night - program 
muzyczny
5.00 Pożegnanie

6.30 Telesklep
7.10 Uwaga!
7.30 Zdradzona miłość(19)
- telenowela, Meksyk
8.20 Miasteczko (4) - serial 
obyczajowy, Polska
9.00 Tele Gra - teleturniej 
interaktywny na żywo
10.00 Rozmowy w toku - 
talk show
10.55 Szybka forsa - tele­
turniej interaktywny na 
żywo
11.55 Telesklep
12.15 Droga do gwiazd - 
program rozrywkowy
13.25 Na Wspólnej (177- 
179) - serial obyczajowy, 
Polska
14.40 Zaklęte serce (96) - 
telenowela, Meksyk
15.25 Brygada ratunkowa
(23) - serial obyczajowy, 
USA
16.20 Zdradzona miłość
(20) - telenowela, Meksyk
17.10 Najsłabsze ogniwo - 
teleturniej
18.00 Rozmowy w toku - 
talk show
19.00 TVN Fakty
19.30 Sport
19.40 Pogoda 
19.45 Uwaga!
20.10 PRAWDZIWE HI­
STORIE: To moje dziecko
- film obyczajowy, USA 
1985, reż. David Greene, 
wyk. Lindsay Wagner, Chris 
Sarandon, Nancy McKeon, 
Michael Lerner, John Phil- 
bin, Kathleen York
22.10 Detektyw - serial fa- 
bularno-dokumentalny
22.40 Cela
23.10 Akta zbrodni - serial 
dokumentalny
23.35 Alfabet mafii - serial 
fabularno-dokumentalny 
0.05 Kasia i Tomek (54) - 
serial komediowy, Polska 
0.35 Red light - program 
erotyczny
1.35 Uwaga!
2.00 Nic straconego - po­
wtórki programów

TVN
■HBKBP ÜT ^ Sf

Mm

TVN7

5.35 Telegra
6.35 Telesklep
7.10 Luz we dwóch (17) - serial 
komediowa, USA
7.40 Ścieżki miłości (19) - teleno­
wela, Meksyk
8.30 Przyjaciółki I rywalki (53) - 
telenowela, Meksyk
9.20 Miłość I nienawiść (88) - tele­
nowela, Meksyk
10.10 Nie ma sprawy (9) - serial 
komediowa, USA
11.05 Ścieżki miłości (20) - teleno­
wela, Meksyk 
12.00 Telesklep
14.25 Przyjaciółki I rywalki (54) - 
telenowela, Meksyk
15.20 Miłość i nienawiść (89) - te­
lenowela, Meksyk
16.10 Kochane kłopoty (48) - serial 
obyczajowy, USA
17.10 Wltchblade - Piętno mocy l
(7) - serial sensacyjny, USA
18.10 Nie ma sprawy (10) - serial 
komediowa, USA
19.10 Kochane kłopoty (49) - serial 
obyczajowy, USA
20.10 Zbrodniczy plan - film sensa­
cyjny, USA 1992, reż. Michael Tuch- 
ner, wyk. Elizabeth Montgomery,

Robert Foxworth, Howard Rollins, 
Maureen O'Sullivan
22.05 Ptaki nocy (8) - serial sensa­
cyjny, USA
23.05 Historia pewnego morder­
stwa - film sensacyjny, USA 1989, 
reż. Dick Lowry, wyk. Gregory Allan 
Williams, Ron Beattie, Gerry Becker
1.00 Cztery dni we wrześniu - film 
sensacyjny, Brazylia-USA1997, reż. 
Bruno Barreto, wyk. Alan Arkin, Fer­
nanda Torres, Pedro Cardoso, Luiz 
Fernando Guimaraes
3.00 Koniec programu

12.15 Strefa P - magazyn
12.45 Modna moda
13.15 Muzyczne listy
14.00 V.I.P. (16) - serial
15.00 Eek! The Cat - serial animo­
wany
15.30 Słodka trucizna (68) - teleno­
wela, Brazylia
16.30 Cud miłości (198) - telenowe­
la, Peru
17.30 Reporter
18.00 Z życia wzięte - serial doku­
mentalny
18.15 Daję słowo
19.00 Miłość czy kochanie (12) - 
serial obyczajowy
20.00 Stan wyjątkowy (10) - serial 
sensacyjny
21.00 Dziennik
21.20 Informacje sportowe 
21.25 Prognoza pogody
21.30 Arena marzeń PEPSI & TV 4 
21.40 Pierwsza liga - komediodra- 
mat, USA 1989, reż. David S. Ward, 
wyk. Charlie Sheen, Tom Berenger, 
Corbin Bernsen, Dennis Haysbret, 
Wesley Snipes, Renee Russo 
23.50 Wolny strzelec - dramat sen­
sacyjny, USA 1999, reż. Klaus Bie- 
derman, wyk. Burt Reynolds, Elie 
Semoun, Christina Perry, Jean-Mi­
chel Martial
1.35 Muzyczne listy - mag.
2.20 Sztukateria - mag.
2.45 KINOmaniak - mag.
3.10 Zakończenie prog.

6.10 Strefa P - magazyn 
6.35 VIP wydarzenia i plotki
7.00 Muzyczne listy - magazyn
7.45 TV Market
8.00 Eek! The Cat - anim.
8.30 Jak dwie krople czekolady 
(62) - serial
9.00 Daję słowo
9.45 Z życia wzięte - serial doku­
mentalny
10.00 Słodka trucizna (67) - teleno­
wela, Brazylia
11.00 Cud miłości (197) - telenowe- 
■fi.OO TV Market

6.00 Hasło - film obyczajowy, Polska 
1976
6.55 Festiwale, festiwale: Plecie się 
życie... czyli jubileusz 80-lecia Aliny 
Janowskiej (2)
8.00 Wiadomości 
8.11 Pogoda
8.15 Radio Romans (7)
8.45 Olimpiada Bolka i Lolka - serial 
animowany
8.55 Podróż za jeden uśmiech (1)
- serial
9.20 Śpiewaj z nami

9.30 Spacery z dziadkiem
9.45 Wyspa przygód (2)

10.15 Eurotel
10.25 Sekrety zdrowia
10.45 Wyprzedzić chorobę
11.05 Stacja PRL
11.40 Ojczyzna polszczyzna
12.00 Wiadomości
12.10 Zapis czasu: Prawdy, bujdy, 
czarne dziury... - Śladami Vincenza
- film dok.
13.10 Wieści polonijne
13.25 Nowa tradycja
14.10 Malarz ekranu
14.35 Groch i kapusta
15.00 Wiadomości
15.10 Radio Romans (7)
15.35 Zwierzenia kontrolowane
16.05 Podróże kulinarne Roberta 
Makłowicza
16.30 Podróż za jeden uśmiech (1)
- serial
17.00 Teleexpress
17.15 Sportowy express
17.20 Gość Jedynki
17.35 Hasło - film obyczajowy, Pol­
ska 1976
18.25 Eurofolk Sanok 
18.50 Szerokie tory
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości 
19.59 Sport
20.06 Pogoda
20.09 Pogoda dla kierowców
20.10 Radio Romans (7)
20.40 Zapis czasu: Prawdy, bujdy, 
czarne dziury... - Śladami Vincenza
- film dok.
21.40 Lato z klasyką - Przeboje 
Straussów pod batutą Jerzego Mak­
symiuka
22.35 Witaj Europo, Welcome Po­
land
23.00 Panorama
23.20 Sport-telegram 
23.23 Pogoda
23.30 8. Zjazd Nauczycieli Polonij­
nych - reportaż
23.45 Tygodnik polityczny Jedynki 
0.30 Monitor Wiadomości
0.40 Biznes - perspektywy 
0.45 Wyspa przygód (2)
1.10 Śpiewaj z nami 
1.20-6.00 Powtórki

CANAL+

7.00 Łapu-capu (o)
7.10 Nie przegap (o)
7.20 Diabelski młyn (o)
8.00 Teletubbies - serial animowa­
ny (o)
8.30 Grzmiący Ptak - Winona LaDu- 
ke - film dok.
9.30 Bob Roberts - komediodramat, 
USA-WIk. Brytania 1992, reż. Tim 
Robbins
11.15 Trzej królowie - komedia, 
Francja 2001
12.55 Klakier-film psychologiczny, 
Polska 1982, reż. Janusz Kondratiuk
14.25 Rydwany ognia - dramat, 
Wlk. Brytania 1981, reż. Hugh Hud­
son
16.30 Żar - thiller, USA 2002, reż. 
Craig R. Baxley, wyk. Portia de Ros­
si, Dean Cain, Hal Linden
18.05 Brakujące ogniwo - film przy­
godowy, USA 1988, reż. Carol Hu­
ghes, Carol Hughes, wyk. Peter El­
liott, BrianAbrahams, Michael Gam­
bon
19.35 Teletubbies - serial animowa­
ny (o)
20.00 Diabelski młyn (o)
20.40 Nie przegap (o)
20.50 Łapu-capu (o)
21.00 Detektyw Monk II (11) - se­
rial
21.55 Ach, ten Bush! (2) - serial
22.25 American Psycho 2 - horror, 
USA 2002, reż. Morgan G. Freeman, 
wyk. Mila Kunis, William Shatner, 
Geraint Wyn Davies
23.55 Człowiek bez przeszłości - 
komediodramat, Finlandia-Niemcy- 
Francja 2002, reż. Aki Kaurismaki, 
wyk. Markku Peltola, Kati Outinen, 
Juhani Niemela
1.30 Synalek - thiller, USA 1993, 
reż. Joseph Ruber, wyk. Macaulay 
Culkin, Elijah Wood
2.55 Wschodzące słońce - thiller, 
USA 1993, reż. Philip Kaufman, wyk. 
Sean Connery, Wesley Snipes
(o) - odkodowany

6.30 Tom I Thomas - film familijny, 
Holandia 2002
8.20 Duma i uprzedzenie - kome­
dia romantyczna, USA 2003
10.05 Na planie (27)
10.30 Rudolf czerwononosy refiner 
i wyspa zaginionych zabawek - film 
animowany
11.45 Festiwal w Cannes - kome­
dia, USA 2001
13.25 Cinema, cinema (27)
13.55 Silny jak lew - film familijny, 
Szwecja 2002
15.30 Pies, który czynił cuda - film 
familijny, USA 2003
17.05 Zobacz w HBO
17.40 Elina - film familijny, Szwecja- 
Finlandia 2002
19.00 Tom I Thomas - film familij­
ny, Holandia 2002 
Czwartkowa Premiera:
21.00 Premiera: Opowieść wojen­
na - komedia, Wlk. Brytania 2002, 
reż. John Henderson, wyk. Kenneth 
Cranham, James Fleet
22.50 Lochy i smoki - film fantasy, 
USA-Czechy 2000, reż. Courtney 
Solomon
0.40 Tylko ona - komedia roman­
tyczna, Wlk. Brytania 2002, reż. Si­
mon Cellan Jones 
2.15 Pomówienie - dramat, USA 
2002
3.55 Cinema, cinema (27)
4.25 Festiwal w Cannes - komedia, 
USA 2001

20.10, TVN
TO MOJE DZIECKO
Bonnie i Craig Wilkersonowie są 

małżeństwem. Oboje robią karierę. Je­
dyne, czego im brakuje, to dziecko. 
Lata wizyt w klinikach płodności udo­
wodniły Bonnie, że starania nie przy­
niosą efektu i kobieta nigdy nie będzie 
mogła sama urodzić, para decyduje 
się więc na adopcję. Kiedy po kilku 
miesiącach oczekiwania przychodzi

upragniona wiadomość, Wilkersono­
wie nie posiadają się ze szczęścia. W 
radosnym podnieceniu przygotowują 
dom na przyjęcie malutkiej Tracey. 

20.10, TVN 7
ZBRODNICZY PLAN
Gayle Wolter żyła bardzo aktywnie. 

Łączyła dwie prace - prowadzenie biu­
ra nieruchomości oraz restauracji. Cie­
szyła się udanym związkiem z Bobem 
i była świeżo upieczoną babcią. Feral-

nej nocy Gayle umówiła się na odle­
głej farmie z klientem - biznesmenem 
z Ohio, z którym do tej pory rozmawia­
ła jedynie przez telefon. Na miejsce 
przyjeżdża wcześniej i zaskoczona 
odkrywa, że jej klient prowadzi już 
negocjacje ze sprzedawcami -Tedem 
Sloanem i Susan Claridge.

20.20, TVP 1
ŻANDARM W NOWYM JORKU
Brygada żandarmów z Saint Tro-

pez otrzymała zaszczytne wyróż­
nienie: będzie reprezentować fran­
cuską policję na Międzynarodowym 
Kongresie Żandarmerii w Nowym 
Jorku. Wszyscy przygotowują się 
do podróży. Amerykańską metropo­
lię pragnie zwiedzić także Nicole, 
córka żandarma Cruchota. Dziew­
czyna udaje się w ślad za tatusiem 
do Hawru, gdzie brygada okrętuje 
się na transatlantyk „France".

23.30, POLSAT
QUINTET
Akcja rozgrywa się w przyszłości, 

po światowej wojnie jądrowej, któ­
rej następstwem jest nowa epoka 
lodowcowa. Na pokrytej lodem i 
śniegiem Ziemi mieszkają ludzie 
bez przyszłości, których jedyną roz­
rywką jest tajemnicza gra - kwintet. 
Po kilkunastu latach w rodzinne 
strony wraca z Południa Essex.

POLECAMY
TVP1,godz. 1.30 
PIĘĆ MINUT PRZED GWIZD­
KIEM

Telewizyjny film fabularny Mi­
rosława Gronowskiego, twórcy 
specjalizującego się w produk­
cjach na potrzeby małego ekra­
nu („Bardzo młodzi oboje”, „Ży­
cie codzienne”, „Latawiec”, 
„Spadek”, serial „Dorastanie”). 
Ma też reżyser w dorobku budzą­
cą przed laty gorące emocje ki­
nową „Weryfikację” (1986) - je­
den z pierwszych polskich fil­
mów, którego akcja rozgrywa się 
w stanie wojennym. „Pięć minut 
przed gwizdkiem” podejmuje 
podobną problematykę, co „Pił­
karski poker” Janusza Zaor­
skiego. Chodzi o afery i korup­
cję w świecie sportu. Akcja filmu 
zaczyna się w chwili, gdy kończy 
się mecz Wigaru i Meranii - dru­
żyn walczących o pozostanie w I 
lidze. Ich pojedynek niczego jed­
nak nie wyjaśnia. O wszystkim 
zadecyduje spotkanie ostatniej 
szansy, które odbędzie się za ty­
dzień. Wygrany pozostanie w 
ekstraklasie, przegranego czeka 
spadek do II ligi. Rozpoczynają 
się zakulisowe rozgrywki, mają­
ce na celu ustalenie wyniku me­
czu jeszcze przed jego rozpoczę­
ciem.

TV W REGIONIE

GDAŃSK
7.30-9.30, 11.30-18.30, 20.30- 
22.30 co godzinę Kurier, Pogoda
6.45 Program dnia6.50 Echa dnia
7.15 Telezakupy 7.45 Panorama
8.00 Kostiumy teatralne 8.10 
Gość „3"8.20 Kwiaty i ogrody 8.45 
Gość dnia 9.00 Świat sportów 
wodnych 9.40 Rodzina Hartów na 
Dzikim Zachodzie 10.45 Teleku- 
rier 11.15 Gość dnia 11.45 Blues
- Tadeusz Nalepa 12.15 To jest 
temat 12.35 Tramp i Dyktator
13.50 Agrobiznes 14.00 Zapro­
szenie 14.45 Eurotel 15.00 Tajem­
nica Sagali 15.45 Gość „3" 16.00 
Temat wiejski 16.15 Panorama
16.45 Rozmowa dnia 17.00 Z ar­
chiwum rozrywki 17.50 Mag. El­
bląski 18.00 Panorama 18.45 
Nesta znaczy gniazdo 19.10 Co 
mnie gryzie? 19.30 Telezakupy
19.45 Rozmowa dnia 20.00 Tele- 
kurler 20.45 Studio Pogoda 20.55 
Echa dnia21.15 Eurotel 21.45 Pa­
norama 22.00 Halo Trójka 22.15 
Gwiazdy sportu 22.45 Kurier spor­
towy 22.55 Studio Pogoda 23.05 
Szalone przygody niezwykłego ta­
tusia 0.50 Zakończenie próg.

SZCZECIN
7.30-9.30, 11.30-18.30, 20.30- 
22.30 co godzinę Kurier, Pogoda
6.50 Echa dnia 7.15 Telezakupy
7.45 Kronika regionalna 7.50 Wa­
kacje 8.00 Echo Bałtyku 8.45 
Gość dnia 9.00 Świat sportów 
wodnych 9.40 Trójkowy składak 
filmowy 9.40 Rodzina Hartów na 
Dzikim Zachodzie 10.45 Teleku- 
rier 11.15 Gość dnia 11.45 Blues
- Tadeusz Nalepa 12.15 To jest 
temat 12.35 Tramp i dyktator
13.50 Agrobiznes 14.00 Zapro­
szenie 14.45 Eurotel 15.00 Trójko­
wy składak filmowy 15.00 Tajem­
nica Sagali 15.45 Kronika regio­
nalna 15.50 Gość Trójki 16.00 
Chwila kultury 16.45 Rozmowa 
dnia 17.00 Trójkowe trzy po trzy
17.00 Z archiwum rozrywki 17.50 
Artwizje 18.00 Kronika 18.20 Wa­
kacje 18.45 Mag. reporterów
19.15 Na afiszu 19.15 Gość Trój­
ki 19.30 Telezakupy 19.45 Roz­
mowa dnia20.00 Telekurier20.45 
Studio Pogoda 20.55 Echa dnia
21.15 Eurotel 21.45 Kronika regio­
nalna 22.00 Na afiszu 22.05 Wa­
kacje 22.15 Gwiazdy sportu 22.45 
Kurier sportowy 22.55 Studio Po­
goda 23.05 Księżycowe Kino Trój­
ki 23.05 Szalone przygody nie­
zwykłego tatusia
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Chojecka
trzecia

Lidia Chojecka z wynikiem
4.02.83 zajęła trzecie miejsce w 
biegu na 1500 m podczas mityngu 
Super Grand Prix IAAF w Lozan­
nie. Tb jej najlepszy rezultat w tym 
roku. Wygrała Rosjanka Olga Jego- 
rowa - 4.01,41 przed rodaczką Je- 
leną Zadorożną - 4.01,72.

Aurelia Trywiańska z wynikiem
12.83 zajęła szóste miejsce w bie­
gu. na 100 m przez płotki. Wygrała 
reprezentantka Jamajki Delloreen 
Ennis-London - 12,57 przed Glory 
Alozie (Hiszpania) 12,69 i Brigitte 
* oster (Jamajka) 12,69.

Mirosław Formela z wynikiem 
3.38,60 zajął 12 . miejsce w biegu na 
1500 m. Zwyciężył Marokańczyk 
Hicham El Guerrouj - 3.32,20, dru- 
|i był Isaac Songok (Kenia) 
3-32,22, a trzeci Iwan Heszko 
(Ukraina) 3.33,00. (wok)

Pod patronatem naszej redakcji

Hetman/Politechnika Koszalińska zwycięska
Wczoraj podczas 

drużynowych mistrzostw Polski ju­
niorów w szachach rozegrano aż 
dwie rundy. Ze względów technicz­
nych zamieszczamy relację i wyniki 
tylko pierwszej z nich. W dopołudnio- 
wej serii najszybciej zakończyła się 
partia Krystiana Kuźmicza (Damis), 
który pokonał Dawida Bejerleina 
(Pocztowiec). W meczu na „szczycie” 
tabeli PTSz Płock wysoko 4,5:1,5 po­
konał Juvenę-Hańczę Suwałki. 
Mecz trwał aż 5 godzin. Tym samym 
zawodnicy z Płocka odrobili stratę do 
Damisu, jaką ponieśli w bezpośred­
nim pojedynku i obecnie na czele 
mamy dwa zespoły.

Ciekawy był mecz gospodarzy 
Hetmana Politechniki Koszaliń­
skiej z Polonią Trade Trans Warsza­
wa. Gospodarze wystąpili już z Ja­
kubem Masłowskim. Mimo to za­

częło się nie najlepiej - przegrał 
Stanisław Rydzewski. Później na­
stąpiły trzy efektowne zwycięstwa: 
Pawła Barana, Klaudii Kulon oraz 
Marcela Kanarka i wiadomo było, 
że tego meczu szachiści z Koszalina 
nie przegrają. Zwycięstwo po 4,5 go­
dzinach przypieczętowała liderka 
drużyny Joanna Majdan, która jako 
jedyna w mistrzostwach ma w swo­
im dorobku komplet sześciu zwy­
cięstw. Wśród chłopców najwięcej 
punktów (tylko pół punktu straty) 
zgromadził Radosław Wojtaszek.

Nadal bardzo mało remisów - 
dziś tylko 7 partii (19,4%). Z 29 
partii rezultatywnych (80,6%) po­
nownie lepsze czarne -15 zwy­
cięstw (41,7%), białe były lepsze w 
14 partiach (38,9%).

Wyniki VI rundy: Miedź Legnica 
- Stilon Gorzów 1,5-4,5, PTSz

Płock - Juvena-Hańcza Suwałki 
4,5-1,5, Start Katowice - Fart Kiel­
ce 4-2, Pocztowiec TP SA Poznań - 
Damis Warszawa 2,5-3,5, Rolnik 
Róża - MKSz Rybnik 1-5, Polonia
Trade Trans Warszawa -- Hetman
Politechnika Koszalińska 2-4.

1.1 Damis Warszawa 24,5 11
2. PTSz Płock 24,5 10
3. Stilon Gorzów 21 8
4. Juvena-Haikza Suwałki 20 9
5. Polonia Trade Trans Warszawa 20 7
6. MKSz Rybnik 19,5 6
7. Miedź Legnica 17.5 6
8. Hetman Politechnika

Koszalińska 17,5 5
9. Pocztowiec TP SA Poznań 16,5 4

10. Start Katowice 13,5 3
11. Rolnik Róża 13 3
12. Fart Kielce 8,5 0

(wok)

W olimpijskiej rezerwie
Chociaż skład olim­

pijskiej ekipy został w 
zasadzie zamknięty, to są jeszcze 
rezerwowi, którzy mogą uzupełnić 
skład.

Listę otwiera as gimnastyki Le­
szek Blanik, trójka bokserów (Ma­
riusz Koperski w wadze lekkiej i 
Mariusz Wach w superciężkiej jako 
pierwsi rezerwowi, Krzysztof Szot w 
Piórkowej jako drugi rezerwowy). 
Wicemistrz olimpijski z Sydney, 
sztangista Szymon Kołecki, mógł być 
wskazany jako rezerwowy, podobnie 
Jak Dominika Misterska, ale przed­
stawiciele PZPC nie przybyli na de­
cydujące posiedzenie zarządu PKOl 
i nie zgłosili takiej propozycji. Kołec- 
kiego uwzględni się ewentualnie w 
tej roli, jeśli w poważnych zawodach 
międzynarodowych osiągnie wynik 
na oczekiwanym poziomie.

Prezes PKOl, Stanisław Stefan 
Paszczyk, został upoważniony, by 
jednoosobową decyzją mógł w ja­
kimkolwiek realnym terminie (na- 

po 19 lipca) włączyć do ekipy 
•^Wodników, którzy osiągną rezul- 

świadczący o wielkiej formie 
(na przykład ustanowią w lekko­
atletyce rekord świata lub Europy).

Stwarza to pewną nadzieję przede 
wszystkim lekkoatletom: odbudo­
wującemu formę po operacji prze­
pukliny Markowi Plawdze (400 m 
pł., 400 m), skoczkowi wzwyżAlek- 
sandrowi Waleriańczykowi (2.36 w 
ubiegłym roku) oraz parze kulo­
miotów - Krystynie Zabawskiej i 
Tomaszowi Majewskiemu.

Na podobnej zasadzie może 
awansować na igrzyska ubiegło­
roczny mistrz Europy juniorów w 
pływaniu na 400 metrów stylem 
dowolnym Przemysław Stańczyk.

W porównaniu z igrzyskami w 
Sydney MKOl zmienił zasady przy­
znawania „dzikich kart”, których 
pula była cztery lata temu dużo 
większa. Tferaz mogą je dostać tylko 
zawodnicy i zawodniczki z krajów 
dopiero rozwijających sport i niema- 
jących w ogóle swoich reprezentan­
tów w określonej dyscyplinie. Stąd z 
góry były skazane na niepowodzenie 
starania o „dziką kartę” dla srebrnej 
medalistki igrzysk 1996 w judo - 
Anety Szczepańskiej. Nie miała ona 
najmniejszych szans otrzymania 
prawa do startu w Atenach, w sytu­
acji, gdy na igrzyska zakwalifikowa­
ły się inne polskie judoczki. (wok)

Bilans Pawła Janasa
Piłkarska reprezen­

tacja Polski w medzie- 
lę w Chicago rozegra towarzyski mecz 
ze Stanami ^jednoczonymi. Po raz 22. 
narodową drużynę poprowadzi Paweł 
Janas. Selekcjoner ma za sobą 21 
meczów na tym stanowisku. 13 razy 
jego zespół wygrał, trzy mecze zremi­
sował, a pięć przegrał (bramki: 42-19). 
W ostatnim spotkaniu Polacy przegra­
li w Sztokholmie 1:3 ze Szwecją.

Polscy piłkarze we wrześniu roz­
poczną eliminacje MŚ-2006. Na 
początek zagrają z Irlandią Płn., 
potem z Anglią, Austrią i Walią (z 
Azerbejdżanem Polacy grają w 
przyszłym roku).

Bilans występów drużyny Pawła 
Janasa: 12.02 2003, Split: Chorwa­
cja - Polska 0:0, 14.02, Split (Chor­
wacja): Polska - Macedonia 3:0 (3:0). 
Bramki: Andrzej Niedzielan, Grze­
gorz Rasiak, Rafał Lasocki, 29.03, 
Chorzów, el. ME: Polska - Węgry 
0:0.2.04, Ostrowiec Św., el. ME: Pol­
ska - San Marino 5:0 (2:0). Bramki: 
Marcin Kuźba - 2, Mirosław Szym­
kowiak, Kamil Kosowski, Bartosz 
Karwan. 30.03, Bruksela: Belgia - 
Polska 3:1 (1:0). Bramka: Jacek 
Krzynówek. 6.06, Poznań: Polska -

XIV Międzynarodowy Bieg po Plaży , Jarosławiec 2004”

Zwyciężyli z rówieśnikami

Już po raz czternasty odbył się 
Międzynarodowy Bieg po Plaży 
„Jarosławiec 2004”. O wynikach 
biegu głównego już informowali­
śmy. Przypomnijmy zatem tylko, że 
w zmaganiach 274 biegaczy pierw­
sze miejsce zajął Artur Osman 
(Ekspres Katowice) - 51.13 min.

Prowadzona była także klasyfika­
cja z podziałem na kategorie wieko­
we. Czołowe miejsca zajęli w nich: 
kobiety - 16-19 lat: 1. Beata Uzar 
(Orliki Jezierzyce), 2. Kamila Ru­
mińska (Talex Borysław Borzytu- 
chom), 3. Katarzyna Grządkowska 
(Legnica); 20-29 - 1. Katarzyna 
Dziwisz (Technik Malbork, 2. 
Agnieszka Gortel (Mikołów), 3. Ma­
łgorzata Nowak (Osowa Sień); 
30-39 - 1. Elżbieta Jarosz (Śląsk 
Wrocław), 2. Małgorzata Sobańska 
(Dąb Kozienice), 3. Magdalena Lisic­
ka (Gdynia); 40-441.: 1. Tferesa Smu- 
czyńska (Starogard Gdański), 2.

Barbara Chałaszczyk (Gdynia); 
45-49 - 1. Renata Paradowska (KS 
Piaseczno), 2. Ewa Wojdat (Warsza­
wa), 3. Uida Abromikene (Litwa): 
50-54 - 1. Grażyna Witt (Sopot), 2. 
Ewa Karmelita (Wyrzysk), 3. Jadwi­
ga Wichrowska (Tbruń); mężczyźni - 
16-19 - 1. Karol Makarewicz (Bia­
ły Bór), 2. Marcin Świerc (Lubliniec), 
3. Piotr Dęga (Tupot Ustka); 20-29 
- 1. Marek Jaroszewski (APIS Plus 
Piła), 2. Adam Draczyński (Oleśni- 
czanka Oleśnica), 3. Artur Pelo (Lę­
borski Klub Biegacza Braci Petk); 
30-39 - 1. Artur Osman (Ekspres 
Katowice), 2. Wladimir Tiamczik 
(Białoruś), 3. Evgeni Sikotin (Ukra­
ina); 40-44 - 1. Jerzy Kulczyk (Ty­
chowo), 2. Zenon Martuna (Florian 
Chojnice), 3. Piotr Żebrowski (Wła­
dysławowo); 45-49 - 1. Zenon Wło­
darczyk (Szkoła Policji Słupsk), 2. 
Jacek Wieliński (Grupa Lotos SA), 3. 
Jerzy Kozłowski (Czarna Dąbrów­

ka); 50-54 - 1. Jerzy Ochota (Poli­
ce), 2. Eugeniusz Jankowski (Puła­
wy), 3. Andrzej Burek (Szczecin); 
55-59 - 1. Henryk Telesiewicz 
(Sławno), 2. Stefan Dobak (niezrze- 
szony), 3. Zygmunt Popieliński 
(Chojnice); 60-64 - 1. Florian 
Adolph (Ziemia Pucka), 2. Adam 
Kaniewski (Maratończyk Szczecin), 
3. Zygmunt Petk (LKB Braci Petk 
Lębork); 65-69 - 1. Józef Wrona 
(Wieleń), 2. Zbigniew Wiśniewski 
(Florian Chojnice), 3. Henryk Mudry 
(OSiR Wolsztyn); 70-74 - 1. Hemyk 
Pade (Pogoń Mogilno), 2. Stanisław 
Niwiński (Gdańsk), 3. Wojciech Dro- 
bliński (Gdynia); 75 i więcej - 1. 78- 
letni Jan Niedźwiecki (Warszawa). 
Klasyfikacja osób niepełnosprawnych: 
1. Waldemar Ostrówka (LKB Braci 
Petk), 2. Andrzej Markowski (Przyle­
sie Koszalin), 3. Mariusz Domagała 
(Maratończyk Sianów), (wok)

Fot. Ryszard Mazur

Kazachstan 3:0 (1:0). Bramki: Artur 
Wichniarek, Tbmasz Dawidowski, 
Jacek Krzynówek. 11.06, Sztokholm, 
el. ME: Szwecja - Polska 3:0 (2:0). 
20.08, Tallin: Estonia - Polska 1:2 
(0:0). Bramki: Radosław Sobolewski, 
Artur Wichniarek. 6.09, Ryga: el. 
ME: Łotwa - Polska 0:2 (0:2). Bram­
ki: Mirosław Szymkowiak, Tbmasz 
Kłos. 10.09, Chorzów: el. ME: Polska 
- Szwecja 0:2 (0:2). 11.10, Buda­
peszt: el. ME: Węgry - Polska 1:2 
(0:1). Bramki: Andrzej Niedzielan 
dwie. 12.11, Warszawa: Polska - 
Włochy 3:1 (2:1). Bramki: Jacek Bąk, 
Tbmasz Kłos, Jacek Krzynówek. 
16.11, Płock: Polska - Serbia i Czar­
nogóra 4:3 (2:0). Bramki: Andrzej 
Niedzielan, Grzegorz Rasiak, Kamil 
Kosowski, Maciej Żurawski. 11.12, 
La Valetta: Malta - Polska 0:4 (0:0). 
Bramki: Jarosław Bieniuk, Seba­
stian Mila, Marcin Burkhardt, Ad­
rian Sikora. 14.12, La Valetta: Pol­
ska - Litwa 3:1 (2:1). Bramki: Grze­
gorz Rasiak, Sebastian Mila, Irene­
usz Jeleń. 18.02.2004, San Fernan­
do (Hiszpania): Polska - Słowenia 
2:0 (1:0). Bramki: Sebastian Mila, 
Andrzej Niedzielan. 21.02, San Fer­
nando (Hiszpania): Polska - Wyspy 
Owcze 6:0 (4:0). Bramki: Paweł Kry- 
szałowicz - 4, Tbmasz Kłos, Mariusz 
Kukiełka. 31.03, Płock: Polska - 
USA 0:1 (0:1). 28.04, Bydgoszcz: Pol­
ska - Irlandia 0:0. 29.05, Szczecin: 
Polska - Grecja 1:0 (1:0). Bramka - 
Michalis Kapsis (samobójcza). 05.06, 
Sztokholm: Szwecja - Polska 3:1 
(1:0). Bramka - Damian Gorawski.

Bilans: 21 meczów - 13 zwy­
cięstw Polski - 3 remisy - 5 pora­
żek, bramki: 42-19. (wok)

XIV Międzynarodowe Mistrzostwa Polski weteranów

Medale naszych lekkoatletów
Pod patronatem Ireny Szewiń- 

skiej, prezesa PZLA, w Częstocho­
wie odbyły się XIV Międzynarodo­
we Mistrzostwa Polski Weteranów 
w Lekkiej Atletyce. Uczestniczyło 
w nich 250 zawodników ze Szwecji, 
USA i Polski.

Znakomiciejspisali się lekkoatle­
ci z Pomorza Środkowego. Jan Su­
ski (Pub Kibica Koszalin) w kate­
gorii wiekowej M 50 zajął w trój- 
skoku pierwsze miejsce. Jego wy­
nik to 10,24 m. W biegu na 400 m 
ppł. rezultatem 1.11,83 musiał za- 
dowęlić się tytułem' wicemistrza 
kraju. Suski, startując w biegu na 
100 m ppł., zajął czasem 19,17 trze­
cie miejsce.

Trzy tytuły wicemistrza Polski 
wywalczył na częstochowskiej bież­
ni Jan Zieniewicz (Sano Koszalin). 
Startując w kategorii wiekowej M 
50 zajął drugie lokaty w: biegu na 
200 m - 26,32, biegu na 100 m 
- 13,11 oraz biegu na 400 m - 
59,03.

Mistrzem kraju w rzucie dys­
kiem w kat. M 35 został kołobrze- 
żanin Robert Piotrowski. Jego wy­
nik to 42,18 m. W pchnięciu kulą

uplasował się na drugiej pozycji - 
13,44 m. Benedykt Michałowski ze 
Słupska startując w kat. wiekowej 
M 45 zajął w konkurencji pchnię­
cia kulą drugie miejsce - 14,65 m. 
Z kolei Śtefan Twarogowski z Klu­
czewa (k. Połczyna Zdroju) rywali­
zował w kat. wiekowej M 50. Poko­
nując w skoku o tyczce wysokość 
260 cm został mistrzem Polski. W 
biegu na 400 m ppł. z czasem 
1.14,17 był drugi, a w biegu na 400 
m z rezultatem 1.03,42 czwarty. 
Także czwarte miejsce zajął w bie­
gu na 200 m - 29,11.

Wicemistrzem Polski został Ma­
rian Ostrowski ze Złocieńca. W kat. 
wiekowej M 50 rywalizował w bie­
gu na 10000 m. Uzyskał czas 
38.19,66. Piąty w rzucie dyskiem 
był słupszczanin Andrzej Szymań­
ski (kat. wiekowa M60) - 36,25 m.
- Mistrzostwa Polski w Często­

chowie były sprawdzianem formy 
przed XIV Mistrzostwami Europy, 
które w dniach od 21 lipca do 1 
sierpnia odbędą się w Arhus - 
mówi Jan Zieniewicz. (wok)

Na zdjęciu: Zieniewicz na mecie 
Fot. archiwum

Copa America
W Ameryce Południo­

wej rozgrywane są pił­
karskie mistrzostwa 

Copa Ameryka. Gospodarze tego­
rocznej edycji tej imprezy, piłkarze 
Peru, zremisowali w Limie z Boli­
wią 2:2 (0:1) w swoim pierwszym 
meczu w grupie A. Bramki: dla 
Peru - Claudio Pizarro 68-kamy, 
Roberto Palacios 86; dla Boliwii - 
Joaquin Botero 35, Lorgio Alvarez 
56. Po pierwszej połowie gospodarze 
turnieju przegrywali na Stadionie 
Narodowym w Limie 0:1, po golu 
zdobytym przez napastnika Boliwii

Joaquina Botero w 35. minucie. Już 
na początku drugiej części gry - w 
56. minucie - stracili kolejną bram­
kę, po strzale Lorgio Alvareza. Uda­
ło im się jednak doprowadzić do re­
misu po trafieniach Claudio Pizar­
ro z rzutu karnego w 68. minucie 
oraz Roberto Palaciosa - w 86. min.

W piątek ich kolejnym rywalem 
Peru będzie zespół Wenezueli, któ­
ry w meczu otwierającym tegorocz­
ną edycję Copa America przegrał 0:1 
z broniącymi trofeum Kolumbijczy­
kami. Bramkę w 22 min z rzutu kar­
nego zdobył Tressor Moreno, (wok)

Z piłkarskich 
boisk

■ Porażką 3-4 (2-2) z trzecim ze­
społem ligi austriackiej SV Pas- 
ching zakończył się pierwszy spa­

ring Dyskobolii Grodzisk Wlkp. na 
zgrupowaniu w Austrii. W 70. mi­
nucie przy stanie 4-2 dla Pasching 
Marcin Nowacki nie wykorzystał 
rzutu karnego.

■ W pierwszym sparingu przed

nowym sezonem Arnica Wronki 
pokonała 3-1 (1-1) beniaminka II 
ligi Kujawiaka Włocławek. Bram­
ki strzelili: Grzybowski (26), Gre- 
gorek (88), Kowalczyk (90) - dla 
Kujawiaka - Grube (22). (wok)

Co z drużyną Unii/Wisły?
Jak będzie w tym roku 

wyglądała drużyna 
Unii/Wisły, która zagra 

w ekstraklasie koszykarzy? Odpo­
wiedź zna chyba tylko prezes Mar­
cin Fall, a pole manewru coraz bar­
dziej się kurczy. Szefostwo małopol­
skiego zespołu chciałoby zostawić 
trzon drużyny. Może to się jednak 
okazać niełatwe, gdyż Amerykanie 
Brandun Hughes (najlepszy poda­
jący ligi) i Michael Ansley (3. strze­
lec ligi) nie mogą narzekać na brak 
propozycji. Ten pierwszy jest już 
jedną nogą w beniaminku Turowie 
Zgorzelec (mówi się, że za 8 tys. 
dolarów miesięcznie), otrzymał 
także propozycję z Astorii Byd­
goszcz. „Asta” ciągnie również 
Ansleya, który jednak jeszcze się

nie zdecydował. Bliski pozostania w 
Małopolsce jest Bośniak Mujo Tulj- 
ković, podobnego zdania - zdaniem 
Falla - jest także Piotr Szybilski.
- Decyzje personalne będziemy po­

dejmować wkrótce - powiedział Mar­
cin Fali. - W tym tygodniu czekają nas 
rozmowy ze sponsorami i od ich wy­
niku będzie zależeć, jak będzie wyglą­
dał skład. Jeśli wszystko się powie­
dzie, będziemy dysponować większym 
budżetem niż w zeszłym sezonie.

W drużynie pozostanie trener 
Mariusz Karol, jeden z głównych 
autorów zeszłorocznego dobrego 
wyniku (6. miejsce w lidze przy jed­
nym z mniejszych budżetów).
- Zostaję w Małopolsce na 99 pro­

cent - powiedział Mariusz Karol. - 
1 lipca sztab szkoleniowy rozpoczął

normalną pracę. W tej chwili rozma­
wiamy z zawodnikami, ustalamy 
kalendarz przygotowań. Chciałbym, 
by polscy koszykarze rozpoczęli tre­
ningi 1 sierpnia, pozostali -15 sierp­
nia. Zdaję sobie sprawę, że utrzyma­
nie Hughesa i Ansleya będzie trud­
ne, przed sezonem 2003/2004 pozy­
skaliśmy ich za stosunkowo niewiel­
kie pieniądze. Złożyliśmy ofertę obu 
graczom, teraz do nich należy wybór. 
Z koszykarskiego doświadczenia 
wiem, że kluczową kwestią będą fi­
nanse. Jeśli nie uda się zatrzymać 
tych graczy, postaramy się ściągnąć 
innych, mam nadzieję równie do­
brych. Chciałbym zbudować jeszcze 
silniejszy skład. Pragnę pozostawić 
trzon drużyny, która w zeszłym sezo­
nie zajęła 6. miejsce, (wok)

Awans Grecji
W najnowszym, opublikowanym 

wczoraj rankingu FIFA gigantycz­
ny awans zanotowali świeżo upie­
czeni mistrzowie Europy - Grecy, 
który przesunęli się o 21 miejsc. 
Polska spadła o jedną pozycję i 
zajmuje teraz 27. miejsce.

Żadnemu z innych państw nie 
udało się awansować o więcej 
miejsc niż Grekom, którzy teraz 
zajmują 14. lokatę. Jest to najwyż­
sza pozycja tego kraju w rankingu

FIFA od momentu, kiedy został on 
opublikowany po raz pierwszy, a 
więc od 1993 roku. Drugi z finali­
stów Euro 2004 - Portugalia - tak­
że zanotował znaczny awans, o 10 
pozycji (z 22. na 12.)

Pierwsze trzy miejsca pozostały 
bez zmian. Na pierwszym miejscu 
znajdują się mistrzowie świata 
Brazylijczycy, którzy wyprzedzają 
Francuzów i Hiszpanów. Tuż za 
nimi sklasyfikowani zostali Czesi, 
którzy awansowali o 7 „oczek”.

Do czołowej „10” wskoczyli jesz-, 
cze Anglicy, rywale Polaków w eli­
minacjach do MŚ. W poprzednim 
notowaniu byli na 13. miejscu, a 
teraz zajmują 8. pozycję. Poza 
„10” wypadli Argentyńczycy (spa­
dek z 5. na 11.) i Niemcy (z 8. na 
12.). Największy spadek w całym 
rankingu, o 16 pozycji, zanotowa­
li inni rywale Polaków w elimina­
cjach MŚ - Austriacy, sklasyfiko­
wani teraz na 86. miejscu. O jed­
ną pozycję (z 60. na 61.) spadli 
Walijczycy, o dwie Irlandia Północ­
na (ze 110. na 112.), a aż o siedem 
Azerbejdżan (ze 112. na 119.) - 
pozostali rywale Polaków w elimi­
nacjach MŚ. (wok)
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Turniej mistrzów w Koszalinie
Rozmowa z ANDRZEJEM 

KŁUJSZĄ, trenerem Koszalińskie­
go Klubu Karate Kyokushin, który 

został członkiem zarządu Polskiego 
Związku Karate.

- Proszę przyjąć nasze gratu­
lacje, rzadko bowiem zdarza 
się, by nasz działacz został wy­
brany do zarządu ogólnopol­
skiego związku.
- Dziękuję. Jestem bardzo zadowo­

lony, że moja kilkudziesięcioletnia 
praca została w ten sposób wyróżnio­
na. W wyborach władz Polskiego 
Związku Karate, który przypomnę 
tworzą dwie komisje - Shotokan i 
Kyokushin - udział wzięło 147 dele­
gatów klubów członkowskich. Z ra­
mienia Polskiej Konfederacji Sportu 
obecni byli obserwatorzy dr Mieczy­
sław Bigoszewski, Marek Stopczyń- 
ski i Andrzej Sobolewski. Wybrany 
został 11-osobowy Zarząd PZK w 
składzie: prezes Wacław Antoniak, 
wiceprezes do spraw szkoleniowych 
Andrzej Drewniak, wiceprezes do 
spraw organizacyjno-ekonomicz­
nych Adam Goncerz, wiceprezes do 
spraw imprez Paweł Golema, sekre­
tarz Daniel Lanard, członkowie: 
Edward Urbańczyk, Andrzej Kacz­
kowski, Tadeusz Brudniak, Janusz 
Piepiora, Wiesław Grochowina i ja.
- Jakimi sprawami w zarzą­

dzie będzie się pan zajmował?
- Otrzymałem dwa zadania. 

Pierwsze to zorganizowanie Mi­
strzostw Polski Wojska Polskiego 
w Karate, a drugie to uczestnicze­
nie w pracach komisji czuwającej 
nad prawnym funkcjonowanie klu­
bów karate w Polsce.
- Co to znaczy?
- Ib oznacza, że w naszym kraju 

mogą prowadzić działalność szko­
leniową jedynie kluby posiadające 
licencję związkową. Taką licencję 
muszą legitymować się także tre­
nerzy i zawodnicy. Chciałbym za­
chęcić wszystkich rodziców, któ­
rych dzieci uprawiają sporty wal­
ki do tego, by żądali od prezesów i 
trenerów pokazania aktualnych 
licencji związkowych. Po drugie 
nasza komisja zapobiega organizo­
wanym przez różne szkoły karate

- mówiąc naj­
ogólniej na dzi­
ko - mistrzo­
stwom Polski.
Niedawno taka sytuacja miała 
miejsce w Szydłowcu, gdzie Fede­
racja Kyokushin Karate Matsushi­
ma próbowała zorganizować mi­
strzostwa kraju. Patronat nad tą 
imprezą objął nawet były senator 
Adam Struzik. Po naszej interwen­
cji impreza nie odbyła się. Zgodnie 
z prawem zawody rangi mistrzostw 
Polski mogą bowiem organizować 
jedynie polskie związki sportowe.

- Czy to nie jest tak, że pod 
przykrywką prawa staracie się 
zmonopolizować rynek, jakim 
niewątpliwie są sporty walki?
- Można i tak podejść do tej spra­

wy. Ale my kierujemy się 
jedynie dobrem ćwi­
czących. W li-
cencjonowa 
nym klubie 
zajęcia 
może pro- 
wadzić 
jedynie -■

Klub Karate Kyokushin organizuje 
jak co roku od 12 lipca do 12 sierpnia 
akcję „Bezpieczne wakaqe” i każde­
go dnia w godzinach od 11 do 13.00 w 
sali SP nr 9 przy ul. Powstańców 
Wielkopolskich każdy będzie mógł 
nieodpłatnie trenować karate.

-A co z pomysłem utworzenia 
w pana klubie sekcji K-l?
- Właściwie to już taka sekcja 

powstała. Podczas niedawnego 
obozu kadry województwa, który 
odbył się w Głuchołazach, wyodręb­
niliśmy pierwszą grupę. Od wrze­
śnia oficjalnie rozpocznie ona tre­
ningi. Zostanie także ogłoszony 
nabór. Planujemy jeszcze w tym 
roku w Koszalinie zorganizować 
turniej mistrzów K-l. Zaprosimy 
do udziału w nim jedynie zwycięz­
ców turniejów, które do tej pory od­
były się w Polsce.
- Dziękuję 

za rozmo­
wę.

osoba po­
siadająca uprawnienia.
Co to znaczy? Ano to, że po­
siada kwalifikacje do prowadzenia 
zajęć sportowych. Wiemy wówczas, 
że ta osoba prowadzić będzie tak 
trening, że nie spowoduje on u dzie­
ci i młodzieży kontuzji. Z drugiej 
strony nasze działania chronią wój­
tów, burmistrzów czy prezydentów 
miast i miasteczek przed przyzna­
waniem dotacji na nielegalnie or­
ganizowane zawody.
- Mamy wakacje, czy karate­

cy zrobili sobie urlopy?
- Nie, nic z tych rzeczy. Koszaliński
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Białogard Miastko

Polski. Przez cały dzień będzie Szczecin 
dość pogodnie, bez opadów i Bydgoszcz
ciepło, Na termometrach do 
20+22°C. Wiatr umiarkowany, Poznań
płd.-wsch. Uwaga! W nocy Zielona Góra 
przejdą gwałtowne burze, rano 
temperatura spadnie do 15°C.
Jutro od rana coraz więcej 
przejaśnień i słońca, bez opadów i Opole
jeszcze cieplej do 24+26°C. Wiatr 
umiarkowany, skręci na płd.-zach. Na 
weekend znów więcej chmur i chłodniej.
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Trzy bramki reprezentacji
Wczoraj piłkarska re­

prezentacja Polski po­
konała w meczu sparingowym dru­
żynę MKS Mława 3:0 (0:0). Mecz 
rozegrano na stadionie Legii w 
Warszawie. Spotkanie było częścią 
przygotowań do towarzyskiego 
meczu z USA, który odbędzie się 11 
lipca w Chicago.

Gole dla biało-czerwonych zdoby­
li: Łukasz Madej (48), Dariusz 
Dudka (72) i Piotr Włodarczyk (75).

Po meczu selekcjoner Paweł Ja­
nas powiedział: - Piłkarze z pol­
skich klubów dopiero rozpoczęli 
przygotowania do sezonu. A ja

muszę mieć rozeznanie, w jakiej są 
obecnie dyspozycji. Z tego właśnie 
powodu zdecydowaliśmy się na 
sparing z Mławą.

Pod adresem kierownictwa kadry 
narodowej posypały się jednak py­
tania o sens rozgrywania spotkania 
z USA. Michał Listkiewicz, prezes 
PZPN, odpowiedział: - Tak była 
skonstruowana umowa z Ameryka­
nami. Gramy dwa mecze albo żad­
nego. Pierwszy odbył się pod koniec 
marca w Płocku w terminie dla nas 
dogodnym, drugi będzie w terminie 
dogodnym dla nich. Prezes PZPN 
przyznał, że Amerykanie domagali

się, aby Polacy przybyli do USA w 
silniejszym składzie. - Nie było jed­
nak takiej możliwości, bowiem nie 
jest to oficjalny termin - tłumaczył 
Listkiewicz. -Nalegali, ale przesta­
li, gdy przypomniałem im, że w fi­
nałach mistrzostw świata przegrali 
z naszym rezerwowym składem.

Dziś kadro wieże mają w planie 
poranne zajęcia, a o godzinie 12.15 
wylatują do Chicago. W piątek i 
sobotę biało-czerwoni będą treno­
wać na stadionie Soldier Field, 
gdzie dzień później zmierzą się z 
reprezentacją gospodarzy. Powrót 
zaplanowano na 13 lipca (wtorek) 
o godzinie 9.45. (wok)

Prokom Trefl 
w pierwszym koszyku

Władze Euroligi przed niedziel­
nym losowaniem grup rozgrywek 
Euroligi sezonu 2004/2005 w Mo­
skwie dokonały podziału 24 zespo­
łów na trzy koszyki. Mistrz Polski 
Prokom Trefl Sopot, który zadebiu­
tuje w tych rozgrywkach, jest w 
pierwszym koszyku.

W Moskwie rozlosowane zostaną 
trzy ośmiozespołowe grupy. W 
przeddzień losowania odbędzie się

posiedzenie władz Euroligi, na któ­
rym zostanie przegłosowana jedna 
z dwu propozycji zmian systemu 
rozgrywek - dotycząca jedynie dru­
giego etapu gier.
- Z dokumentu, który otrzymali­

śmy z Barcelony wynika, że znaleźli­
śmy się w pierwszym koszyku, ale na 
siódmym miejscu. Nie spotkamy się 
z zespołami z siódmych lokat z dru­
giego bądź trzeciego koszyka - powie­

dział dyrektor generalny Prokomu 
Trefla Sopot Jacek Jakubowski.

Na pierwszych miejscach w trzech 
koszykach są najlepsze drużyny 
Euroligi sezonu 2003/2004: mistrz 
Maccabi Ifel Awiw, wicemistrz Skip­
per Bolonia i trzecia drużyna tur­
nieju Final Four w Tel Awiwie 
CSKA Moskwa. W 2005 roku tur­
niej finałowy Euroligi odbędzie się 
w maju w Moskwie, (wok)

KRÓTKO
HOKEJ NA LODZIE________

■ Andrej Sidorenko został trene­
rem reprezentacji Polski w hokeju 
na lodzie. Jego asystentem będzie 
Andrzej Słowakiewicz. Decyzję w 
sprawie wyboru kadry szkolenio­
wej reprezentacji Polski podjął w 
środę w Warszawie na swym 
pierwszym posiedzeniu w nowej 
kadencji zarząd PZHL. W poprzed­
nim sezonie reprezentację Polski 
prowadzili Wiktor i Marian Pyszo­
wie.

PODNOSZENIE CIĘŻARÓW
■ Badania próbek B trzech pol­

skich ciężarowców, u których 
ostatnio wykryto stosowanie do­
pingu, także dały wynik pozytywny, 
co potwierdziło stosowanie przez 
nich niedozwolonych środków 
wspomagających.

W ubiegły piątek władze PZPC 
ujawniły, że podwyższony poziom 
testosteronu stwierdzono u Marci­
na Dołęgi, Mariusza Rytkowskiego 
i Bartłomieja Bonka. U wszystkich 
trzech wykryto zmiany stosunku 
testosteronu do epitestosteronu.

PIŁKA NOŻNA_____________
■ Trener reprezentacji Sudanu 

Wojciech Łazarek został zwolnio­
ny po drugiej porażce na własnym 
boisku w eliminacjach mistrzostw 
świata.

Sudan pod wodzą byłego selek­
cjonera reprezentacji Polski prze­
grał w ubiegłym miesiącu z Egip­
tem 0:3 w Chartumie, a teraz uległ 
na tym samym stadionie Libii 0:1, 
tracąc bramkę w doliczonym cza­
sie gry. W trzech meczach elimina­
cji drużyna polskiego szkoleniow­
ca zdobyła tylko punkt.

Łazarek był trenerem reprezen­
tacji Sudanu przez dwa lata. Dru­
żyna pod jego wodzą rozegrała 32 
mecze, z których wygrała 10, a 
przegrała 13.

WOKÓŁ 
SPORTU

■ Ponad 
150 straża­
ków walczyło 
wczoraj z po­
żarem lasu, 
który w środę 
rano wybuchł 
w północnych 
Atenach i za­
grażał dwóm 
dzielnicom

miasta oraz wiosce olimpijskiej. W 
pożarze zginął mężczyzna. Wiele 
domów zostało zniszczonych.

Strażacy zapewnili, że ogień nie 
zagraża wiosce olimpijskiej, w któ­
rej od 13 do 29 sierpnia ma za­
mieszkać 16 tysięcy sportowców i 
działaczy. Wioska położona jest na 
zboczach góry Parnitha i znajduje 
się 4 kilometry od pożaru.

KOSZYKÓWKA____________
■ Reprezentacja Polski koszyka­

rzy kadetów w drugim meczu gru­
py A 18. mistrzostw Europy prze­
grała w greckiej Amaliadzie ze Sło­
wenią 61:75 (11:21, 10:22, 18:18, 
22:14). W czwartek, w ostatnim 
meczu grupowym, Polska zmierzy 
się z Rosją w Pyrgos.

LEKKOATLETYKA_________
■ Wicemistrzyni świata w skoku

0 tyczce Niemka Annika Becker, z 
powodu niewyleczenia urazu, nie 
wystartuje w igrzyskach wAtenach 
- poinformował Niemiecki Związek 
Lekkiej Atletyki (DLV).

Becker nie wzięła udziału już w 
halowych mistrzostwach świata w 
Budapeszcie (5-7 marca). 9 lutego, 
podczas treningu, złamała tyczkę
1 upadła tak nieszczęśliwie, że do­
znała urazu kręgu szyjnego.

KOLARSTWO______________
■ Grupa US Postal (na zdjęciu) 

wygrała czwarty etap kolarskiego 
wyścigu Tour de France, którym 
była drużynowa jazda na czas dłu­
gości 64,5 km z Cambrai do Arras. 
Drugi był Phonak, a trzeci llles 
Balears.

Jeżdżący w barwach US Postal 
Lance Armstrong objął prowadze­
nie w klasyfikacji generalnej. Ame­
rykanin wygrał pięć poprzednich 
wyścigów dookoła Francji.

Fot. PAP

Terminarz 
IV ligi

Zachodniopomorski ZPN ogłosił 
terminarz IV ligi. Rozgrywki po­
trwają od 7 sierpnia do 14 listopa­
da. Oto terminarz pierwszej kolej­
ki (7-8 sierpnia): Dąb Dębno - 
Astra Ustronie Morskie, Wybrzeże 
Rewalskie Rewal - Darzbór Szcze­
cinek, Energetyk Gryfino - Arko- 
nia Szczecin, Victoria 95 Przecław
- Osadnik Myślibórz, KP Police - 
Pogoń II Szczecin, Leśnik Manowo
- Rega-Merida Trzebiatów, Drawa 
Drawsko Pomorskie - Błękitni 
Stargard Szczeciński, Ina Gole­
niów - Pogoń Barlinek, Stal Szcze­
cin - Sokół Pyrzyce, (wok)

Korupcja w sporcie?
Wczoraj policja zatrzymała 40- 

letniego piłkarza Śląska Wro­
cław podejrzanego o „podżeganie 
i pomocnictwo w korupcji sporto­
wej”. To już trzeci piłkarz wro­
cławskich klubów sportowych, 
któremu postawiono zarzut ko­
rupcyjny. Piłkarzowi grozi do 5 
lat więzienia.

W połowie czerwca wrocławska 
policja zatrzymała dwóch innych 
piłkarzy Polaru Wrocław: 29-letnie- 
go Jacka S. i 30-letniego Tomasza 
R., podejrzanych o korupcję sporto­
wą. Prawdopodobnie piłkarze na­
kłaniali innych sportowców do wrę­
czania im korzyści majątkowych 
lub osobistych w zamian za słabszą 
grę. Piłkarze nie przyznają się do 
stawianych im zarzutów, (wok)

Zwycięstwo kadry ZZPN
^ Reprezentacja Za­

chodniopomorskiego Związku Piłki 
Nożnej wygrała swój pierwszy 
mecz w rozgrywanych w Policach 
finałach mistrzostw Polski do lat 
15. W zawodach będących Pucha­
rem Jerzego Michałowicza, kadra 
ZZPN pokonała 2:0 (0:0) reprezen­
tację Lubelskiego ZPN. Obie bram­
ki dla naszej drużyny strzelił Ka­
rol Majer. W drugim meczu grupy 
drugiej zespół z Warszawy zwycię­
żył przedstawicieli Opolskiego 
ZPN 2:0 (0:0).

1. Warszawa 6 6-2
2. Szczecin 3 4-4

3. Lublin 3 1-2
4. Opole 0 0-3
W grupie pierwszej padły dotych­

czas następujące wyniki: Rzeszów 
- Poznań 1:0, Olsztyn - Katowice 
1:2, Katowice - Rzeszów 4:2, Olsz­
tyn - Poznań 4:1.
h Katowice 6 6-3
2. Olsztyn 3 5-3
3. Rzeszów 3 3-4
4. Poznań 0 1-5
Po rozegraniu spotkań grupo­

wych zwycięzcy zagrają ze sobą o 
pierwsze miejsce, a drużyny z 
drugich pozycji o brązowy medal.

(wok)

Sukcesy
darłowianek

W Nowej Rudzie odbyły się zawody kolarskiego Pucharu Polski. Zna­
komicie na czasówce spisała się Angelika Kulisch z KK Kross Ziemia 
Darłowska. Podopieczna trenera MarcinaAdamowa zajęła pierwsze miej­
sce. Trzecie miejsce zajęła jej koleżanka klubowa Dominika Mączka. Piąta 
była Żaneta Konoś, a 10. Marta Janowiak. Drugie miejsce, ale w rywa­
lizacji juniorek zajęła Ewa Piotrowicz.

Juniorki młodsze w wyścigu ze startu wspólnego miały do pokonania 
dystans 60 km. Trzecią lokatę wywalczyła Żaneta Konoś, a siódmą Do­
minika Mączka. Wśród juniorek Piotrowicz była trzecia. Najlepiej z 
darłowskich kolarek spisała się jednak startująca w kategorii elita Anna 
Skawińska, która zajęła drugie miejsce, (wok)

Grot szuka piłkarzy
Występujący w piłkarskiej klasie „A” klub Grot Bonin za­

prasza wszystkich chętnych do gry w tym klubie zawodników. 
Szczegółowe informacje oraz zapisy pod numerem telefonu 

604-882-189. Dodajmy, że szkoleniowcem piłkarzy Grotu jest Czesław 
Stańczak, (wok)

Mistrzostwa Kołobrzegu
Jutro, tj. w piątek, od 

godz. 16.00 do 20.00 na 
boisku usytuowanym za halą Mi­
lenium przy ul. Łopuskiego w Ko­
łobrzegu odbędą się mistrzostwa 
Kołobrzegu trójek koszykarskich. 
W imprezie udział mogą wziąć dru­
żyny trzyosobowe plus rezerwowi. 
Mistrzostwa rozgrywane będą w 
czterech kategoriach: chłopcy szko­
ły podstawowe, chłopcy gimnazjum 
oraz dziewczęta i kategoria open.

Czas trwania meczu wynosić bę­
dzie kwadrans. Pojedynek może 
zakończyć się przed czasem, gdy 
jedna z drużyn osiągnie 20 pkt. 
Zgłoszenia przyjmowane będą pół 
godziny przed turniejem. Organi­
zatorem zawodów jest Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ko­
łobrzegu, a szczegółowe informacje 
uzyskać można dzwoniąc pod nu­
mer telefonu 606-307-762 (Artur 
Gliszczyński), (wok)

Ttimiej
rugby

W najbliższą sobotę od godz. 
10.00 w na stadionie Bałtyku przy 
ul. W. Andersa w Koszalinie odbę­
dzie się Turniej Rugby „ligi 7” w 
którym udział wezmą następujące 
drużyny: Arka Gdynia, Pogoń
Szczecin, Rugby Chojnice, Rugby 
Ryjewo i Rugby Club Koszalin.
- Wszystkie drużyny potwierdzi­

ły już swój udział w turnieju, a 
mieszkańców Koszalina serdecznie 
zapraszamy do oglądania naszych 
pojedynków. Wstęp na turniej bę­
dzie bezpłatny - mówi Marek Lan­
zer, sekretarz klubu, (wok)

Oldboje zapraszają
23 bm. o godzinie 17 w 

biurze Polskiego Stronnictwa Lu­
dowego przy ul. 3 Marca 50 w Świ­
dwinie rozpocznie się zebranie or­
ganizacyjne poświęcone XIV edycji 
rozgrywek PLO. Omówione zosta­
ną także korekty do regulaminu 
rozgrywek oraz odbędzie się podsu­
mowanie minionego sezonu. Ze 
względów organizacyjnych obec­
ność przedstawicieli drużyn jest 
obowiązkowa. Zarząd PLO zapra­
sza także na zebranie przedstawi­
cieli zespołów, które nie uczestni­
czyły w rozgrywkach, a od nowego

sezonu chcą przystąpić do rywali­
zacji w II lidze.
- Pomorska Liga Oldbojów ma 

niewątpliwie największy zasięg w 
kraju. Przez trzynaście lat grają w 
niej drużyny z miejscowości od 
Szczecina aż po Lębork. Zapraszam 
do udziału w drugoligowych roz­
grywkach nowe zespoły. Warto spró­
bować swoich sił na boisku. Gwa­
rantujemy, że piłkarska zabawa 
starszych panów jest przednia - 
mówi Zbigniew Raus.

W sezonie 2004/2005 w ligowej 
rywalizacji obowiązuje udział za­

wodników urodzonych w 1970 roku 
i starszych (każdy piłkarz oldboj 
musi mieć ważne badanie lekar­
skie). Organizatorzy planują rozpo­
częcie rozgrywek 21 sierpnia, a 
potwierdzenie udziału należy zgło­
sić najpóźniej do 31 lipca. Szczegó­
łowych informacji dotyczących roz­
grywek w sezonie 2004/2005 tele­
fonicznie udzielają: przewodniczą­
cy zarządu PLO Zbigniew Raus 
(Świdwin, teł. 36-566-86, godz.
9- 13) i wiceprzewodniczący An­
drzej Schneider (Koszalin, tel. 346-
10- 25). (wok)
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